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Zanieczyszczony strumyk
w Kaliszkowicach str.3

Zmiany na oddziale wewnętrznym
ostrzeszowskiego szpitala. Od 5 maja

stanowisko pełniącego obowiązki kierow-
nika oddziału pełni dr hab. n. med. Jacek
Piątek – wykładowca w Katedrze i Zakła-
dzie Fizjologii Uniwersytetu Medycznego
w Poznaniu , jednocześnie osoba z wielo-
letnim doświadczeniem w leczeniu chorób
wewnętrznych. Ostatnio związany ze szpi-
talem w Jarocinie.

Dr Piątek zastąpił dotychczasowego or
dynatora oddziału, lek. med. Stanisława Do
brzyckiego  ten objął stanowisko zastępcy
kierownika oddziału. To, że doktor wybrał
Ostrzeszów, cieszy, tym bardziej, że oferty

pracy złożyło mu kilka szpitali z terenu całe
go kraju. – Nie ma się co dziwić, że wiele
szpitali chciało pozyskać człowieka o tak
dużej wiedzy – przyznaje dyrektor ZZOZ
w Ostrzeszowie, Krzysztof Wywrot.

Dr hab. n. med. Jacek Piątek oprócz tego,
iż jest czynnym zawodowo lekarzem, wy
kłada także na Uniwersytecie Medycznym
w Poznaniu, w Katedrze i Zakładzie Fizjolo
gii. Jego specjalizacją są choroby wewnętrz
ne. Przed objęciem posady w Ostrzeszowie,
pracował w szpitalu powiatowym w Jaroci
nie, gdzie także mieszka.

Póki co współpraca ma charakter 3mie
sięcznego okresu próbnego. W tym czasie dr
hab. Jacek Piątek będzie pełniącym obo
wiązki kierownika oddziału wewnętrznego.
– Spodziewamy się, że nastąpi pełne zgranie

całego zespołu lekarzy pracujących na tym
oddziale, po to, aby jak najlepiej wykorzy
stać wiedzę i doświadczenie pana profesora
– wyjaśnia Krzysztof Wywrot, który zmiany
w obsadzie lekarskiej tłumaczy chęcią za
pewnienia wyższego poziomu udzielanych
świadczeń medycznych.

Jak się okazuje, to nie jedyne zmiany per
sonalne, które zaplanowano w ostrzeszow
skiej placówce. W tej chwili przeprowa
dzany jest konkurs mający na celu wyłonie
nie nowych zespołów lekarzy, którzy będą
pracować i dyżurować w ostrzeszowskim
szpitalu. Zmiany obejmą m.in. kadry chirur
gów, internistów, jak i anestezjologów.

E.P.

Zmiany w kierownictwie oddziału wewnętrznego

Dr hab. n. med. Jacek Piątek

Plebiscyt na „Najsympatyczniejszego Proboszcza 201 4” zakończony!
Sprawdź, który kapłan okazał się najsympatyczniejszym w powiecie. Str. 9

Czy miasto wprowadzi strefę
płatnego parkowania? Str. 5

Pożar stodoływ Przytocznicy
Str. 5

Ostrzeszów w krajowej
czołówce umieralności
Str. 6
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U roczystą mszą świętą przy
obelisku Św. Jana Pawła I I w

Bierzowie rozpoczęto Święto
Chleba. Obchody odbyły się 1 ma-
ja i były związane z kanonizacją
papieża Polaka. Czwartkowe
Święto miało także na celu ukaza-
nie szacunku człowieka dla chle-
ba jako symbolu ciężkiej pracy i
podstawy naszego życia.

Kanonizacja Świętego Jana
Pawła II była wielkim przeżyciem,
w szczególności dla Polaków. Jej
echa nie milkną również na terenie
naszego powiatu. W Bierzowie
Stowarzyszenie Koła Gospodyń
Wiejskich zorganizowało I Święto
Chleba.

Władze samorządowe, zapro
szeni goście oraz licznie zebrani
mieszkańcy Bierzowa zgromadzili
się w czwartkowe popołudnie, aby
uczcić Święto Chleba. Mszy prze
wodniczył proboszcz parafii Koby
la Góra ks. Tomasz Dereziński,

któremu mieszkańcy serdecznie
podziękowali za wygłoszoną homi
lię i odprawioną mszę świętą, wy
rażając swoją wdzięczność
bukietem kwiatów. Ksiądz na za
kończenie zaprosił wszystkie dzie
ci do wspólnego puszczania
balonów na cześć już Świętego Ja
na Pawła II. – Niech lecą i radują
naszego drogiego papieża Polaka –
mówił ks. Dereziński. Po czym po
święcił chleb, na cześć którego od
bywało się to święto, a potem już

wszyscy wspólnie przemaszerowali
na plac koło sali wiejskiej. W tak
podniosłym dniu nie mogło za
braknąć ulubionej pieśni naszego
papieża  ,,Barki'', tym razem w
wykonaniu Orkiestry Dętej z Czaj
kowa.

Na placu pod salą wiejską
wszystkich zgromadzonych gości
przywitał prowadzący uroczystość,
Wiesław Berski, po czym głos za
brała sprawczyni całego zamiesza
nia, inicjatorka święta, prezes Koła
Gospodyń Wiejskich w Bierzowie
Małgorzata Wawrzyniak. – Już po

raz czwarty spotkaliśmy się na
mszy. Dziś z okazji kanonizacji na
szego papieża Jana Pawła II, który
mówił: ,,Starajmy się tak postępo
wać i tak żyć, by nikomu w naszej
ojczyźnie nie brakło dachu nad
głową i chleba przy stole, by nikt
nie żył samotnie pozostawiony bez
opieki” – mówiła, przytaczając hi
storię i pochodzenie chleba. –
Chleb znany jest człowiekowi od
co najmniej 11 tys. lat. Stanowi je
den z podstawowych składników
naszej codziennej diety. Odgrywa
również istotną rolę kultową,
wzmianki o tym znajdują się na
przykład w Starym Testamencie –
informowała.

Uroczystości uświetnili swymi
występami uczniowie szkół pod
stawowych z terenu gminy Kobyla
Góra, wspomniana orkiestra z
Czajkowa z mażoretkami oraz Ka
pela Ludowa Lewiniacy, która
wcześniej zatrzymała się na Rynku
w Kobylej Górze. Jakież było zdzi
wienie kobylogórzan, kiedy mimo
padającego deszczu na ulicach roz
brzmiała muzyka kapeli.

Z kolei Sławomir Mrugalski,
nauczyciel historii w Szkole Pod
stawowej w Kobylej Górze zapre
zentował historię chleba, a
następnie poprowadził panel dys
kusyjny o znaczeniu chleba w ży
ciu człowieka. Pomiędzy
poszczególnymi punktami progra
mu prezentowane były stoiska z
poszczególnych miejscowości z te
renu całej gminy, na których panie
z kół wiejskich prezentowały swoje
dania i przygotowane produkty.
Organizatorzy duże podziękowania
kierowali także do piekarni Rolnik,

która była sponsorem chleba, któ
rego każdy tego dnia mógł skosz
tować.

Czwartkowe I Święto Chleba,
jak mówili organizatorzy, miało na
celu ukazanie szacunku człowieka
dla chleba jako symbolu ciężkiej
pracy i podstawy naszego życia. W
tym dniu zarówno zawodowi pie

karze, jak i amatorzy prezentowali
tradycję i kunszt swego rzemiosła,

podkreślając tym samym jego war
tość. – Szacunek dla chleba jest
szacunkiem dla pracy każdego
człowieka. Jan Paweł II mówił:
,,Chleb na stole i dach nad głową
daje każdemu poczucie bezpie
czeństwa, więzi rodzinne i społecz
ne” – podkreślała Małgorzata
Wawrzyniak.

M.L.

Święto Chleba
bierzów

Zdjęcia przedstawiają:
(od lewej) posła do Parlamentu Europejskiego Andrzeja Grzyba, starostę

ostrzeszowskiego Lecha Janickiego oraz wójta gm. Kobyla Góra Eugeniusza Mortę
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Zła historia strumyka w Kalisz-
kowicach Ołobockich sięga X

dekady XX wieku. W ponad 20-
letnim okresie problemem zaj-
mowała się Policja , Prokuratura,
WIOŚ, toczyły się postępowania
administracyjne, informowała o
tym prasa i telewizja. N ic to nie
dało. Odpowiedzi na cykliczne
skargi jednego z mieszkańców tej
wioski, a było ich kilkanaście,
brzmiały zazwyczaj tak: „odmowa
wszczęcia dochodzenia – brak
cech przestępstwa”.

Brud nie płynie rowem stale,
pojawia się znienacka. Najczęściej
dzieje się tak nocami lub w dni
wolne od pracy i zanim ktokolwiek
tematem się zajął, w rowie była już
czysta woda. Tym można tłuma
czyć odmowy wszczęcia docho
dzenia. Niektóre postanowienia
o odmowie uzasadniano tym, że
zawiadomienia opisujące częste
zanieczyszczenia pozostają bez
rozpatrzenia, ponieważ nie zostały
wskazane nowe okoliczności. In
formowano również, że dalsze pi
sma, bez podania nowych okoli
czności, również nie będą rozpa
trywane.

Determinacja człowieka roz
złoszczonego takim obrotem spra
wy doprowadziła do tego, że
w końcu pobrano próbki zanie
czyszczonej wody. Chociaż były
pobierane prawie 200 m od miejsca
zrzutu, a więc sporo rozcieńczone,
okazało się, że przekroczenia nie
których wskaźników zanieczysz
czeń sięgały od kilkudziesięciu do
kilkuset razy. Ustalono, skąd nie
czystości pochodziły i nazwano to
przestępstwem. Prokuratura umo
rzyła jednak śledztwo, argumentu
jąc, że zabrakło materiału dowodo
wego umożliwiającego stwierdze
nie, kto odpowiada za przedostanie
się do rowu niedostatecznie oczy
szczonych ścieków, a było to zda
rzenie jednostkowe.

Uzasadnienie umorzenia to
prawdziwy majstersztyk i powinno
trafić do programu nauczania na
prawniczych studiach, bo jak pisał
prozaik Novalis: „nieskuteczne
prawo nie jest prawem”. Była jed
nak nadzieja, że sprawca, ktokol
wiek z trzech ustalonych w wyniku
czynności procesowych osób nim
był, opamięta się i będzie wreszcie
higienicznie. Niestety, od tamtego
czasu minęły dwa lata i strumień
zabrudzony był tyle razy, że jak
zaznacza pan Piotr, (czerpiąc ze
strumienia wodę widzi to najczę
ściej), zabrakło by palców u rąk i
nóg kilku osób, aby to zliczyć.

Celowe pozbywanie się osadu?
Zdjęcia wskazują skąd płynęła

ciecz, która tym razem w ponie
działek 28.04.2014 r. zabrudziła
strugę. Kolejne udokumentowanie
brudu dowodzi, że nie jest to jed
nostkowy incydent. O zajściu po
wiadomiony został Urząd Gminy
w Mikstacie i Powiatowy Wydział
Ochrony Środowiska Rolnictwa i
Leśnictwa. Zainteresowało to tylko
urzędników z Mikstatu. Zostały
pobrane próbki i będą przebadane.
Jednak tym razem informacja do
tarła do szerszego kręgu osób.

Oprócz delegatury WIOŚ w Kali
szu, która otrzymała jedną z próbek
do przebadania, poinformowany
został również urzędnik Departa
mentu Środowiska Urzędu Mar
szałkowskiego oraz ekspert Mini
stra Środowiska będący również
rzeczoznawcą PZITS.

Jeden ze speców od ochrony
środowiska, spoglądając na pojem
nik z próbką, w którym woda od
dzieliła się od reszty, sądził, że
mogło dojść do celowego pozby
wania się czynnego osadu ścieko
wego. Praktyk wizualnie potrafi
odróżnić osad czynny od zwyczaj
nych ścieków a tym bardziej od
wody, która z biologicznej oczysz
czalni może być odprowadzana do
gruntu. Jeśli dobrze zrozumiałem,
oddzielenie oczyszczonych ście
ków od osadu czynnego następuje
w osadnikach wtórnych i dlatego z
rury widocznej na zdjęciu powinna
wypływać czysta woda a nie ruda
wy płyn.

Oczywiście do zanieczyszczeń
może też dochodzić podczas awa
rii. Jeśli nawet takowa by wystąpi
ła, to są sposoby na to, aby osadu
nie wypuszczać do strumienia. W

ostateczności można na kilka go
dzin wstrzymać produkcję. Muszę
zaznaczyć, że kolejny już raz stało
się tak, że gdy pojawiałem się z
aparatem w ręku w pobliżu miejsca
wypływania brudu, po kilku minu

tach z tej samej rury płynęła już
czysta woda. Awaria? A może ja
mam jakieś nadprzyrodzone zdol
ności i jak się pojawię, awarie zni
kają?

Powiadomić CBŚ
Po przebadaniu będzie wiado

mo, co kolejny już raz zanieczyści
ło strumień. Może tym razem ktoś
naprawdę powie basta, i raz na za
wsze problem zostanie rozwiązany.

O częstych zanieczyszczeniach
rozmawiałem nie tylko z miesz
kańcami tamtego rejonu, ale z wie
loma innymi, mniej lub bardziej
wykształconymi osobami. Wiele z
nich anonimowo i po cichu działa

nia Piotra Adamskiego popiera.
Usłyszałem nawet opinię że jako
jeden z niewielu może chodzić do
kościoła z podniesioną głową, bo
ma odwagę jawnie występować
przeciwko złu. Innym odwagi bra
kuje, chociaż wiedzą, że kilka kilo
metrów dalej poznające dopiero
świat dzieci mogą się takiej wody
napić. Mówi się też, że organy po
wołane do wykrywania i oskarża
nia sprawców, nie potrafią, albo
zwyczajnie nie chcą problemu roz
wiązać. Inaczej niemocy tej zrozu
mieć nie sposób. Jeśli nadal
strumień będzie zanieczyszczany,
ostatecznym wyjściem będzie po

wiadomienie CBŚ i CBA, aby te
służby zbadały, co jest powodem
pasywności organów ścigania i lo
kalnej władzy.

Mamy obowiązek reagować
Specjaliści od ochrony środowi

ska przekonują, że nie można się
zniechęcać i trzeba reagować. O
kolejnych takich zdarzeniach nale
ży zawiadamiać w pierwszym rzę
dzie policję. Każdy obywatel, nie
tylko pan Adamski, ma nie tylko
prawo, ale i obowiązek informo
wania o zagrożeniach. Policja zaś
nie może odmówić interwencji. To
wynika z ustawowego obowiązku
policji o ochronie życia, zdrowia,
mienia i bezpieczeństwa ludzi. Nie
wolno ignorować naruszenia prawa
wodnego, a zanieczyszczanie wody
jest naruszeniem tego prawa. Do
zadań policji należy również wy
krywanie przestępstw i wykroczeń
oraz ściganie ich sprawców. Policja
realizuje także zadania wynikające
z przepisów prawa Unii Europej
skiej oraz umów i porozumień
międzynarodowych. Ochrona wód
do takich należy. Dlatego po uzy
skaniu informacji o zanieczyszcze
niu, powinna niezwłocznie zabez
pieczyć materiał dowodowy, aby,
jak jest w przypadku nieczystości
płynnych zrzucanych do strumieni,
zbyt szybko się nie „rozmył” i da
lej działać zgodnie z procedurami.

„Decyduje człowiek, nie samo
prawo. Prawo zawsze można
obejść. Oprócz prawa konieczne
jest sumienie”  mądrość Krzyszto
fa Borunia.

Należy wyrazić nadzieję, że za
nieczyszczenie z 28 kwietnia było
ostatnim i powiadamianie CBŚ
oraz CBA nie będzie konieczne.

Jan Jangas

Trzeba będzie powiadomićCBŚ?

W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,
mieszalnia lakierów samochodowych

chemia gospodarcza, kosmetyki
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Opracowała
(atKa)

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Słaba płeć?
(28.04.2014 r.)

W Siedlikowie pod bramą leżał pijany męż
czyzna. Skierowano patrol policji, żeby
„osłabionego” delikwenta odprowadzono do
domu i przekazano pod opiekę rodzinie. Sła
bo mężczyźnie dopiero się zrobi, gdy po wy
trzeźwieniu zauważy, że mundurowi
pozostawili mu wezwanie do stawienia się w
KPP w Ostrzeszowie.

Śliska sprawa
(28.04.2014 r.)

Tuż przed godz. 18.00 dyżurny Policji otrzy
mał zgłoszenie od Państwowej Straży Pożar
nej, że na drodze relacji Kotłów 
Kaliszkowice Ołobockie zanieczyszczony jest
pas drogi publicznej poprzez rozlanie śliskiej
substancji. Na miejscu zdarzenia policjanci
ustalili, że sprawcą śliskiej sprawy jest 18let
ni mieszkaniec gm. Mikstatu, który przewoził
zbiornik z płynem dla bydła. Niestety, w trak
cie transportu zbiornik rozszczelnił się i zapa
skudził jezdnię. 18letni sprawca nie
wyślizgnął się od odpowiedzialności i przyjął
mandat karny.

Ani trzeźwo ani romantycznie
(28.04.2014 r.)

Dosyć nietypową „randkę” zorganizowali so
bie 15letnia dziewczyna i 15letni chłopak,
którzy po godz. 18.00 zostali przyłapani przez
mundurowych na piciu piwa. Nastolatkowie
mieli ponad promil alkoholu we krwi (każdy).
Trzeba im jednak przyznać, że chociaż miej
sce wybrali romantyczne, bo przyklasztorne
alejki. Cały romantyzm jednak zburzyli mundu
rowi, którzy doprowadzili pijaną parę do miejsc
zamieszkania i przekazali rodzicom. O zacho
waniu nastolatków zostanie powiadomiony sąd
rodzinny i nieletnich Zapewne jeszcze parę la
tek musi upłynąć, żeby dziewczyna i chłopak
stwierdzili, że romantycznie nie znaczy przy
piwie, tylko lampce wina i nie pod latarniami a
przy świecach.

Ukradł ponad 100 litrów oleju
napędowego (29.04.2014 r.)

Ostrzeszowscy policjanci zatrzymali 24let
niego mieszkańca powiatu oleśnickiego, który
w godzinach nocnych z dnia 28/29.04.2014 r.
ukradł ponad 100 litrów oleju napędowego z
trzech koparek i jednego samochodu ciężaro
wego. Do kradzieży doszło w miejscowości Li
gota na terenie prywatnej posesji, na której
zaparkowane były pojazdy. Straty wycenione
na szkodę mieszkańca gm. Kobyla Górę osza
cowano na 580 zł. Sprawca usłyszał już za
rzuty, grozi mu kara do pięciu lat więzienia.

Nie zachował bezpiecznego
odstępu (30.04.2014 r.)

W Siedlikowie 18letni mieszkaniec gm.
Grabów nad Prosną, kierując ciągnikiem rol
niczym marki John Deere wraz z podpiętym
siewnikiem do kukurydzy, w trakcie wymija
nia audi nie zachował bezpiecznego odstępu
uszkadzając tym samym lewy bok i lusterko
pojazdu. 18latek był trzeźwy. Za swój wy
czyn został ukarany manatem karnym.

Nietrzeźwy na ul. Grabowskiej
(01.05.2014 r.)

Tuż przed godz. 19.00 ostrzeszowska dro
gówka zatrzymała 34letniego mieszkańca
gm. Doruchów kierującego samochodem
osobowym marki rover. Kontrola wykazała,
że mężczyzna był nietrzeźwy. Przeprowa
dzone badanie wskazało ponad pół promila
alkoholu (0,29 mg/l alkoholu w wydychanym
powietrzu). Mundurowi sprawcy zatrzymali
prawo jazdy oraz uniemożliwili dalszą jazdę.

Zatrzymano poszukiwanego
listem gończym (01.05.2014 r.)

Ostrzeszowscy dzielnicowi w Rogaszycach
(po godz. 16.00) zatrzymali 28letniego
mężczyznę  mieszkańca gm. Ostrzeszów.
Mężczyzna był poszukiwany listem gończym
celem doprowadzenia do aresztu śledczego
albo do zakładu karnego. List gończy za 28
latkiem wydał Sąd Rejonowy w Kępnie. Po
szukiwany trafił do policyjnego aresztu, a 2
maja został doprowadzony do miejsca odby
cia kary pozbawienia wolności na okres jed
nego roku.

Jeleń pod kołami
(04.05.2014 r.)

W miejscowości Smolniki (gm. Grabów nad
Prosną) kierujący samochodem ciężarowym
marki daf uderzył w jelenia, który nagle
wbiegł na jezdnię. Rogacz uszkodził tym sa
mym samochód. Kierujący nie dał się zrobić
w jelenia i powiadomił o tym policję.

powiat

N a drogach powiatu ostrze-
szowskiego długi majowy

weekend minął dość spokojnie.
Komenda Powiatowa Policj i w
Ostrzeszowie odnotowała tylko 5
kolizj i drogowych, funkcjonariu-
sze zatrzymali 3 nietrzeźwych
kierowców.

Policyjna akcja "Majowy
Weekend 2014" obejmowała teren
całego kraju. Działania prowadzo
ne były już od 30 kwietnia i za
kończyły się 4 maja. Celem akcji
było zapewnienie bezpieczeństwa
uczestnikom ruchu drogowego.

– Podsumowując, można po
wiedzieć, że na drogach powiatu
ostrzeszowskiego długi majowy
weekend minął dość spokojnie –
informuje ostrzeszowska policja.
W czasie przeprowadzanej akcji
funkcjonariusze obecni byli na uli
cach miast i gmin powiatu ostrze
szowskiego. W czasie kontroli
zwracali szczególną uwagę na
prędkość, z jaką poruszali się kie
rowcy. Sprawdzali ich trzeźwość,
stan techniczny pojazdów i sposób

przewożenia dzieci. W czasie peł
nienia służby wykorzystywali vi
deorejestrator oraz urządzenia do
badania stanu trzeźwości.

W sumie, w ciągu pięciu dni,
Komenda Powiatowa Policji w
Ostrzeszowie odnotowała tylko 5
kolizji drogowych, w tych dniach
nie doszło do żadnego wypadku
drogowego. Jeśli chodzi o nie
trzeźwych kierujących, to niestety
mundurowi ujawnili i zatrzymali 3
osoby, które kierowały pojazdami
po alkoholu. Ponadto policjanci
przeprowadzili 17 interwencji pu
blicznych oraz 9 interwencji do
mowych, jedna osoba została
zatrzymana do wytrzeźwienia w

policyjnym areszcie.
Ostrzeszowskie statystyki cie

szą w porównaniu z tym, co działo
się w czasie wydłużonego week
endu na drogach całego kraju. Od
środy do niedzieli w 369 wypad
kach zginęło 36 osób, a 457 od
niosło obrażenia ciała. Policjanci
zatrzymali 1539 nietrzeźwych kie
rujących (w ubiegłym roku od 30
kwietnia do 3 maja doszło do 260
wypadków; były one jednak tra
giczniejsze. Zginęły w nich 33
osoby, 329 zostało rannych. Poli
cjanci zatrzymali wówczas aż
1842 nietrzeźwych kierujących).

E.P.

Policja podsumowała długi
weekend

Uwaga na złodziei, oznakuj swój rower!!!
Uważajmy na złodziei i paserów. Odpowiednie zabezpieczenie i nie pozostawianie w odludnych miejscach

roweru uchroni go przed kradzieżą. Unikajmy kupowania za podejrzanie niską cenę dobrej klasy
jednośladów, mogą pochodzić z przestępstwa. Oznakowanie roweru pozwoli na szybką identyfikację

i odzyskanie w przypadku utraty.
Mając na uwadze powszechny problem, jakim jest kradzież rowerów, policjanci z Komendy Powiatowej

Policji w Ostrzeszowie znakują jednoślady.
Akcja znakowania zaplanowana jest w każdy poniedziałek w godzinach 13:00  15:00 przy budynku
Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie  ul. Zamkowa 27 (informacja u Dyżurnego Policji).

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych.
Aby przeprowadzić znakowanie, należy wraz z rowerem dostarczyć dokument zakupu jednośladu oraz

dokument tożsamości właściciela.
Źródło: KPP Ostrzeszów
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Kampania do Parlamentu Europejskie-
go zaczyna nabierać rumieńców. Na

razie komitety zarejestrowały swoje listy
i prawdziwe zawody zaczną się niebawem.
Przed świętami kampania kulała, jeśli nie
licząc oczywiście występów Kaczyńskiego,
który zaprosił naród do malowania jajek
i sam tę czynność w towarzystwie partyj-
nych kolegów i dziennikarzy rozpoczął.
Przyspieszyć musi zdecydowanie czerwony
autobus Millera.

Coś będzie musiał zrobić Palikot, bo na
razie go nie widać, a jeśli widać to drużynę
„od sasa do lasa”. Nie wiadomo, czy dla po
ratowania ludowców wystarczy, aby minister
rolnictwa Sawicki jadał na śniadanie wie
przowinę w towarzystwie ambasadorów kil
ku krajów, próbując przekonać ich, aby
wreszcie zniesiono embargo na polskie mię
so. Zaufanie do ministra Sawickiego jest tak
„Wielkie”, że ostatnio na spotkaniu z miesz
kańcami województwa pomorskiego został
obrzucony jajkami. Właściwie tylko Janusz
KorwinMikke nic nie będzie musiał robić,
bo w jego przypadku wystarczy, że jest i to
niekoniecznie w telewizji, bo kiedy się w
niej pojawi, to traci. Platformę Obywatelską
ma wypromować spot telewizyjny za siedem
milionów złotych z publicznych środków
i wojenna retoryka w sprawie Ukrainy. Zbli
żający się finał wyścigu wyborczego do fote
li eurodeputowanych budzi dużo emocji.
Media pełne są nazwisk kandydatów, kontro
wersji wokół nich, fotek, wywiadów. Wśród
nich politycy z reguły drugiego szeregu, ce

lebryci, sportowcy. Kwestia, wokół której
jednak ogniskuje się społeczne zainteresowa
nie, są nie kompetencje, lecz pieniądze. Pie
niądze, które pobierają w Brukseli. Jak zatem
wygląda sprawa unijnej kasy?

Pobory są wielostopniowe. Na początek
pensja podstawowa 7.956,07 euro, a po prze
liczeniu daje kwotę 33.390 zł brutto, na rękę
26.007,00 zł. Przypomnijmy, że przeciętne
wynagrodzenie brutto z marca 2014r. w Pol
sce to 4.017,75 zł brutto, czyli 2.865,00 zł na
rękę. Do tego dochodzi refundacja wydatków
na utrzymanie biura  4.299 euro. Ponadto za
każdą obecność na sesjach plenarnych euro
poseł ciuła 304 euro. Takich sesji jest średnio
12 miesięcznie, wychodzi więc dodatkowo
3.648 euro. I wcale nie trzeba fatygować się
do Brukseli, można zajrzeć na posiedzenie
komisji UE w polskim Sejmie. Łącznie daje
to kwotę 15.903,87 euro każdego miesiąca
(66.745 zł). Opłacają się podróże do i z Bru
kseli, zwłaszcza samochodem. Za kilometr
przysługuje 49 eurocentów. Po odliczeniu re
alnych kosztów paliwa po jednym takim kur
sie z Polski do Belgii zostaje w kieszeni kilka
tysięcy złotych. Jeśli ktoś robi to regularnie,
w ciągu pięciu lat może zarobić 700800 tys.
zł – ujawnił europoseł Marek Migalski. Prze
loty samolotami z domu do pracy są darmo
we. Za tzw. wykonywanie mandatu każdy
otrzymuje 4 tys. euro miesięcznie. Można z
tego płacić za biuro w Polsce, ale i tak nikt
nie wymaga rozliczenia tej kwoty. Przyjem
nym akcentem jest zwolnienie jej z podatku
przez Ministra Rostkowskiego. Na zatrudnie
nie pracowników, z wyłączeniem rodziny,
europoseł pobiera 18 tys. euro miesięcznie.
Nie ma wymogu zatrudnienia ich w Belgii,

gdzie płace są znacznie wyższe.
Spore pieniądze europoseł dostaje z tytułu

uczestnictwa w konkretnej frakcji parlamen
tarnej. Najwięcej oferuje Europejska Partia
Ludowa (PO i PSL), bo aż 20 tys. euro rocz
nie na głowę. Finansuje się z tego analizy
eksperckie, organizacje konferencji a nawet
wycieczki z kraju do Brukseli. Po umiejęt
nych zabiegach daje się z tego opłacić wy
datki w kampaniach wyborczych, np. na
bilbordy, ulotki, spoty telewizyjne. Mniejsze,
choć istotne korzyści, to refundowana opieka
medyczna dla rodziny, służbowy samochód i
świetne uprawnienia emerytalne. Emeryturę
nabywa się już po trzech latach bycia euro
posłem i to już w wieku 63 lat. Wysokość
emerytury zależy od stażu parlamentarnego –
po przepracowaniu jednej kadencji około
1.100 euro. Dochodzą kursy językowe (5 tys.
euro rocznie) lub komputerowe (2 tys. euro
rocznie), choć muszą być potwierdzone fak
turami, a także fundusz 4,4 tys. euro na po
dróże. Nie do pogardzenia są również
preferencje ubezpieczeniowe, polisa od nie
szczęśliwych wypadków czy kradzieży kosz
tuje europosła 1/3 składki, resztę dopłaca
budżet UE.

Jednym słowem opłaca się być europo
słem niezależnie czy pracowitym, czy wy
łącznie malowanym, jeżeli chodzi o kasę, nie
ma to najmniejszego znaczenia. Najważniej
sze to być zapobiegliwym i krasomówcą.
A co się mówi nie ma większego znaczenia,
najważniejsze, aby przypodobać się elektora
towi i co bardziej wpływowym wyborcom
zaprosić ich na wycieczkę krajoznawczą do
Brukseli (oczywiście na koszt Unii Europej
skiej), a głosy w nadchodzących wyborach

będą zapewnione.
Zdaniem klubu Razem dla Gmin i Powia

tu wybór europosłów nie powinien polegać
na stosowaniu różnych sztuczek medialnych,
w tym pisanek wielkanocnych, czerwonego
autobusu, wojennej retoryki ukraińskiej, spo
tów telewizyjnych czy też pustego klepania
przez kandydatów wyuczonych regułek par
tyjnych. Jeśli każdy z nas  wyborców od
dzieli ziarno od plew, to o wynik wyborów
do Parlamentu Europejskiego jako społe
czeństwo możemy być spokojni.

Tylko mądrość wyborców zdecyduje, że
w Parlamencie Europejskim reprezentować
nas będą ludzie poważni, którzy orientują się,
czym ten parlament jest i nie idą do niego dla
własnego interesu. Prawdziwe zwycięstwo
wyborcze będzie wtedy, kiedy wyborcom bę
dzie żyło się dobrze a nie wyłącznie eurode
putowanym. Może to utopia. Demokracja to
władza ludu, mamy nadzieję, że wreszcie
kiedyś lud się przebudzi i będzie wybierał ta
kich przedstawicieli, którzy w pełni będą za
biegać o dobro wybierających a nie
wyłącznie o interesy osobiste, partyjne czy
też nieformalnych grup interesów.

Rzeczywistość jest jednak okrutna, czasa
mi zdarza się tak, że abstrakcyjne marzenia
się spełniają. Bądźmy dobrej myśli, że kiedyś
tak się stanie. Póki co idziemy gremialnie do
wyborów i próbujmy kartką wyborczą zmie
nić obecną rzeczywistość.

Za Klub
Razem dla Gmin i Powiatu

Rzecznik Klubu
Kazimierz Obsadny

Wyścig do foteli europosłów
tekst płatny

przytocznica

3 6 strażaków przez blisko 2 go-
dziny walczyło z pożarem sto-

doły w Przytocznicy. Ogień
pojawił się wieczorem. W tym
czasie w domu przebywała star-
sza, samotnie mieszkająca wła-
ścicielka. Zrozpaczona pobiegła
po pomoc do sąsiadów.

Zdarzenie miało miejsce 29
kwietnia tuż przed godz. 22.00.
Ogień zauważyła właścicielka. –
Spojrzałam w okno, a tam czerwo
ne drzwi od stodoły. Nie wiedzia
łam, co robić. Takie nieszczęście –
relacjonuje starsza pani. Po pomoc
pobiegła do najbliżej mieszkają
cych sąsiadów. Natychmiast we
zwano straż pożarną. Na miejsce
przybyło osiem jednostek: OSP
Doruchów, Bukownica, Marszałki,

Grabów nad Prosną i Ostrzeszów.
Łącznie 36 strażaków. – Na miej
scu zastali oni pożar budynku go
spodarczego, stodoły – informuje
asp. Marcin Pawlak, rzecznik pra
sowy KP PSP w Ostrzeszowie.
Budynek w całości objęty był
ogniem. – W wyniku pożaru ule
gło zniszczeniu: stodoła w całości,

znajdujące się w niej siano, słoma,
przyczepa rolnicza, a także drewno
opałowe – wylicza Pawlak. Łącz
nie straty oszacowano na 20 tys.
zł. Akcja gaśnicza trwała blisko 2

godziny i wymagała ponowienia w
dniu następnym oraz 2 maja, ze
względu na niewielkie zarzewie
dymu z tlącej się słomy.

W czasie wtorkowego gaszenia
pożaru strażacy ochotnicy napo
tkali jednak na trudności. Proble
mem okazał się pobór wody z
najbliżej stojącego hydrantu. – Za

opatrzenie było realizowane z hy
drantu zlokalizowanego w odle
głości około 2 km od tego zdarze
nia – potwierdza rzecznik straży.

Sprawa była na tyle bulwersu
jąca, że poruszono ją nawet na
stępnego dnia na sesji Rady
Gminy Doruchów. Wójt Józef
Wilkosz obiecał, że na terenie

podległej mu gminy zleci przegląd
wszystkich hydrantów. Tak samo
jak hydrant, obradujących poru
szyła także sprawa samotnie
mieszkającej właścicielki, będącej
już w podeszłym wieku. Apelowa
li, by przyjrzeć się sytuacji życio
wej kobiety i warunkom w jakich
mieszka. W odpowiedzi wójta
usłyszeli, że odmawia ona jakiej
kolwiek pomocy, jednak cały czas
jest doglądana przez pracowników
doruchowskiego GOPSu.

Pożar w Przytocznicy był ko
lejnym w ciągu ostatnich kilku ty
godni na terenie gminy Doruchów.
Tak jak w przypadku poprzednich
i tu najprawdopodobniej przyczy
ną ognia było zwarcie instalacji
elektrycznej. Po stodole zostały
zgliszcza i sprawa usunięcia gru
zowiska. Starsza pani z pewnością
sobie sama z tym problemem nie
poradzi.

E.P.

Spłonęła stodoła
Coraz większy ruch wokół ostrze-

szowskiego Rynku. To kolejna
sprawa na terenie miasta, która
absorbuje radnych Ostrzeszowa. –
Uważam, że to, co się tam dzieje,
jest to ośmieszanie nas, jest to
ośmieszanie policj i i straży miej-
skiej – podkreślał na minionej sesj i
Rady Miejskiej radny Zbigniew Kaj-
ser. Do tematu dołączył radny Ry-
szard Szymański, w ocenie którego
ruch na ostrzeszowskim Rynku jest
dużym problemem, wymagającym
szybkiego rozwiązania.

Okazuje się, że znaki drogo
we, zwłaszcza te zlokalizowane
na ostrzeszowskim Rynku, kie
rowcom nie są straszne. Wskutek
czego, łamiąc przepisy, jeżdżą
według własnego uznania, choć
teoretycznie na Rynku ruch sa
mochodowy właściwie nie powi
nien mieć miejsca.

Problem dostrzegł radny Zbi
gniew Kajser, poparł go Ryszard
Szymański, który przypomniał
koleżankom i kolegom z Rady
Miejskiej, że już kiedyś został
opracowany plan dotyczący stref
parkingowych. W planie ujęta
była m.in. strefa Starego Miasta
łącznie z Rynkiem. Tymczasem
czas upływa, ruch się zwiększa, a
projekt leży w szufladzie. – W
tym projekcie znajdowało się
również oznakowanie miasta –
przypominał Szymański. –
Oprócz stref parkingowych, na
podstawie badań przeprowadzo
nych przez ekipę, która przygoto
wywała plan, zaproponowano
również nowe oznakowanie mia
sta. Czy nie należałoby choćby
do tego zajrzeć? – pytał burmi
strza Mariusza Witka. – Byłem
świadkiem, że w ogóle lekceważą

sobie kierowcy samochodów
oznakowanie Rynku. Z ul. Gen.
Sikorskiego jadą przez Rynek aż
obok księgarni, a następnie wy
jeżdżają sobie na ul. Powstańców
Wlkp. Nikt w tej chwili nie prze
strzega tam oznakowania. Stąd
należałoby się nad tym zastano
wić, żeby faktycznie przed tym
okresem letnim jakieś konkretne
decyzje w tej sprawie podjąć –
podkreślał radny. Przewodniczą
cy Rady Miejskiej Edward
Skrzypek skwitował problem w
kilku słowach. – Jeżeli przepis
jest, trzeba go przestrzegać. Oka
zuje się jednak, że dla kierowców
te przepisy nie są zbyt zrozumia
łe, a co niektórzy potrafią nawet
pod cukiernię sobie podjechać,
kupić coś na ząb i jechać dalej –
informował Skrzypek.

Radny Zbigniew Kajser wy
szedł z propozycją, że być może
dobrym rozwiązaniem byłoby
ograniczenie postoju samocho
dów na Rynku do kilku minut.

Odpowiadając na interpelacje i
zapytania radnych burmistrz Wi
tek podkreślił, że sprawa ruchu
na ostrzeszowskim Rynku nie jest
mu obca, gdyż ciągnie się już od
momentu modernizacji. Mówił,
że coraz częściej można usłyszeć
o rozwiązaniu, jakie zostały za
stosowane w miastach ościen
nych, czyli strefie płatnego
parkowania, a więc chcesz wje
chać na Rynek – zapłać! Czy
ostrzeszowscy samorządowcy
zdecydują się na podobne roz
wiązanie u nas? Sprawa póki co
nie jest przesądzona i na konkret
ne decyzje przyjdzie nam zapew
ne poczekać.

M.L.

Czy miasto wprowadzi strefę
płatnego parkowania?

ostrzeszów
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Wbrew powszechnym opi-
niom to nie nowotwory,

lecz choroby układu krążenia są
najczęstszą przyczyną zgonów
mieszkańców naszego powiatu.
Ranking został opracowany przez
Departament Zdrowia Publiczne-
go w Ministerstwie Zdrowia. Po-
wiat ostrzeszowski znalazł się na
1 2. miejscu w Polsce i 1 . w Wiel-
kopolsce. Na pomoc spieszy re-
sort zdrowia, który chce zniwe-
lować społeczne nierówności w
zdrowiu.

Ranking umieralności Polaków
Ministerstwo Zdrowia opublikowa
ło z końcem stycznia br. i dotyczy
on lat 20092011. Powiat ostrze
szowski zajął w nim niechlubne 12.
miejsce w Polsce i 1. w Wielkopol
sce pod względem zgonów z po
wodu chorób układu krążenia
(wyprzedził nas powiat wieruszow
ski, zajmując 1.miejsce w kraju).
Tym samym jest jednym ze 156
powiatów o najwyższych standary
zowanych wskaźnikach umieralno
ści w latach 2009 – 2011 w kate
goriach: nowotwory złośliwe, cho
roby układu krążenia, choroby
układu oddechowego, choroby
układu trawiennego, przyczyny ze
wnętrzne i śmiertelność ogółem,
które mogą ubiegać się o dofinan
sowanie w ramach tak zwanych
funduszy norweskich. Wśród po
wiatów z Wielkopolski do Progra
mu zakwalifikowało się 10, m.in.
gnieźnieński, kolski, pilski czy też
szamotulski. Na liście Ministerstwa
Zdrowia nie ma najbliższych sąsia
dów Ostrzeszowa. Wszystkie one,
jak i te z terenu całego kraju, mają
prawo ubiegać się o pieniądze na
walkę z konkretnymi chorobami.
Mowa o Programie PL13 „Ograni
czanie społecznych nierówności

w zdrowiu”, finansowanym ze
środków Norweskiego Mechani
zmu Finansowego na lata 2009
2014 oraz budżetu państwa. Celem
programu PL13 jest przyczynienie
się do poprawy stanu zdrowia spo
łeczeństwa polskiego poprzez
ograniczenie nierówności w zdro
wiu wywołanych czynnikami spo
łecznymi. Nabór wniosków w
konkursie ogłoszonym przez resort
zdrowia rozpoczął się 1 marca tego
roku. Potrwa do 2 czerwca br.

Pozyskać można kwotę mini
mum 1 mln zł, która może zostać
przeznaczona na edukację i działa
nia profilaktyczne mające na celu
zapobieganie chorobom cywiliza
cyjnym. Pieniądze te nie będą mo
gły zostać przeznaczone na zakup
środków trwałych, czyli sprzęt me
dyczny.

Bolączką mieszkańców powiatu
ostrzeszowskiego są choroby ukła
du krążenia. W badanych latach, na
1660 zgonów łącznie, 849 stanowi
ły te spowodowane chorobami ser
ca (w tym m.in. choroby naczy
niowosercowe – 335, ostry zawał
serca – 102, inne choroby serca 
128, niewydolność serca – 57, cho

roby naczyń mózgowych – 220,
miażdżyca  110). – Ostrzeszów
i powiat jest miejscem, gdzie sporo
się dzieje w dziedzinie rekreacji,
powstały liczne obiekty sportowe,
pływalnia, orliki. Dużo się robi
w obszarze sportu dzieci i młodzie
ży. Trudno powiedzieć, co jest
przyczyną – mówi starosta ostrze
szowski Lech Janicki. – Być może
ta sytuacja już się zmieniła od 2009
roku, niemniej jednak naprawdę
jest wiele do zrobienia, a działania
związane z przeciwdziałaniem
i profilaktyką będą zapoczątkowa
ne właśnie wnioskiem, który złoży
my – wyjaśnia.

Beneficjentem wniosku jest sa
morząd powiatowy. Przygotowa
niem zajmie się firma z Wrocławia,
mająca doświadczenie w aplikowa
niu o fundusze zewnętrzne. – Pro
gram będzie zawierał kilka ele
mentów, to kwestia analizy obecnej
sytuacji, diagnoza związana z ko
niecznymi działaniami, które mu
szą mieć miejsce w związku z tym
programem. W końcowym etapie
zostaną opracowane założenia
i propozycje działań – wymienia
Lech Janicki. – To będzie szeroko

zakrojona akcja, dotycząca wszyst
kich środowisk, łącznie z dziećmi.
Obejmiemy nimi znaczną część
społeczeństwa – informuje. Według
włodarza powiatu opracowany ran
king jest dobrym momentem na re
fleksję. – Jak powinniśmy działać,
żeby wyeliminować przyczyny i
ograniczyć skutki chorób układu
krążenia – przyznaje. – Potrzebna
jest świadomość, że zapobieganie
jest skuteczne w kwestii wyleczal
ności – akcentuje Janicki.

Według zapowiedzi planowane
działania mają mieć charakter wie
loletni. – Rozpoczęcie projektu po
winno być punktem zerowym,
kontynuacja będzie w kolejnych la
tach. Projekt się skończy już za rok.
Kwestia profilaktyki, działań, edu
kacji powinna mieć jednak charak
ter długofalowy, żeby skutecznie
poprawić zdrowotność mieszkań
ców. Na to potrzeba przynajmniej
ładnych parę lat – ocenia starosta.

Czy powiatowi ostrzeszowskie
mu uda się pozyskać pieniądze w
ramach Programu PL13, okaże się
do końca tego roku. Pozostaje mieć
nadzieję, że tak się stanie i dzięki
temu ostrzeszowianie pożyją dłu
żej. Profilaktyka najważniejsza!
Wystarczy tylko chcieć.

E.P.

Szczegółowe dane obrazujące
zgony mieszkańców powiatu
ostrzeszowskiego w latach 2009
2011 wg standaryzowanych wskaź
ników umieralności (SMR) w kate
goriach: nowotwory złośliwe,
choroby układu krążenia, choroby
układu oddechowego, choroby
układu trawiennego, przyczyny ze
wnętrzne i śmiertelność ogółem
(oprac. E. Pilarczyk na podstawie
www.zdrowie.gov.pl)

Badanie objęło cały kraj, tj. 380
powiatów.

POWIAT OSTRZESZOWSKI
liczba zgonów ogółem  1660

(w klasyfikacji daje nam to 33.
miejsce w kraju)

NOWOTWORY ZŁOŚLIWE
(141. miejsce)

liczba zgonów ogółem – 374,
w tym m.in.

nowotwory złośliwe jelita gru
bego, odbytu – 43
oskrzela i płuca – 74
sutka kobiet – 25
szyjki macicy – 8

prostaty – 23

CHOROBY UKŁADU KRĄ
ŻENIA (12. miejsce)

liczba zgonów ogółem – 849,
w tym m.in.

choroby naczyniowosercowe –
335

ostry zawał serca – 102
inne choroby serca  128
niewydolność serca – 57

choroby naczyń mózgowych –
220

miażdżyca – 110

CHOROBY UKŁADU OD
DECHOWEGO (299. miejsce)

liczba zgonów ogółem – 57,
w tym m.in.

zapalenie płuc  15
choroby dolnych dróg odde

chowych – 31

CHOROBY UKŁADU TRA
WIENNEGO (309. miejsce)

liczba zgonów ogółem – 51,
w tym m.in.

przewlekłe choroby wątroby –
12

PRZYCZYNY ZEWNĘTRZ
NE (90. miejsce)

liczba zgonów ogółem – 122,
w tym m.in.

wypadki komunikacyjne – 23
upadki – 26

samobójstwa – 42

Ostrzeszowianie umierają na
choroby serca. Nadzieja w PL13

ostrzeszów

W ubiegłym tygodniu do
ostrzeszowskiego szpitala

trafiło 1 9 wózków elektrycznych
dla osób niepełnosprawnych.
Oprócz nich wózki inwalidzkie,
chodziki , łóżka i inne meble.
Dary przyjechały z Holandii . In i-
cjatorem akcji jest dyrektor
ZZOZ w Ostrzeszowie Krzysztof
Wywrot.

Dary z kraju tulipanów trafiły
na oddziały ostrzeszowskiego
szpitala i zastąpiły stare i znisz
czone sprzęty. To co pozostało,
zostanie przekazane najbardziej
potrzebującym mieszkańcom na
szego powiatu. Wszystko za
sprawą dyrektora Krzysztofa Wy
wrota, który odnowił współpracę
z fundacją św. Serafina, działają
cą na terenie Holandii. – Przez
kilka lat współpracy z nimi spro
wadziłem około 38 TIRów. Rze
czy rozdawaliśmy na całą Polskę
– tłumaczy Krzysztof Wywrot.

Wśród darów dla Ostrzeszowa
znalazły się elektryczne wózki
inwalidzkie, chodziki, a także
meble. To rzeczy używane. Wia
domo, że do mieszkańców po
wiatu trafią elektryczne wózki
inwalidzkie. – Na pewno najlep
sze rozeznanie, co do potrzeb w
powiecie, ma pan starosta, więc
się postaram oddać mu do dyspo
zycji te wózki po to, aby powia
domił tutaj właściwe instytucje,

organizacje, które na pewno będą
zainteresowane w przekazaniu
ich osobom potrzebującym – wy
jaśnia Wywrot. – Nie chciałbym,
aby to trafiło do osób przypadko
wych bądź takich, które uczyni
łyby sobie z tego źródło dochodu.
Uważam, że w sposób instytucjo
nalny starosta wykona to najle
piej jak można – tłumaczy.

Wózki zostaną przekazane
bezpłatnie. Jako że są używane,
jedyne czego mogą potrzebować,
to zakup nowych akumulatorów
żelowych. Cena rynkowa nowego
elektrycznego wózka inwalidz
kiego oscyluje pomiędzy 12 a 20
tys. zł. To wydatek, na który nie
stać nie jednej instytucji. – Mam
nadzieję, że nie będzie to akt jed
norazowy, szczególnie że wartość
tej darowizny w porównaniu do
kosztów przywozu jest wielo
krotnie wyższa – zaznacza Wy
wrot. – Nie ukrywam, że będę
chciał wyposażać w coraz lepszy
sprzęt szpital, ale wszystko to, co
będzie użyteczne, na pewno nie
zostanie w żaden sposób znisz
czone, zmarnowane, tylko zosta
nie przekazane bezpłatnie
osobom potrzebującym – infor
muje dyrektor ZZOZ w Ostrze
szowie.

Wózki trafią do potrzebują
cych jeszcze w tym miesiącu.

E.P.

Wózki dla potrzebujących
ostrzeszów

ostrzeszów

Laboratorium, medycyna pra-
cy, pracownie: gastroskopii ,

kolonoskopii , usg oraz przyszpi-
talne poradnie specjalistyczne
już niebawem mają się znaleźć
w nowo dobudowanym skrzydle
ostrzeszowskiego szpitala. Uch-
wałę w sprawie przystąpienia do
realizacj i inwestycji pn. „Przebu-
dowa i rozbudowa szpitala po-
wiatowego w Ostrzeszowie”
podjęli jednogłośnie radni po-
wiatowi.

Podjęta uchwała intencyjna po
zwoli dyrekcji ZZOZ na przystą
pienie do realizacji zadania,
w pierwszym etapie na ogłoszenie
postępowania przetargowego na
wykonanie dokumentacji tech
nicznej, projektu budowlanego
oraz kosztorysu inwestycji. Po
otrzymaniu kompletnej dokumen
tacji, zakładającej etapową reali

zację inwestycji, kolejnym kro
kiem będzie podjęcie uchwał w
sprawie zaangażowania finanso
wego powiatu w 2014 roku oraz w
latach następnych.

To właśnie temat środków fi
nansowych przeznaczonych na
rozbudowę ostrzeszowskiej pla
cówki medycznej był jednym z te
matów ostatniej sesji Rady
Powiatu. Już dziś wstępnie szacuje
się, że inwestycja pochłonie 2,5
mln zł, czyli tyle, za ile sprzedano
przychodnię na pl. Borek.

Wstępnie zakłada się, że inwe
stycja będzie realizowana przez
Zespół Zakładów Opieki Zdrowot
nej ze środków: powiatu, Zespołu
Zakładów Opieki Zdrowotnej,
gmin oraz środków zewnętrznych
uzyskanych z funduszy krajowych
i europejskich.

Przypomnijmy  w projektowa
nym skrzydle szpitala o po
wierzchni 900 m2 swoją siedzibę
znaleźć mają m.in. poradnie: uro
logiczna, medycyny pracy, reuma

tologiczna, onkologiczna, chirurgi
czna, kardiologiczna, a także pra
cownia gastroskopii i kolonoskopii
oraz gabinet usg. Do dobudowane
go skrzydła mają zostać przenie
sione również laboratorium i
apteka, które w tej chwili działają
w piwnicy szpitala. W nowej czę
ści ma być także zamontowana
winda. Obiekt ma być dobudowa
ny do szpitala od strony pl. Borek,
wzdłuż parkingu. W planach jest
także wyburzenie okalającego
szpital muru.

Nowy budynek ma być obiek
tem, który również otworzy per
spektywę kontraktowania w 2015
roku. Zgodnie z nowymi przepisa
mi, które zaczną obowiązywać od
2016 roku, pierwszeństwo w uzy
skaniu kontraktu z Narodowym
Funduszem Zdrowia będą miały
poradnie specjalistyczne jedno
imienne, czyli ściśle związane z
oddziałami danego szpitala.

E.P.

2,5 mln zł na
rozbudowę szpitala
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J ednym z kluczowych tematów
podjętych podczas ostatniej

sesj i Rady Miejskiej w Ostrzeszo-
wie była informacja na temat
działalności SP ZZOZ, dostępności
i jakości usług medycznych oraz
plan rozbudowy szpitala. W tym
właśnie celu na wtorkowe obrady,
29 kwietnia, został zaproszony
dyrektor ostrzeszowskiego szpita-
la Krzysztof Wywrot oraz starosta
Lech Janicki.

Temat rozbudowy szpitala po
wiatowego w Ostrzeszowie oraz
mających przy nim powstać przy
chodni specjalistycznych wzbudził
wiele kontrowersji, zarówno wśród
radnych, jak i reprezentowanych
przez nich mieszkańców. Na pyta
nia odpowiadał dyrektor Krzysztof
Wywrot, który poinformował m.in.
o zrealizowanych inwestycjach.

I tak to, w sali „intensywnego
nadzoru” (OIOM) pojawiła się sta
cja centralnego nadzoru do monito

ringu pacjentów. Zakup centrali
wraz z dwoma kardiomonitorami to
kwota około 42 tys. zł. Dzięki no
wemu sprzętowi pielęgniarki są w
stanie monitorować nie tylko para
metry życiowe pacjentów, ale także
reagować na ich ewentualne po
trzeby.

Dodatkowo, w ciągu ostatnich
czterech miesięcy, celem zwiększe
nia bezpieczeństwa w funkcjono

waniu oddziału ginekologiczno 
położniczego, został zakupiony no
wy kardiotokograf (KTG), który
służy przede wszystkim do monito
rowania ciąż bliźniaczych. Koszt
urządzenia to 23 tys. zł.

Kolejnym etapem mającym na
celu zwiększenie bezpieczeństwa
pacjentów ostrzeszowskiego szpi
tala było dokładne określenie po
ziomu zakażeń wewnątrzszpital

nych i ich monitorowanie. Sam
projekt to kolejna suma  18 tys. zł.

Koszt inwestycji zamknął się w
kwocie 91 tys. zł. – Zakupy były
nie tylko moją inicjatywą. W tej
sprawie wypowiedziała się pozy
tywnie Rada Społeczna (…) i nie
było żadnych wątpliwości co do te
go, że te zakupy były niezbędne dla
zwiększenia bezpieczeństwa i
funkcjonowania naszego szpitala –
wyjaśniał Wywrot.

To nie koniec zmian w ostrze
szowskiej placówce. W najbliż
szym czasie planowane są zakupy
specjalnych warstw przepływo
wych, bakteriobójczych, które w
znacznym stopniu mają poprawić
zabezpieczenie szpitala.

Dyrektora poparł starosta Lech
Janicki. Radni jednak nie omiesz
kali wspomnieć o sprzedanej przy
chodni na Borku, po której dziś nie
ma już śladu. – Nie żałuję żadnej
inwestycji, którą zrealizowaliśmy
w poprzedniej perspektywie finan
sowej – odpowiadał Janicki. – Po
wiat ostrzeszowski, w przeciwień
stwie do innych, majątku nie wy
przedał wcześniej, nie przegrał tego
majątku, tylko zatrzymał go do
momentu, kiedy trzeba było się
skoncentrować na większym wy
datku – wyjaśniał, zaznaczając, że
dzięki pieniądzom ze sprzedaży zo
stało wykonanych wiele potrzeb

nych inwestycji.
Ostrzeszowscy radni pytali także

o mające powstać poradnie przy
szpitalne: „Czy nie będą miały
konkurencji ze strony już istnieją
cych prywatnych poradni? Czy nie
byłoby jednak celowe skoncentro
wanie się na leczeniu szpitalnym,
skoro szpital ma jeszcze tyle po
trzeb?”, padały pytania. – To nie
jest tylko kwestia gabinetów spe
cjalistycznych. To jest kwestia ca
łego kompleksu różnych funkcji,
które są bezpośrednio powiązane ze
szpitalem – wyjaśniał starosta, dla
którego skoncentrowanie się na
szpitalu ma polegać właśnie na je
go rozbudowie w poradnie przy
szpitalne, będące częścią funkcjo
nalną placówki.

Plan mającego powstać nowego
skrzydła szpitala o powierzchni po
nad 900m2 wydaje się być planem
bardzo ambitnym. Miejmy nadzie
ję, że tym razem władze się nie
przeliczą i ten budynek będzie do
brze służył mieszkańcom powiatu,
a przede wszystkim ich bezpie
czeństwu, o którym tak często na
wtorkowej sesji wspominał dyrek
tor Krzysztof Wywrot.

M.L.

Bezpieczeństwo pacjenta
przede wszystkim

ostrzeszów

Dyrektor ZZOZ w Ostrzeszo-
wie Krzysztof Wywrot po-

szukuje wolontariuszy, którzy
poświęcą przynajmniej 2 godz.
w tygodniu , by zająć się pacjen-
tami Zakładu Leczniczo-Opie-
kuńczego i Oddziału Medycyny
Paliatywnej ostrzeszowskiego
szpitala. Zadaniem wolontariu-
szy będzie m.in. wyprowadzanie
chorych na spacer.

W tej chwili na ostrzeszow
skim ZOLu i oddziale paliatyw
nym przebywa 36 pacjentów.
Większość z nich to osoby „przy
kute do łóżka”; osoby, o których
niestety niejednokrotnie zapomi
nają nawet najbliżsi. Spośród 36
z nich, tylko 2 spędziły tegorocz
ne święta wielkanocne w domu,
choć z medycznego punktu wi

dzenia mogliby opuścić szpital;
część z nich z rodzinami przy
swoich szpitalnych łóżkach. Byli
i tacy, którzy zostali „skazani”
wyłącznie na towarzystwo perso
nelu. Pacjentom tym – osobom
starszym, schorowanym i niesa
modzielnym, brakuje świata ze
wnętrznego. Szpital to nie więzie
nie!

Jeśli nie jesteś obojętny na sta
rość i zniedołężnienie, zgłoś się
do dyrekcji ZZOZ w Ostrzeszo
wie (można także za pośrednic
twem naszej redakcji). Wystar
czy, że wyprowadzisz staruszka
na spacer, porozmawiasz, poczy
tasz książkę...

Pamiętajmy – i nas czeka sta
rość! Tego samego będziemy
oczekiwać od innych!

E.P.

ostrzeszów

Zostań
wolontariuszem

szpitala
w Ostrzeszowie

ostrzeszów

2 9 kwietnia na ostrzeszowskim
cmentarzu odbył się pogrzeb

generała brygady Aleksandra
Topczaka. W ostatniej drodze to-
warzyszyła Zmarłemu rodzina,
przyjaciele, oficerowie Wojska
Polskiego oraz władze samorzą-
dowe powiatu ostrzeszowskiego.

Aleksander Topczak urodził się
w 1947r. w Ignacowie; był absol
wentem Liceum Ogólnokształcą
cego im. Marii SkłodowskieCurie
w Ostrzeszowie; ukończył Wyższą
Szkołę Oficerską Wojsk Zmecha
nizowanych, Akademię Sztabu

Generalnego im. gen. broni Karola
Świerczewskiego (ASG) oraz
Wojskową Akademię Sztabu Ge
neralnego Sił Zbrojnych ZSRR im.
K.J. Woroszyłowa. Piastował
funkcję między innymi dowódcy
9. Pułku Zmechanizowanego, na
stępnie w latach 19811984 za
stępcy dowódcy oraz szefa
sztabuzastępcą dowódcy 8 Dywi
zji Zmechanizowanej. Od 1986 r.
był dowódcą 20 Warszawskiej Dy
wizji Pancernej im. Konstantego
Rokossowskiego, a w latach 1992
2001 wysokim oficerem Śląskiego
Okręgu Wojskowego. W 2004 ro
ku generał Aleksander Topczak
pożegnał się z mundurem.

źródło:

www.powiatostrzeszowski.pl

Pożegnanie generała Aleksandra Topczaka
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We wtorek - 29 kwietnia od-
było się XXI I Powiatowe Se-

minarium Samorządowców i Eks-
ploatatorów, zorganizowane
przez Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska w Poznaniu , Urząd
Marszałkowski i Wojewódzki In-
spektorat Ochrony Środowiska
oraz Starostwo Powiatowe w Os-
trzeszowie.

Seminarium zatytułowane „No
woczesna technika kanalizacyjna
krokiem w nowe otwarcie 2014 –
2020” miało charakter szkolenio
wy; było też okazją do wymiany
doświadczeń w zakresie zbiorczych
sieci kanalizacyjnych i pojedyn
czych systemów.

Konferencję poprowadził Zenon
Świgoń, ekspert MŚ i MRR. Lokal
ni samorządowcy, którzy zechcieli
skorzystać z wiedzy przekazywanej
przez fachowców, wysłuchali pre
lekcji poświęconych takim tema
tom jak np. zadania Departamentu
Środowiska Urzędu Marszałkow
skiego Województwa Wielkopol
skiego w Poznaniu w zakresie
gospodarki wodnościekowej.
Omawiano tematy związane z no
woczesną technologią renowacji i
zabezpieczeń obiektów inżynieryj

nych i problemy zagniwania ście
ków w kanalizacji ciśnieniowej
oraz sposoby przepłukiwania syste
mu kanalizacji szarżą powietrzną.
Uczestnicy spotkania dowiedzieli
się o monitoringu WIOŚ w powie
cie ostrzeszowskim, roli nowocze
snych systemów sterowania i moni
toringu w eksploatacji sieci, zasa
dach finansowania inwestycji wod
nościekowych ze środków
pomocowych, itp. Mówiono także
o problemach gospodarki ściekowej
w naszym powiecie, doborze no
woczesnych systemów odprowa
dzania ścieków i takiego ich

eksploatowania, aby niezawodnie
służyły jak najdłużej. Wspomniano
również o obowiązujących, a nie
zawsze przestrzeganych przepisach
w temacie omawianej gospodarki.

Uczestnicy seminarium mogli
zapoznać się m.in. z publikacjami
informującymi o przydomowym
hybrydowym oczyszczaniu ście
ków, zapobieganiu powstawania
nieprzyjemnych zapachów, biopre
paratach, usuwaniu siarkowodoru
oraz innych toksycznych gazów z
kanalizacji. Na przykładzie dwu
dziestopięcioletniej działalności
Spółki Wodnej Strzegowa w Os

trzeszowie przedstawiono racjonal
ne i efektywne rozwiązania w za

kresie odprowadzania i oczyszcza
nia ścieków.

Pod względem merytorycznym
i organizacyjnym seminarium nale
ży ocenić wysoko; wszystko spraw
nie i w określonym limicie czaso
wym. Uczestnikom spotkania prze
kazano wiele ważnych informacji,
przydatnych szczególnie tym samo
rządom, na terenie których gospo
darka ściekowa leży jeszcze
w powijakach i jest daleka od pra
widłowej. Cieszy, że zapewniono
dostęp do wiedzy i informacji, i oby
ta wiedza przyczyniła się do szyb
szego wdrażania najnowszych i
najbezpieczniejszych rozwiązań
służących poprawie jakości środo
wiska naturalnego.

E.P.

Rozmawiali o ściekach
ostrzeszów

ostrzeszów/grabów nad prosną

W kwietniu br. Wielkopolski
Zarząd Dróg Wojewódz-

kich w Poznaniu ogłosił przetarg
na przebudowę mostu na rzece
Prośnie w Palatach. Prace mają
ruszyć w połowie czerwca i po-
trwać przez minimum pół roku.
Jak się okazuje, przez remont
grabowskiego mostu mogą stra-
cić przedsiębiorcy z Kraszewic i
Czajkowa.

Wielomilionowe straty przed
siębiorców mogą wynikać z faktu
wyznaczenia objazdów dla samo
chodów o masie powyżej 15 ton.
O planach poinformował Wielko
polski Zarząd Dróg Wojewódzkich
w Poznaniu. Z pisma przesłanego
przez WZDW wynika, że objazd
taki miałby prawdopodobnie pro
wadzić przez Kalisz i Ostrów
Wlkp. Jeśli plany staną się faktem,
po kieszeni mogą dostać firmy
zlokalizowane w okolicach Gra
bowa nad Prosną. Bilans ewentu
alnych strat przedstawił na sesji
Rady Powiatu radny Jan Puchała.
Według wyliczeń radnego, biorąc
pod uwagę 10 ciężarówek wysyła
nych codziennie w kierunku Wro
cławia, przykładowa firma z
Kraszewic traci przez objazdy 490
zł dziennie, w przeliczeniu na je
den samochód. Prosty rachunek
daje stratę w ciągu jednego dnia w
wysokości 4900 zł. – Jeden samo
chód miesięcznie to jest 12.250 zł
razy 10 samochodów to jest 122
tys. zł. Przyjmijmy, że przez pół
roku most będzie zamknięty, dla
tego przedsiębiorcy to jest 735 tys.
zł „w plecy”. Gdyby remont się
przedłużył i trwał 8 miesięcy, to
jest 980 tys. zł – przedstawiał wy
liczenia Puchała. – Przyjmując, że

dobrze prosperujące przedsiębior
stwo daje rentowność około pięciu
procent na czysto, to żeby takie
pieniądze zarobić, trzeba byłoby
obrócić kwotą około 20 milionów
złotych, a to nie jest takie proste –
tłumaczył. Jak mówił, na terenie
Kraszewic i Czajkowa zarejestro
wanych jest około 100 ciężarówek,
część z nich to samochody prze
znaczone do transportu drewna do
wyrobu palet. – 100 TIRów to jest
10 mln straty przez 8 miesięcy –
informował Puchała. – WZDW ma
gdzieś nasze postulaty, bo z daleka
to nie widać, jakie to jest utrudnie
nie – mówił zirytowany planowa
nymi posunięciami urzędników z
Poznania.

Z przesłanego pisma wynika
także, że problemy mogą dotknąć
również pozostałych uczestników
ruchu drogowego biegnącego
przez most. Wstępnie (o czym już
pisaliśmy) zakładano ruch waha
dłowy, teraz jednak okazuje się, że
w razie stwierdzenia, że ruch taki
nie może się tam odbywać, most
zostanie zamknięty. Jeśli do tego
dojdzie, problem będą mieli kie
rowcy „osobówek”, samochodów
dostawczych, autobusów, a także
służb ratowniczych, jak policja,

straż czy pogotowie ratunkowe. –
Skoro WZDW ogłasza przetarg, to
co, nie zlecił ekspertyzy, oni nie
wiedzą, z czym mają do czynie
nia? – zastanawiał się Puchała,
apelując jednocześnie do starosty

Lecha Janickiego, aby jak naj
szybciej, w porozumieniu z wło
darzami Grabowa nad Prosną,
Czajkowa i Kraszewic, przeciw
działać planom WZDW. – Im
szybciej tym lepiej. Na pewno nie
są to sprawy błahe – podkreślał.

Radny Stanisław Ofierski za
proponował, aby alternatywę dla
ruchu lokalnego stanowiła droga
łącząca miejscowości: Giżyce, Ka
nia i Zamość. Wcześniej bowiem
mieszkańcy wiosek wystąpili z pi
smem do Zarządu, w którym pro
sili o remont wspomnianej drogi.
Lech Janicki odpowiadał, iż na ob
szarach tych w przyszłości ma po
wstać zbiornik Wielowieś
Klasztorna.

Starosta obiecał zebranym, że
dołoży wszelkich starań, by ruch
na moście w czasie przebudowy
był jak najmniej uciążliwy. – Po
dejrzewam, że nie będzie to spra
wa prosta, ale przy nacisku
zbiorowym, przy racjonalnej argu
mentacji, WZDW stanie na wyso
kości zadania – stwierdził
gospodarz powiatu.

E.P.

Jeśli zamknąmost,
stracą przedsiębiorcy? Rada Powiatu chce, aby 1

stycznia 201 5 roku w Os-
trzeszowie na nowo przywróco-
no zlikwidowany w 201 3 roku
Sąd Rejonowy. Ze sprawą zwró-
cili się do ministra sprawiedli-
wości Marka Biernackiego.

Stanowisko w tej sprawie
przyjęto na XLIII sesji – 28
kwietnia. Jak podkreśla Rada Po
wiatu w Ostrzeszowie, reaktywo
wany Sąd Rejonowy w Ostrze
szowie będzie spełniał przesłanki
określone w ustawie z 14 marca
2014 Prawo o ustroju sądów po
wszechnych, która wejdzie w ży
cie 15 lipca tego roku. Ponadto
radni podkreślają, że reforma
znosząca małe sądy miała uspra
wnić pracę sądów, tymczasem po

roku od wprowadzenia reformy
przez ministra Jarosława Gowina
nie nastąpiła poprawa w działal
ności sądu, a wręcz przeciwnie –
pogorszenie, wydłużenie okresu
spraw cywilnych do 10 miesięcy.
– Istnienie sądu jest niejako jed
nym z atrybutów – wyznaczni
ków funkcjonowania powiatu.
Sprzyja również budowaniu wię
zi społecznych na szczeblu lokal
nym, powiatowym. (…)
Utworzenie Sądu Rejonowego w
Ostrzeszowie będzie spełnieniem

oczekiwań mieszkańców powiatu
oraz samorządów gmin z terenu
powiatu, którzy poparli w 2012
roku utrzymanie sądu, składając
ponad 3 tys. podpisów pod oby
watelskim projektem ustawy za
kładającym przywrócenie znie
sionych sądów – czytamy w sta
nowisku Rady Powiatu. Wobec
powyższego Rada Powiatu w Os
trzeszowie apeluje do Ministra
Sprawiedliwości o utworzenie
z dniem 1 stycznia 2015 roku
zniesionego w 2013 roku Sądu
Rejonowego w Ostrzeszowie na
podstawie kryteriów ustawy z 14
marca 2014 roku oraz danych
z roku 2013.

Najmniejszych wątpliwości co
do jego reaktywacji nie ma staro
sta Lech Janicki. – Dokładna ana
liza ustawy, którą tu

przeprowadziliśmy w starostwie,
daje nam podstawę, aby być
przekonanym, że mamy pełne
prawo wnioskować o przywróce
nie sądu – mówił podczas obrad,
28 kwietnia. – Zrobimy wszystko
i będziemy działać dalej, aby sąd
z dniem 1 stycznia przywrócić –
podkreślał.

Dzień później, 29 kwietnia,
jednogłośnie przegłosowano takie
samo stanowisko Rady Miejskiej
w Ostrzeszowie.

E.P.

Ciąg dalszy walki o sąd
ostrzeszów
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fot. Łukasz Śmiatacz

Kotłów – Narodzenia NMP, Parafia Polskokatolicka – Ksiądz Julian Kopiński – 35,98%
Mikstat  Świętej Trójcy – Ksiądz Kanonik Krzysztof Ordziniak – 15,2%
Czajków  św. Stanisława Biskupa  Ksiądz Andrzej Chrobak – 12,25%
Giżyce  Przemienienia Pańskiego  Ksiądz Szymon Żuraw – 11,59%
Ostrzeszów  św. Jadwigi Królowej – Ksiądz Piotr Kowalek – 9,89%
Przedborów  św. Idziego Opata  Ksiądz Sławomir Grześniak – 5,7%
Kaliszkowice Kaliskie  Zwiastowania NMP  Ksiądz Szymon Grzeszkiewicz – 2,29%
Morawin  Narodzenia NMP  Ksiądz Kanonik Bernard Wesoły – 1,16%
Parzynów  św. Mikołaja  Ksiądz Mirosław Jankowski – 1,16%
Rogaszyce  św. Bartłomieja Apostoła  Ksiądz Tomasz Kaczmarek – 1,16%
Kotłów  Narodzenia NMP  Ksiądz Adam Kosmała – 0,81%
Ostrzeszów  NMP Wniebowziętej  Ksiądz Stefan Szkaradkiewicz – 0,66%
Bukownica  św. Apostołów Filipa i Jakuba  Ksiądz Ryszard Jakielczyk – 0,58%

Plebiscyt na „Najsympatyczniejszego Proboszcza 2014”

WYNIKI KOŃCOWE

Wyniki przedstawiają 13 Kapłanów. 10 ostatnich pozycji nie podlega upowszechnieniu.

Lista osób, które zdobyły nagrody:
elektroniczną wagę kuchenną: Teresa Maltas z Kaliszkowic Kaliskich

elektroniczną wagę łazienkową: Mariusz Nowak z Komorowa
blender: Paweł Witoń z Kotłowa

suszarkę do włosów: Anna Nowak z Komorowa
lokówkę do włosów: Judyta Łachajczyk z Kotłowa

zestaw ręczników kuchennych: Wioleta Rusek z Kotłowa
komplet kuchenny: Piotr Biewald z Ostrzeszowa

książkę kucharską: Stanisław Chrzan z Ostrzeszowa
zestawy pocieszenia: Agnieszka Kupijaj z Biskupic Zabarycznych,

Milena Witoń z Biskupic Zabarycznych, Adam Nowicki z Bledzianowa,
Zofia Siudzińska ze Strzyżewa,

Krzysztof Kokot z Biskupic Zabarycznych

Zakończyliśmy plebiscyt na „Najsympatyczniejszego Proboszcza 2014”
Nasi Czytelnicy przez 4 tygodnie głosowali na swoich ulubionych kapłanów. Dzięki temu wyłoniliśmy tego

Najsympatyczniejszego. Gratulacje należą się wszystkim, ale szczególnie winszujemy pierwszej trójce, w której, według
kolejności miejsc, znaleźli się proboszczowie z: Kotłowa, Mikstatu i Czajkowa.

Ze zwycięzcą  księdzem Julianem Kopińskim w najbliższym czasie przeprowadzimy wywiad z uwzględnieniem historii
parafii, w której sprawuje posługę.

Gratulujemy!
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PORADY
SPECJALISTÓW

porady adwokata

Wygaśniecie wierzytelności
hipotecznej zawsze pocią-

ga za sobą wygaśnięcie hipoteki,
chyba że z danego stosunku
prawnego mogą powstać w przy-
szłości kolejne wierzytelności
podlegające zabezpieczeniu.

Jeżeli hipoteka zabezpiecza
kilka wierzytelności, jej wyga
śnięcie następuje z chwilą wyga
śnięcia ostatniej wierzytelności.

Wygaśnięcie hipoteki i w efek
cie jej wykreślenie może także
nastąpić, jeżeli właściciel nieru
chomości złoży zabezpieczoną
kwotę do depozytu sądowego,
zrzekając się uprawnienia do ode
brania jej z powrotem. Wykreśle
nie następuje w takiej sytuacji na
podstawie prawomocnego posta
nowienia sądu o zezwoleniu na
złożenie do depozytu sądowego.

W razie wygaśnięcia hipoteki
wierzyciel obowiązany jest doko
nać wszelkich czynności umożli

wiających wykreślenie hipoteki
z księgi wieczystej.

Na zakończenie też części
wypada też wspomnieć o hipotece
przymusowej. Jej definicja została
zawarta w art. 109 Ustawy o księ
gach wieczystej i hipotece,
i zgodnie z nią: „wierzyciel, któ
rego wierzytelność jest stwierdzo
na tytułem wykonawczym okre
ślonym w przepisach o postępo
waniu egzekucyjnym, może na
podstawie tego tytułu uzyskać hi
potekę przymusową na wszyst
kich nieruchomościach dłużnika”.

Hipoteka „na” może także po
wstać m.in. na podstawie posta
nowienia sądu o udzieleniu zabe
zpieczenia, postanowienia proku
ratora, decyzji administracyjnej.
Szczegółowo inne podstawy po
wstania tej hipoteki reguluje art.
110 Ustawy o księgach wieczy
stych i hipotece.

adwokat Paweł Wala

Hipoteka cz. III

ostrzeszowski kącik pszczelarza

N aturalna pierzga to zakonserwowany przez pszczoły pyłek kwia-
towy. Spożywana jest przez pszczoły w okresach braku pyłku

w przyrodzie: jesień, późna zima, wczesna wiosna. Pszczoły po przy-
niesieniu pyłku do ula, układają go warstwami w komórkach, dodają
wydzielinę gruczołów ślinowych, dopełniają komórki miodem.
W temperaturze ula, ok 30ºC dochodzi do fermentacji mlekowej pył-
ku, zarazem jego zakonserwowania.

Pierzga ma wyższą wartość spożywczą niż pyłek, lepszą przyswajal
ność i bogatszy skład chemiczny. Jest pokarmem o dużej zawartości
białka, witamin, składników mineralnych, substancji biotycznych. Po
dobnie jak pyłek posiada dobre właściwości lecznicze, odtruwające.
Zastosowanie pierzgi jest analogiczne jak pyłku

Stosowanie pyłku pszczelego
Zaleca się przyjmować pyłek pszczeli 3 razy dziennie ½ godz. przed

jedzeniem. Zaleca się rozmieszać pyłek z miodem, serkiem, mlekiem,
wodą lub sokiem owocowym. Dokładnie przeżuwać przed połknięciem
dla zwiększenia przyswajalności pyłku.

Dawki dzienne:
 dzieci 35 lat, 10 gramów pyłku
 dzieci 612 lat, 15 gramów pyłku
 dzieci powyżej 12 lat i dorośli, 20 gramów pyłku
 dorośli leczniczo, 3040 gramów pyłku
Łyżeczka od herbaty zawiera około 5 gramów pyłku.

Kuracje pyłkowe:
Zaleca się stosować kurację pyłkową zażywając pyłek przez okres

13 miesięcy dwa razy w roku, jesienią i wiosną.
Jesienią uodparnia na zimowe przeziębienia, grypy i katary, wiosną

z kolei wzmacnia organizm, uzupełnia braki witamin i mikroelemen
tów.

Ostrzeszowski Bartnik

Pierzga, czyli zapasy pyłku
kwiatowego

KĄCIK
OGRODNIKA

Skalniaki to przepiękne frag-
menty górskiej przyrody

w naszych ogrodach. Wyglądają
ciekawie, jednak nie każdy wie,
jak taki skalniak zbudować. Pro-
ces tworzenia takiej skalnej
przestrzeni w naszym otoczeniu
możemy podzielić na kilka eta-
pów.

Po pierwsze wybór miejsca.
Musimy tutaj mieć na uwadze kil
ka czynników. Większość roślin
lubi stanowiska słoneczne lub
lekko słoneczne. Najefektowniej
wyglądają kompozycje oparte
o murki lub płoty. Na otwartej
przestrzeni budowanie nie dość,
że jest trudniejsze, to jeszcze nie
wygląda tak pięknie. Ponadto mu
simy zastanowić się, ile przestrze
ni możemy na takie przed
sięwzięcie poświęcić. Jeżeli ma
my dużo miejsca, pole do popisu
jest spore. Oprócz rozrośniętego
skalniaka lub nawet ogrodu skal
nego, możemy sobie zafundować
strumyk czy też zwyczajne oczko
wodne u podnóża naszej skarpy.
Jeżeli natomiast ogród nie jest du
ży, musimy zadowolić się tym, co
mamy, a powalający efekt uzy
skać, stosując niezwykłe odmiany
roślin, a także skały o ciekawych

kształtach.
Jeżeli jesteśmy już przy ska

łach, to jest to drugi element de
terminujący to, jak będzie wy
glądał nasz skalniak. W sklepach
ogrodniczych, a często nawet w
akwarystycznych, można dostać
wiele rodzajów skalnych materia
łów. Od najzwyklejszych otocza
ków, o różnych kolorach i wiel
kościach, poprzez granit i piasko
wiec, aż po wytworne i różnorod
ne skały pochodzenia wulkani
cznego. W zależności od wybra
nej odmiany skał, różnić się będą
też rośliny odpowiednie do skal
niaka.

Jeżeli mamy już wybrane
miejsce oraz materiał do budowy,
możemy przystąpić do właściwej
pracy. Na samym dole wysypuje
my gruz, który będzie niejako
fundamentem całej konstrukcji,
kolejną warstwę stanowi ziemia z
wykopów, której grubość powinna
wynosić przynajmniej około
25cm, następnie powinno znaleźć
się około 15 cm ziemi żyznej,
której rodzaj jest zależny od wy
branych roślin. Dopiero teraz
przygotowujemy warstwę wierz
chnią, na której znajduje się wi
doczny już żwir lub kora. Na sa

mym końcu układamy kamienie
oraz głazy. Musimy pamiętać, aby
nie robić tego sztucznie, to zna
czy, że mają leżeć jak najbardziej
naturalnie (nie możemy np. pio
nowo wkopać piaskowca, gdyż w
przyrodzie występuje on w pozio
mych warstwach). Większe głazy
możemy zaplanować jeszcze
przed wyłożeniem wierzchnich
warstw, by było łatwiej wkompo
nować je w całość.

Przechodzimy do sadzenia ro
ślin. Kierujemy się tutaj podsta
wowymi zasadami. Rośliny niskie
sadzimy w zasięgu wzroku, by
można było je podziwiać bez nad
miernego wychylania się i szuka
nia. Duże rośliny lub iglaki
sadzimy jako tło dla naszego
skalniaka. Będą one zasłaniały
wszystko, co znajduje się za nim,
by cała uwaga skupiała się wła
śnie na części skalnej ogrodu.

Przy sadzeniu roślin warto jest
też zainteresować się otaczającą
skalniak trawą. Jest ona bardzo
niebezpieczna dla naszych roślin,
gdyż może nachodzić na naszą
konstrukcję i podbierać wodę oraz
substancje pokarmowe naszych
skalnych mieszkańców. By temu
zapobiec, możemy na granicy
wkopać pionowo coś, co będzie

osłaniać skalniak od kłączy traw,
np. linoleum, bordiurę. Robimy to
jednocześnie tak, by nie było tego
widać, gdyż nie wygląda to natu
ralnie, a właśnie na naturze naj
bardziej nam zależy.

Kiedy pobudujemy już nasz
skalniak, warto jest doprowadzić
do niego ścieżkę. Efektownie wy
glądają przejścia wyłożone tym
samym materiałem, z którego bu
dowaliśmy, lub wysypane drob
nymi, jasnymi kamykami. Dojście
powinno najlepiej być z każdej
strony, by można było w łatwy
sposób dostrzec rosnące tam oka
zy, a także w łatwy sposób zająć
się ich pielęgnacją.

Założenie przepięknego skal
niaka wiąże się z odrobiną pracy i
wysiłku. Musimy również wyka
zać się odrobiną inwencji oraz
fantazji, a także ponieść koszty
związane z budową. Jednak efekt
jest tego warty. Będziemy mogli
pochwalić się przed wszystkimi
sąsiadami oraz znajomymi dzie
łem, którego może nam pozazdro
ścić nie jeden zawodowy
ogrodnik.

Ostrzeszowski
miłośnik ogrodów

Jak założyć skalniak?
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REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw w

jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

DORADZTWO
FINANSOWE

kredyty
pożyczki

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

www.zajazdostrzeszow.republika.pl

PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ

tel: 607 426 000

STUDNIE
GŁĘBINOWE
 przydomowe
ujęcia wody
 odwierty

 pompy ciepła

tel: 505 325 777

Do końca kwietnia wnioski o dopłaty bezpośrednie za 201 4 r. zło-
żyło ok. 530 tys. rolników. Wnioski można składać do 1 5 maja.

Na ten cel przeznaczone jest 3,4 mld euro.

O dopłaty bezpośrednie ubiegało się w 2013 r. ok. 1,35 mln rolników.
Większość rolników, jak co roku, składa jednak wnioski w ostatniej
chwili. Dokumenty o przyznanie dopłat bezpośrednich, dopłaty z tytułu
gospodarowania na terenach niekorzystnych (ONW), płatności rolnośro
dowiskowych oraz wnioski o wypłatę pomocy na zalesione w ramach
PROW 20072013 grunty rolne można składać do 15 maja. Jeżeli rolni
cy złożą wnioski po tym terminie, ale nie później niż do 9 czerwca 2014
r., otrzymają dopłaty pomniejszone o 1 proc. za każdy roboczy dzień
opóźnienia.

Zmiany do już złożonego wniosku można składać bez żadnych sank
cji finansowych do 2 czerwca 2014 r. Korekty wniosków złożone po
tym terminie, ale nie później niż do 9 czerwca, będą skutkowały także
zmniejszeniem dopłat o 1 proc. za każdy roboczy dzień opóźnienia.

Wnioski o dopłaty można składać osobiście w biurach powiatowych
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, wysłać pocztą lub
za pomocą Internetu. Aby skorzystać z drogi elektronicznej, trzeba jed
nak posiadać login i kod dostępu  by je otrzymać, trzeba wypełnić
wniosek i złożyć go u kierownika biura powiatowego. Uprawnienia do
korzystania z systemu teleinformatycznego ARiMR nadawane są bezter
minowo i pozwalają na posługiwanie się Internetem przy zgłaszaniu
spraw związanych z identyfikacją i rejestracją zwierząt gospodarskich.

Mimo że taka możliwość przekazywania wniosków istnieje od kilku
lat, niewielu rolników z niej korzysta. W tym roku formalności takie za
łatwiło 634 rolników; podczas ubiegłorocznej kampanii składania wnio
sków  ok. 2 tys.

Tegoroczny nabór wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich
będzie już 11. z kolei. Szacunkowa maksymalna stawka jednolitej płat
ności obszarowej w 2014 r. wyniesie ok. 220 euro na 1 hektar.

Opracowała (atKa) na podst. ARiMR

Wnioski o dopłaty bezpośrednie złożyła 1/3 uprawnionych rolników

Z DZIENNIKA ROLNIKA

W marcu br. średnia cena reprezentatywna wieprzowiny (kl. E)
dla całej Wspólnoty kształtowała się na poziomie 1 56,77

EUR/1 00 kg, tj . była o 0,8% wyższa niż w lutym br.

Rynek otrząsnął się z zamieszania, wywołanego przez rosyjskie em
bargo na eksport wieprzowiny z Unii, czego powodem było wykrycie
przypadków afrykańskiego pomoru świń u dzików w Polsce oraz na Li
twie.

Pomimo iż w marcu br. średnia cena wieprzowiny we Wspólnocie
była o 8,8% niższa niż przed rokiem, to okazuje się, że w porównaniu ze
średnią ceną z ostatnich pięciu lat (dla tego miesiąca) przewyższała ją o
3,6%.

W marcu br. największą miesięczną dynamikę wzrostu cen spośród
czołowych producentów wieprzowiny w UE zanotowano we Francji
(+3,1%), w Polsce (+3,0%), Hiszpanii (+2,0%), Niemczech (+1,9%)
oraz w Holandii (+1,8%).

W Polsce średnia cena reprezentatywna wieprzowiny w marcu br.
wzrosła do poziomu 151,70 EUR/100 kg, tj. była o 3,2% niższa od śred
niej dla całej Wspólnoty.

W omawianym okresie cena reprezentatywna wieprzowiny obniżyła
się najbardziej w Rumunii (8,5%), na Łotwie (4,9%), Litwie (4,7%),
w Grecji (3,3%), na Słowacji (3,3%), w Chorwacji (3,2%), Estonii (
3,1%), Danii (2,6%), Bułgarii (1,9%), Czechach (1,8%), Wielkiej
Brytanii (1,7%) oraz w Irlandii (1,6%). Cena reprezentatywna wie
przowiny na Malcie pozostała na niezmienionym poziomie.

Pierwsza połowa kwietnia br. przyniosła dalszy wzrost cen na wspól
notowym rynku wieprzowiny. Średnia cena reprezentatywna wieprzowi
ny dla całej Unii w 15 tygodniu roku wzrosła do poziomu 163,65
EUR/100 kg, natomiast w Polsce zwiększyła się do 160,84 EUR/100 kg.

Źródło: FAMMU/FAPA

Wzrost cen na unijnym rynku wieprzowiny

W tym roku wielu rolników zdecydowało się na wcześniejsze sie-
wy kukurydzy. Wcześnie siane rośliny są już na wierzchu i mają

średnio 2-3 liście. Ostatnie ochłodzenie jakie panowało w naszym kra-
ju i lokalne przymrozki przygruntowe spowodowały, że kukurydza by-
ła wystawiona na stres związany z bardzo niekorzystnym dla niej
okresem niskich temperatur.

W naszej strefie klimatycznej temperatura w okresie siewów kukury
dzy rzadko bywa optymalna. To powoduje, że nasiona są narażone na
wiele stresów i uszkodzeń począwszy od kiełkowania do wschodów.
Gdy kukurydza już jest na wierzchu narażona jest z kolei na przymrozki,
które powszechnie występują w maju w naszej strefie klimatycznej.
Szczególnie wrażliwa jest gdy szpilkuje oraz gdy posiada 67 liści. Od
tej bowiem fazy stożek wzrostu znajduje się na powierzchni gruntu
i w związku z tym jest, bardzo wrażliwy na przymrozki.

Obecnie zanotowano przygruntowe przymrozki rzędu 1°C dochodzą
ce nawet lokalnie do 5 °C. Po takich spadkach temperatur można się
spodziewać, że niektóre rośliny mogą być pożółkłe lub bladozielone.
Oznacza to, że roślina wykazuje oznaki stresu spowodowane niskimi
temperaturami jakie panowały nocami w ostatnich dniach. Tam gdzie
przymrozki dochodziły do 5°C rośliny mogą być brunatne. To wynik
zamierania kiełkującej rośliny i oznacza to, że tkanki roślinne są martwe.
Po chłodach rośliny mogą również przybierać zabarwienie fioletowe
(wówczas związane jest to z utrudnionym pobieraniem fosforu).

Aktualnie, w zależności od terminu siewu, kukurydza jest od fazy
szpilkowania (bardzo wrażliwa na przymrozki), do fazy 34 liści, w któ
rej rośliny mogą wytrzymać krótkotrwałe spadki temperatur.

Są jednak przypadki, że po przymrozkach wydaje się, że kukurydza
wymarzła całkowicie. Okazuje się, że zostały zniszczone jedynie nad
ziemne części rośliny, a stożek wzrostu podczas spadków temperatur

znajdował się jeszcze pod powierzchnią gleby. Taka sytuacja nie wyma
ga przesiania plantacji. Kukurydza bowiem zregeneruję się po około 1,5
2 tygodniach po przymrozku.

Zalecane jest, by w najbliższym czasie (do momentu, aż roślina odzy
ska wigor) zaniechać wykonywania zabiegów herbicydowych by dodat
kowo jej nie osłabiać. Dobrym rozwiązaniem może się również okazać
odżywianie dolistne przeprowadzone w okresie po ustąpieniu przymroz
ków.

podpis: Kukurydza w fazie 23 liści może wytrzymać krótkotrwałe
spadki temperatur gdyż jej stożek wzrostu znajduję się pod powierzchnią
gruntu i jest osłonięty przed niekorzystnym działaniem przymrozków.

źródło: farmer.pl

Stres dla kukurydzy
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Przepisy naszych czytelników!
Przepis na swoje ulubione przepisy nadesłała
pani Grażyna ze Szklarki Przygodzickiej

Zupa szczawiowa

Składniki:
2 l rosołu
6 ziemniaków
2 cebule
miseczkę listków szczawiu
sól, pieprz, gałka muszkatołowa
4 łyżki oliwy
6 jajek
4 łyżki jogurtu naturalnego

Wykonanie:
Cebulę należy obrać i posiekać, ziem
niaki pokroić w kostkę. Zebrane świeże
liście szczawiu należy umyć i odsą
czyć, po czym w garnku rozgrzać oli
wę, na której należy zeszklić na złoto
posiekaną cebulę, następnie dodać
ziemniaki. Całość zalać rosołem i goto
wać na małym ogniu do miękkości.
Kiedy warzywa będą miękkie, dodać
posiekane liście szczawiu i gotować
jeszcze kilka minut. Jajka ugotować na
twardo i pokroić na ćwiartki. Garnek
ściągnąć z ognia i za pomocą blendera
zmiksować wszystko, po czym dopra
wić do smaku przyprawami. Gotową
zupę nalewamy na talerz i dekorujemy
jogurtem i wkładamy kawałki ugoto
wanego jajka.

SSmmaacczznneeggoo !!

Sałatka z kurczakiem i jajkiem

Składniki:
1 podwójna pierś z kurczaka
2 jajka
1 papryka czerwona
½ puszki groszku zielonego
pęczek szczypiorku

3 łyżki majonezu
2 łyżki kwaśnej śmietany
sól, pieprz

Wykonanie:
Piersi z kurczaka należy umyć, pokroić
na kawałki i na oleju obsmażyć z obu
stron, po czym należy wystudzić,
pokroić na jeszcze mniejsze kawałki.
Ugotowane wcześniej jajka wraz z
papryką pokroić w kostkę, szczypiorek
drobno posiekać, groszek odcedzić z
zalewy. Wszystkie składniki należy
połączyć i dokładnie wymieszać, dodać
majonez, śmietanę, doprawić do
smaku. Jeśli ktoś lubi, do sałatki można
dodać także kukurydzę.

muchy

Były podziękowania za współpracę i służbę. Były
też dyplomy i wspólny obiad. W uroczystości

wziął udział m.in. członek Zarządu Województwa
Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski, wójt Czajko-
wa Henryk Plichta, a także strażacy OSP z całej
gminy.

Spotkanie zostało poprzedzone mszą św. w inten
cji Ojczyzny, w kościele parafialnym w Czajkowie,
a także uroczystościami z okazji 3. maja połączonymi
z odsłonięciem Pomnika Poległych i Pomordowa
nych w latach 19391945 w Czajkowie.

Po tych doniosłych obchodach nadszedł czas na
spotkanie strażaków ochotników. W tym roku
„Gminny Dzień Strażaka” zorganizowano w miejsco
wości Muchy.  Szanowne Druhny, Szanowni Druho
wie, chciałbym Wam podziękować za Waszą pracę,
za to, co wnosicie do naszej gminy – przemawiał
wójt Plichta.  To nie tylko gotowość do wyjazdów
do pożarów, ale też dbałość o Wasze obejścia, o funk
cjonowanie Waszych miejscowości. Niech św. Flo
rian Wam darzy, żebyście zawsze z akcji wracali
bezpieczni i cali do swoich domów – życzył włodarz

Czajkowa.
Podczas uroczystości dyrektor gimnazjum w Czaj

kowie Barbara Garncarek wręczyła przedstawicielom
OSP z Czajkowa i OSP Mielcuchy podziękowania za
włączenie się tych jednostek do poszerzania wiedzy
pożarniczej wśród dzieci i młodzieży. Jak ważną rolę
pełnią ochotnicy druhowie docenił także marszałek
Grabowski. – W waszej gminie zawsze niesiecie po
moc jako pierwsi, zanim straż PSP zdąży do was do
jechać – mówił.  Życzę, żeby tych zdarzeń było jak
najmniej, jednak życie pisze różne scenariusze. Nie
dawne zdarzenie spod Kalisza pokazuje jak druhowie
jechali do zdarzenia i sami stali się poszkodowanymi
w wypadku. Życzę Wam, abyście zawsze bezpiecznie
wracali do domu – mówił Grabowski.

Redakcja „Naszych Stron” również dołącza się do
życzeń. Wasza praca jest niezwykle ważna. Dajecie
mieszkańcom naszego powiatu poczucie bezpieczeń
stwa, możemy przecież na Was liczyć o każdej porze
dnia i nocy. Niech Św. Florian otacza Was swoją
opieką w wypełnianiu strażackiej powinności, a ta
trudna służba niech będzie dla Was źródłem satysfak
cji i powodem do dumy.

(atKa)

Gminny Dzień Strażaka

mąkoszyce

4 maja obchodzone jest międzynarodowe święto
strażaków. To dzień, w którym w Kościele kato-

lickim wspomina się św. Floriana.
Strażacy ochotnicy przychodzą parafianom z Mą

koszyc z pomocą zawsze wtedy, kiedy jej potrzebują
i to właśnie w ich intencji 4 maja w kościele parafial
nym odbyła się msza św.

Ks. Tomasz Szymkowiak modlił się wraz ze swo
imi licznie zebranymi parafianami za druhów ochot
ników. Na zakończenie niedzielnej mszy poświęcił
torbę medyczną, którą strażakom z Mąkoszyc poda
rowała senator Andżelika Możdżanowska.

Po mszy świętej uroczystości przeniesiono do
tamtejszej sali ludowej, gdzie oficjalnie przywitano
zaproszonych gości, wśród których znaleźli się mię
dzy innymi wspomniana senator Andżelika Możdża
nowska, wójt gminy Kobyla Góra Eugeniusz Morta,
komendant Państwowej Straży Pożarnej w Ostrze
szowie Tomasz Mak wraz z małżonką oraz członek
Zarządu Powiatu Mieczysław Matyszkiewicz. –
Przede wszystkim chciałam podziękować za to co ro
bicie, za tą bezinteresowną służbę, za to, że zawsze
społeczeństwo Rzeczpospolitej Polskiej czy też danej
miejscowości: Mąkoszyce czy gminy Kobyla Góry,

czy też powiatu ostrzeszowskiego może zawsze na
was liczyć. Może liczyć na waszą bezinteresowną
służbę, poświęcenie, bo chronicie co najważniejsze,
czyli życie, mienie, dobytek, nie zważając na żadne
przeciwności losu – dziękowała senator Możdżanow
ska.– Tydzień temu dowiedziałem się, że dostaniemy
taką torbę medyczną, bo zadzwonili z biura pani se
nator, aby przyjechać podpisać dokumenty potrzebne
do odbioru. Nie wierzyliśmy w to, że będzie to tak
szybko – wspominał prezes Świątczak. – Nadal jed
nak brakuje nam tzw. UPS, czyli ubrań ochronnych
oraz sprzętu do wycinania, który jest potrzebny w ra
zie wypadku, ale to jest już wartość samochodu, bo
kosztuje od 80 tys. zł do 120 tys. zł. Z pewnością do
łożymy starań i będziemy szukać tego potrzebnego
sprzętu – zapewniał.

Strażacy jak zwykle mogli liczyć na pomoc pań z
Koła Gospodyń Wiejskich, które zadbały o poczęstu
nek zaproszonych gości.

4 maja w całej Polsce odbyło się wiele uroczysto

ści poświęconych patronowi strażaków – św. Floria
nowi. Wszystkim strażakom w dniu ich święta
składamy najserdeczniejsze życzenia.

M.L.

Ochotnicy świętowali
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Co zrobić, by wygrać?
To bardzo proste. Wystarczy wysłać sms na numer 7148 (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.PIAST

Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie
wybrany seans filmowy emitowany w Kinie Piast w Ostrzeszowie.

Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10.00. O wygranej powiadomimy telefo
nicznie.

W tym tygodniu bilety do Kina Piast trafiają do:

Elżbiety Bysiewicz z Kobylej Góry
oraz

Weroniki Kucharzak z Ostrzeszowa

WYGRAJ BILETY DO KINA!

Co nowego w kinie?
Kochanie, chyba cię zabiłem (2014)

– samozwańczy twardziel i naśladowca Brudnego Harry’ego, doprowadza do załamania nerwowego kolejne
go partnera, do reszty wyczerpując cierpliwość szefa. Zmęczony wybrykami Wierzbowskiego przełożony
skazuje go na towarzystwo funkcjonariusza Grasia (Arkadiusz Jakubik), chorobliwie przesądnego specjalisty
od... papierkowej roboty. Niekonwencjonalny duet, któremu nikt nie wróży powodzenia, szybko staje przed
największym wyzwaniem w karierze. Wszystko za sprawą Jana (Zbigniew Zamachowski) – który pechowo
zastrzelił niewierną żonę (Iza Kuna) i jej kochanka (Leszek Lichota). Nieustępliwi policjanci ruszają tropem
zabójcy, a lista ofiar kilera z przypadku niespodziewanie zaczyna się wydłużać…
W duet policyjnych asów na tropie z brawurą wcieliły się gwiazdy „Drogówki” i „Jacka Stronga” – Arkadiusz
Jakubik i Ireneusz Czop, którym na planie najnowszego filmu producentów przebojowych „Ślubów panień
skich" partnerują między innymi Iza Kuna, Marcin Korcz, Anna Karczmarczyk, Roma Gąsiorowska i Leszek
Lichota.

Noe: Wybrany przez Boga (2014)
Zainspirowany biblijną historią o sile ducha, poświęceniu i nadziei, Darren Aronofsky ("Czarny łabędź", "Za
paśnik", "Źródło") przekłada na język filmu swoją osobistą wizję opowieści o Noem. Laureat Oscara Russell
Crowe wciela się w niej w postać człowieka, który został wybrany do podjęcia wielkiej misji uratowania ro
dzaju ludzkiego oraz zwierząt przed apokaliptycznym potopem, który ma zniszczyć zepsuty świat. Film jest
jednocześnie oszałamiającą wizualnie przygodą, która podejmuje towarzyszące człowiekowi od zarania dzie
jów tematy dobra i zła, zniszczenia i miłosierdzia, nadziei oraz rodziny.

Casanova po przejściach (2013)
Film opowiada historię dwójki przyjaciół Fioravante (John Turturo) i Murraya (Woody Allen). Drugi z wy
mienionych zmaga się z poważnymi problemami finansowymi, dlatego kolega postanawia podjąć pracę jako
mężczyzna do towarzystwa. Grany przez Allena Murray angażuje się w to przedsięwzięcie działając jako
menadżer interesów żigolaka.

Rozmawia dwóch psychologów:
 Wiesz, to dziwne  mówi pierwszy

 wystarczy krzyknąć "aaaaaa!"
w bibliotece, a wszyscy się

na ciebie gapią w milczeniu.
 A próbowałeś zrobić to samo w

samolocie?  mówi drugi
 Wszyscy się przyłączają.
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Sobotni poranek, 3 maja, przywitał desz-
czem i zimnem. Niestety. Mimo to na

zlocie aut PRL-u i innych klasyków w An-
toninie, fascynatów i pasjonatów aura te-
go dnia nie zniechęciła. Wszyscy, którzy
wcześniej zgłosili swój udział w zlocie oraz
w 46,800 km rajdzie po terenach Antonina
– Odolanowa, połączonym z wykonywa-
niem zadań, stanęli na starcie o godz.
1 1 .30.

Kiedy przyjechałem około godz 9.00, na
terenie parkingu już oczekiwała spora grupa
aut, następne nadjeżdżały, wszyscy spoglą
dali w niebo z nadzieją, że deszcz minie. Pod
dużymi parasolami zbierali się kierowcy, aby
zarejestrować swój pojazd do jazdy w tere
nie oraz napić się gorącej herbaty czy kawy,
która rozgrzać też miała zziębniętych kie
rowców, pilotów oraz osoby towarzyszące.
Z głośników płynęła muzyka lat PRLu.

Muszę przyznać, że trójka młodych orga
nizatorów: Konrad Jarych, Mariusz Szym
czak i Emil Fedorczyk spisywali się
znakomicie; przyznali to nawet sami człon
kowie „Klubu 125p” z Warszawy, którzy
przybyli, aby pomóc w organizacji zlotu.

W oczekiwaniu na start główny miałem
przyjemność poznać i porozmawiać ze
wspaniałymi pasjonatami aut, jak np. z pa
nią Katarzyną Piwek, członkinią zarządu
z Automobil Klubu Ostrowskiego, która
wraz z mężem startuje jako pilot w etapie
rajdu. – Bierzemy udział w tym zlocie żół
tym fiatem 127 z roku 1974, którego odre
staurował mąż. Jeździmy od 2008 roku,
byliśmy m.in. w Legnicy, Stargardzie Szcze
cińskim, itd. W Ostrowie Wlkp. wspólnie
z naszym Automobil Klubem organizujemy
corocznie w połowie lipca zlot starych aut.
Zloty i rajdy oprócz swych konkurencji
w terenie, konkursów na roczniki i stanu aut,
dają nam ogromna satysfakcję oraz możli

wość spotkań z naszymi wspaniałymi kole
gami. To super relaks po okresie zimowym,
w którym musimy przygotować nasze autka,
aby pięknie wyglądały na wiosnę. Sezon za
czyna się w maju i trwa do końca września –
mówiła moja rozmówczyni.

Kolejny pasjonat, Przemysław Bródka
z Automobil Klubu Wielkopolskiego z Po
znania opowiadał o relacjach wiążących
wszystkich miłośników starych samocho
dów. – Jesteśmy grupą przyjaciół, staramy
się razem bywać na zlotach i rajdach, co daje
możliwość częstych spotkań i wymiany do
świadczeń, bardzo potrzebnych przy reno
wacjach i innych rzeczach, np. pomocy przy
doborze strojów z epoki, bo są też konkursy
związane z odpowiednim doborem kostiu
mów, a one dają dodatkowe punkty w ogól
nej lub końcowej klasyfikacji.
Przyjeżdżamy do Ostrowa od kilku lat i tu
taj, w Antoninie, spodziewamy się fanta
stycznej atmosfery oraz ciekawej zabawy –
tłumaczył Bródka.

Jerzy Hodyra, następny uczestnik zlotu,

przyjechał do Antonina piękną skodą 440
spartak z 1958 roku. Zaproponował mi jazdę
w rajdzie jako pilot. Była to dla mnie niesa
mowita gratka i ciekawe doświadczenie,
choć odczuwałem lekki strach, czy dam ra
dę. Otrzymałem plan jazdy – tzw. intenera;
rozpisany na metry, kilometry, zakręty, prze
szkody oraz miejsca zadań, które trzeba od
naleźć. Pomyłka to czas stracony, powroty
do poprzedniej pozycji, co sumuje się na
stratę pozycji w klasyfikacji rajdu. Odpo
wiedzialność duża oraz stres, w końcu
pierwszy raz w życiu powierzono mi takie
zadanie. Po kilku wskazówkach od mojego
kierowcy, siadam na miejscu pasażera i uda
jemy się na start, na którym co dwie minuty
puszczają pojazdy pojedynczo. Ruszamy ja
ko trzeci w kolejności, skręcamy w prawo
i jedziemy. Po pokonaniu 2,9 km zakręt
w lewo, po 100 metrach plac, na którym
miedzy koziołkami wykonujemy dynamicz
ną ósemkę. Wyjeżdżamy na prawo i jedzie
my 2,2 km do skrzyżowania, skręcamy znów
w prawo  100 metrów jazdy i Pałac Radzi

wiłłów; tam następne zadanie. Wpisuję daty
do protokółu zadań, pieczątki potwierdzają
ce przybycie. Zawracamy. Potem w prawo,
900 metrów, na skrzyżowaniu jedziemy
w kierunku Wrocławia  2,3 km. Po około
4 km nowe zadanie  przejazd po desce pra
wymi kołami. Docieramy po następnych 
około 6 km nad stawy, musimy odnaleźć in
formację w punkcie widokowym, o której
godzinie budzi się kukułka. Odnajduję infor
mację na tablicy, wpisuję i biegiem po pie
czątkę potwierdzającą. Ruszamy dalej
w kierunku Odolanowa, Nastawki, Grocho
wiska, Huty. Kolejne zadanie dotyczy: „Me
ble na wymiar  podaj nazwę firmy”.
Odnajduję tablicę i jedziemy dalej przez Bo
ników, Czarnylas. Czeka nas następne zada
nie, a raczej mojego kierowcę. Jest to
strzelanie z wiatrówki do celu i zebranie jak
najwięcej ilości punktów. Wpisujemy i dalej
w drogę, krętą wąską ścieżką przez lasy.
Wreszcie powrót na metę w Antoninie. Po
obliczeniach wyszło, że przejechaliśmy ra
zem 46,800 km. Na metę wjeżdżamy jak
druga załoga około godz. 13.00. To nie wy
ścigi, więc trzeba poczekać na obliczenie
punktów: za jazdę, zadania, auto, strój oraz
zdobytą sympatię widzów, które zsumują sę
dziowie.

Było to dla mnie ciekawe przeżycie,
w końcu rola pilota była dla mnie debiutem.
Miałem możliwość poznania ciekawych
osób. Nawet pogoda okazała się łaskawa
i między obłokami stopniowo zaczęło wy
glądać słońce.

Pamiętam, że podobny zlot był kiedyś or
ganizowany w Ostrzeszowie. Może warto
powrócić do jego organizacji, mamy Dni
Ostrzeszowa, Festiwal Pasztetników. Można
by połączyć go z którąś z tych imprez. Jak
mi powiedziano, Automobil Klub Ostrowski
służy wszelką pomocą w organizacji.

Tekst i zdjęcie Wiesław Kaczmarek

Zlot aut PRLu i innych klasyków – Antonin 03.05.2014 r.
opowieści innej treści
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Wtorek, 06.05.2014 r.
Klan – odc. 2583 (TVP 1, godz. 17.55)

Kontuzjowany Feliks spotyka w
szpitalu Pawła, który niedawno uległ
wypadkowi na korcie. Jasiek przepra
sza Beatę oraz ojca i deklaruje, że od
da pieniądze na wykup biżuterii.
Elżbieta zastanawia się, na co wnuko
wi potrzebna była tak duża kwota. Ka
mila nie ma wątpliwości, że chodzi o
dziewczynę. Ola i Agnieszka mają
kłopot. Do USA nie ma kto lecieć po
mamę.

M jak miłość – odc. 1062
(TVP 2, godz. 20.05)

Kinga jest sama w domu. Czuje
pierwsze bóle porodowe. Karetka nie
może dojechać z powodu utrudnień na
drodze. Na Deszczowej zjawia się
Maria, która przyleciała do Polski i
postanowiła odwiedzić syna. Kasia
zgadza się wrócić do Marcina, ale na
własnych warunkach. Chodakowski
po raz pierwszy występuje w roli sze
fa. Organizuje oficjalnie spotkanie z
pracownikami. Będąc w firmie, chło
pak poznaje historię jednego z kierow
ców.

Środa, 07.05.2014 r.
Barwy szczęścia – odc. 1121

(TVP 2, godz. 19.30)
Magda rozpoczyna pracę w domu

dziecka w Blaszkach. Alicja wprowa
dza ją w obowiązki. Zwoleńska jest
świadkiem rodzinnego dramatu  ode
brana ojcu dziewczynka zostaje przy

wieziona do placówki w asyście
policji. Chowański spędza coraz wię
cej czasu z Zosią, z którą łączy go ta
jemnica. Marta przyłapuje mężczyznę
na kłamstwie, podejrzewa, że partner
jest nielojalny. Skąpski wywiera pre
sję na Walerię, by zaczęła sprzedawać
polisy. Grozi, że obciąży ją kosztami
szkolenia.

Na dobre i na złe – odc. 558
(TVP 2, godz. 20.40)

Adam wychodzi na wolność. Fal
kowicz dowiaduje się, że Leszek
Wawrzyniak wybudził się ze śpiączki.
Profesor postanawia sprowadzić che
mika do szpitala w Leśnej Górze. Po
operacji, którą przeprowadza Konica,
stan chorego się pogarsza. Chirurdzy
muszą przeprowadzić kolejny zabieg.
Tym razem wykonuje go Falkowicz.
Wiktoria obawia się, że profesor chce
zabić Leszka.

Czwartek, 08.05.2014 r.
Pierwsza miłość – odc. 1898

(Polsat, godz. 18.00)
Agata odwiedza Piotra. Rozbiera

się i próbuje go uwieść. On nie wy
trzymuje i policzkuje ją. Gdy konsul
tuje się z Zuber, oboje dochodzą do
wniosku, że Agata może zepsuć ich
plan. Powinni się jej pozbyć. Aśka in
formuje Grzegorza, że rzuciła pracę,
którą on jej załatwił. Błażej jest zasko
czony, bo ojciec okazuje jej wiele zro
zumienia i oferuje pomoc w dalszych
poszukiwaniach pracy.

Przyjaciółki – odc. 10
(Polsat, godz. 21.05)

Dorota umawia się na spotkanie z
Pawłem. Przy przywitaniu kokietuje
Strzeleckiego. Dagmar wyznaje mi
łość Zuzie. Nagle ona wybiega z gabi
netu do toalety. Podejrzewa, że może
być w ciąży. Inga spotyka Szymona
przed wejściem do kamienicy. Mimo
ostatniej awantury, którą mu urządziła,
postanawia do niego się odezwać. Do
pytuje o Agnieszkę, dziewczynę, która
zaopiekowała się Hanią. Anka zamie
rza posłuchać rad przyjaciółek. Dzwo
ni do Krzysztofa, aby umówić się z
nim na kawę.

Piątek, 09.05.2014 r.
Barwy szczęścia – odc. 1124

(TVP 2, godz. 20.05)
Bez wiedzy Alicji Magda zgadza

się na spotkanie Szymona z Ulą. Dy
rektorka odkrywa prawdę. Urządza
Zwoleńskiej awanturę. Grozi, że jeśli
nie będzie przestrzegała regulaminu i
ustaleń sądu, straci pracę. Mimo to
Magda postanawia pomóc Uli i jej oj
cu. Edyta odwiedza Ludmiłę. Zapew
nia ją, że Kostek się zmienił, prosi, by
mu wybaczyła. Sanepid nie wyraża
zgody na otwarcie klubiku malucha.

Dziewczyna z indyjskim szmarag
dem – odc. 1 (TVP 1, godz. 20.30)
Annie Krueger dowiaduje się, że

ojciec w tajemnicy udał się do Indii i
tam zaginął. Postanawia wyruszyć na
jego poszukiwanie. W samolocie An
nie poznaje przystojnego Hindusa,
Aruna, który oferuje pomoc. Kiedy

kobieta próbuje bliżej poznać historię
rodziny, z przerażaniem odkrywa
mroczną tajemnicę.

Sobota, 10.05.2014 r.
Świat według Kiepskich – odc. 24

(Polsat, godz. 19.30)
Szaleje epidemia grypy. Miejscowa

drużyna piłki nożnej została zdziesiąt
kowana. Mecz się nie odbędzie. Roz
czarowany Waldek wpada na pomysł
wstąpienia do klubu i rozpoczęcia ka
riery piłkarskiej. Ferdek postanawia
założyć klub piłkarski.

Komisarz Alex – odc. 62
(TVP 1, godz. 20.10)

W czasie wyścigu samochodowego
Maks oślepia Dragana fleszem. Dzięki
temu wygrywa. Dragan, który niedaw
no dołączył do młodych pasjonatów
wyścigów, zarzuca rywalowi nieczysta
grę. W nocy Maks zostaje zamordo
wany. Dziewczyna ofiary oskarża
Dragana o zabójstwo. Grozi mu lincz.

Niedziela, 11.05.2014 r.
Słodkie życie – odc. 11

(TVP 1, godz. 18.55)
Janusz próbuje wybrnąć z niekom

fortowej sytuacji, pakując się w coraz
większe tarapaty. Wciąż boryka się z
problemami finansowymi. Zwierza się
z trudnej sytuacji szwagrowi, który
wyciąga pomocną dłoń. W akcie de
speracji Janusz daje się przekonać Jur
kowi do występu w teleturnieju.

Ranczo – odc. 102
(TVP 1, godz. 20.30)

Lucy ogłasza w urzędzie, że zamie
rza złożyć rezygnację i wyjechać do

Ameryki. Kusy podupada na zdrowiu.
Kinga z nowym przyjacielem, mło
dym leśniczym, postanawiają dopro
wadzić do pojednania Klaudii i Dudy.
Żona doktora przekonuje się, że zbu
dowanie chóru z miejscowych talen
tów jest zadaniem ponad ludzkie siły.
Po ogłoszeniu wyjazdu dom Lucy sta
je się miejscem pielgrzymek miejsco
wej ludności.

Poniedziałek, 12.05.2014 r.
M jak miłość – odc. 1063

(TVP 2, godz. 20.45)
Marek namawia Ewę, by została u

niego na noc. Bartek opowiada Uli o
swojej przeszłości i konflikcie z pra
wem. Mimo to dziewczyna nadal pra
gnie się z nim spotykać. W Warszawie
Tomek stawia się na rozprawie rozwo
dowej. Po wyjściu z sądu próbuje wy
ciszyć emocje alkoholem. Mostowia
kowie jadą do stolicy, by zobaczyć
małego Mikołaja.

Sama słodycz – odc. 10
(TVN, godz. 21.30)

Patrycja zachowuje się agresywnie
wobec Fryderyka. Izabella przeżywa
katusze. Benedykt postanawia spraw
dzić Izabellę, posługując się Olą. Osa
proponuje Mariannie, by wyprawiła
urodziny Oli w jego salonie. Ruszają
przygotowania do przyjęcia. Fryderyk
informuje Patrycję, że nie jest nią za
interesowany. Ta interpretuje to na
swój sposób. Rekrut spotyka się z rad
cą prawnym. Zamierza nabyć prawa
do opieki nad synem w przekonaniu,
że to pozwoli mu zbliżyć się do matki
Stasia.

W tym tygodniu w twoim serialu...

Ślusarz  monter konstrukcji stalowych,
Ostrzeszów

Krawiec, Ostrzeszów

Sprzątaczka biurowa, Ostrzeszów

Murarz , Ostrzeszów

Fryzjer, Ostrzeszów

Brygadzista robót drogowych, Ostrzeszów

Kierowca samochodu ciężarowego, Kaliszko
wice Kaliskie

Pomoc nauczyciela, Ostrzeszów

Manager ds. rozwoju produktu, Ostrzeszów

Robotnik budowlany, Siedlików

Monter stolarki budowlanej, Kobyla Góra

Monter rusztowań, Niedźwiedź

Spawacz metodą MAG, GrabówPustkowie

Montażysta meblowy, Ostrzeszów

Doradca klienta w placówce bankowej,
Ostrzeszów

Ślusarz , Mikstat

Sprzedawca, Ostrzeszów

Mechanik samochodów ciężarowych, Ostrze
szów

Kucharz, Doruchów

Kelner, Doruchów

obotnik gospodarczy, Ostrzeszów

Kierowca C+E, Doruchów

Dekarz/pomocnik dekarza, Doruchów

Monter rusztowań, Ostrzeszów

Pomocnik montera rusztowań, Ostrzeszów

Pomocniczy robotnik przy hodowli zwierząt,
Mączniki

Pomoc kuchenna, Ostrzeszów

Pracownik biura reklam, Ostrzeszów

Kelner, Rzetnia

Fryzjer Salon, Grabów nad Prosną

Agent ubezpieczeniowy, Ostrzeszów

Malarz – tapeciarz, Grabów nad Prosną

Projektant w branży elektrycznej, kosztory
sant, Przygodzice

Kierowca samochodu ciężarowego, Ostrze
szów

Sprzedawca, Kępno

Hydraulik/Pomocnik hydraulika, Kępno

Ślusarz/Mechanik, Olszowa

Elektronik, Kępno

Operator dźwigu 20t, Kępno

Spawacz, Olszowa

Betoniarz/Kierowca kat. B, Mroczeń

Kucharz, Rzetnia

Kierowca kat. C/Betoniarz, Baranów

kelner, Rzetnia

Magazynier, Myjomice

Kierowca C+E, Perzów

Pracownik fizyczny, Mroczeń

Barman, Kępno

Robotnik budowlany, Kępno

Kucharz/Kucharka, Kępno

Sprzedawca, Słupia pod Kępnem

Nauczyciel j. angielskiego w przedszkolu,
Kępno

Instruktor tańca z kwalifikacjami do wycho
wania przedszkolnego, Kępno

Fryzjer, Kępno

Tapicer meblowy, Świba

KĘPNO
Tel: 62 782 03 69

OSTRZESZÓW
Tel: 62 732 07 90
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Peugeot 307 I I SW, 07r., 1 .6 olej
napędowy, Kombi, 1 80 000 km,

centralny zamek, el. szyby,
kierownica wielofunkcyjna,
klimatyzacja , ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser, alufelgi , hak,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 2 800 zł

Suzuki Grand Vitara, 07r., 2.0
benzyna, Terenowy, 72 tys. km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR,

blokada dyferencjału , poduszki
powietrzne, alufelgi , hak,

przyciemniane szyby,
cena: 31 500 zł

Fiat Ducato max l3h2, 05r., 2.8
olej napędowy, 248 tys. km,
ABS, centralny zamek, drzwi
odsuwane, el. lusterka, el.
szyby, hak, wspomaganie

kierownicy, bezwypadkowy,
pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 1 7 800 zł

Citroën Xsara Picasso, 04r., 2.0
olej napędowy, Van/Minibus,
220 tys. km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki

powietrzne, immobiliser, hak,
przyciemniane szyby,

cena: 7 800 zł

Ford Fiesta Mk7, 1 0r., 1 .4 olej
napędowy, Hatchback, 1 40 000
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser,
cena: 1 6 800 zł

Toyota Avensis I I , 03r., 2.0 olej
napędowy,

Sedan/Limuzyna,1 45 tys. km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR, EDS,
poduszki powietrzne, alufelgi ,

cena: 1 8 800 zł

Mazda 323F I I I , 02r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 1 55 000

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , hak,
światła przeciwmgłowe,

cena: 4 600 zł

Ford Focus Mk1 , 01 r., 1 .8 olej
napędowy, Kombi, 1 92 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

bagażnik na dach,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 7 350 zł

Citroën C3 I , 07r., 1 .6 olej napę-
dowy, Hatchback, 81 950 km,

centralny zamek, czujnik desz-
czu, el. szyby, kierownica wielo-
funkcyjna, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm, alufel-
g i , bagażnik na dach, przyciem-

niane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 7 800 zł

Seat Ibiza I I I , 03r., 1 .2 benzyna,
Hatchback, 1 1 7 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 0 000 zł

Ford Focus Mk3, 1 1 r., 1 .6 olej
napędowy, Pickup, 29 000 km,

centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,

autoalarm, alufelgi , światła
przeciwmgłowe, cena: 41 000 zł

Opel Astra I I I , 04r., 1 .7 olej
napędowy, Hatchback, 1 34 000
km, centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,

autoalarm, alufelgi ,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe, cena: 1 7 000 zł

Seat Ibiza I I I , 05r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 63 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 2 700 zł

Opel Zafira B, 07r., 1 .9 olej na-
pędowy, Van/Minibus, 1 30 880
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, poduszki powietrz-
ne, autoalarm, immobiliser,

alufelgi , bagażnik na dach, hak,
przyciemniane szyby,

cena: 27 500 zł

Mercedes-Benz A 1 70 W1 69,
07r., 1 .7 benzyna, Hatchback,
425 700 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
autoalarm, przyciemniane

szyby, światła przeciwmgłowe,
cena: 25 000 zł

Renault Modus, 04r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 98 000 km,

centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,

autoalarm, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 1 1 1 50 zł

Fiat Panda I I , 07r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 1 6 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, ESP, poduszki powietrzne,
alufelgi , przyciemniane szyby,

światła przeciwmgłowe,
cena: 1 8 1 00 zł

Jeep Grand Cherokee I I , 99r.,
3.1 olej napędowy, Terenowy,
234 000 km, centralny zamek,
czujnik deszczu, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , hak, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 1 2 999 zł

Ford Focus Mk1 , 00r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 1 67 400 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe, cena: 5 200 zł

Volvo V40, 01 r., 1 .9 benzyna,
Kombi, 1 89 470 km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser, hak,

przyciemniane szyby,
szyberdach, światła

przeciwmgłowe, cena: 6 700 zł

Volkswagen Touran, 03r., 1 .9
olej napędowy, Kombi, 1 89 490
km, centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu,
el. szyby, ABS, ASR, ESP, EDS,
alufelgi , przyciemniane szyby,

światła przeciwmgłowe,
cena: 1 9 999 zł

AUDI A3 SportBack 2.0 TDI
CoomonReil 2009r , klimatronik

, elektryka , serwisowany ,
bezwypadkowy , stan idealny.

cena: 39999 zł
tel. 500 31 4 345

BMW 320 2.0 diesel 2009 r ,
klimatronik , navigacja ,

serwisowany , bezwypadkowy ,
stan idealny.
cena: 41 999 zł
tel. 500 31 4 345

FORD FOCUS 1 .6 TDCI , 09r.,
grafitowy metalik,

zarejestrowany w Polsce,
klimatyzacja , elektryka, bdb

stan, cena: 22 999 zł,
tel: 500 31 4 345

Audi A6 C5, 98r., 2.5 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
280 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe, cena: 6 700 zł

Saab 9-3 I I AERO, 06r., 2.0
benzyna+LPGr

Sedan/Limuzyna, 1 68 500 km,
centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, alufelgi , ksenony,

światła przeciwmgłowe,
cena: 1 9 700 zł

Volkswagen Bora, 00r., 2.0
benzyna, Kombi, 1 79 500 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ASR, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , hak,
światła przeciwmgłowe,

cena: 9 700 zł

Audi A3, 00r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback, 245 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , ksenony,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 9 900 zł

Seat Leon I I I , 1 3r., 2.0 olej
napędowy, Hatchback, 28 000
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,

alufelgi , ksenony,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe, cena: 62 999 zł

Mercedes-Benz B, 08r., 2.0 olej
napędowy, Hatchback,1 68 500
km, centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,

ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 38 800 zł

Volkswagen LT 35, 98r., 2.5 olej
napędowy, ładowność: 1 600 kg,
260 000 km, ABS, wspomaganie

kierownicy, bezwypadkowy,
pierwszy właściciel,

cena: 1 4 700 zł

Audi A4 B5, 99r., 1 .6 benzyna,
Sedan/Limuzyna, 1 72 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, ESP, poduszki powietrzne,
alufelgi , szyberdach, światła
przeciwmgłowe, cena: 7 200 zł

W tym tygodniu
dyżur pełni:

Apteka Drofarm 3,
ul. Dworcowa 6,
tel: 62 724 20 40

Panasonic ToughBook CF-1 9
Procesor - Core 2 Duo 1 .06GHz

Pamięć - 1 ,5GB
Dysk - 80GB

Wyświetlacz - 1 0.4"
CENA: 1 200zł

Dell Latitude E6400
Procesor - Core 2 Duo 2.26GHz

Pamięć - 2GB
Dysk - 1 60GB

Wyświetlacz 1 4.1 "
CENA: 700zł

Lenovo ThinkPad X200s
Procesor - Intel Core 2 Duo

1 .86GHz
Pamięć - 4GB
Dysk - 1 60GB

Wyświetlacz - 1 2"
CENA - 650zł

HP Compaq 671 0b
Procesor - Core 2 Duo 2.00GHz

Pamięć 2GB
Dysk - 1 60GB

Wyświetlacz - 1 5.4"
CENA: 550zł

Sony Vaio VPCCA
Procesor - Intel Core i3 2.20GHz

Pamięć - 4GB
Dysk - 320GB

Wyświetlacz - 1 5.6"
CENA: 1 1 00zł

Tablet Apple iPad 1 Gen A1 337
Procesor - 1 GHz Apple A4

Pamięć ram - 256mb
Wyświetlacz - 9,7"

Pamięć - 32GB
Modem 3G
CENA: 650zł

(62) 7301808 tel. stacjonarny 501054123 tel. komórkowy

Sprzedaż telewizorów LED, LCD
1 9" - 42"

Uszkodzona matryca w
laptopie?

Serwis, wymiana, gwarancja.
9" - 1 8.4"

Zestaw kina domowego TINY
5.1

Moc - 500W
Wyjście optyczne

Amplituner AM/FM
CENA - 450zł

Uszkodzony dysk?
Sprzedaż dysków 2,5" i 3,5"

SATA / ATA
Wymiana, gwarancja

HP Compaq 6730b
Procesor - Core 2 Duo 2.26GHz

Pamięć - 4GB
Dysk - 1 60GB

Wyświetlacz - 1 5.4"
CENA - 600zł

Dell Latitude E5500
Procesor - Core 2 Duo 2.00GHz

Pamięć - 2GB
Dysk - 250GB

Wyświetlacz - 1 5.4"
CENA - 600zł

500 314 345

SPRZEDAM
PASSAT 1 ,9 TDI

1 30 KM

WERSJAHIGHLINE

- ZAKUPIONY W POLSCE
W SALONIE 2002R

- PRZEBIEG 1 74 000 km

CENA:
1 8 900 ZŁ

INFORMACJA
TEL : 696 407 1 83

Cena 4 500 zł
do negocjacji
tel: 697 1 32 958

BMW E36
31 8 TDS

COMPACT,97r,

granatowy metalic,
274 tys. km, ABS,
klimatyzacja,

centralny zamek,
el. szyby i lusterka,

poduszka
powietrzna,
alufelgi,

wspomaganie
kierownicy,

przyciemnione
szyby, radio CD

Renault Kangoo I I , 04r., 1 .6
benzyna, Van/Minibus, 1 79 379
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,
światła przeciwmgłowe,

cena: 1 1 600 zł

Volkswagen Golf IV, 01 r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 1 61 000

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, radio, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
autoalarm, szyberdach,

cena: 7 200 zł
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Mercedes-Benz Sprinter 31 1 cdi ,
02r., 2.1 olej napędowy, 21 0 000
km, ABS, ASR, EBS, centralny

zamek, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
cena: 1 5 900 zł

Volkswagen T5 Transporter,
05r., 2.5 olej napędowy, 21 9 000
km, ABS, ASR, EBS, centralny

zamek, drzwi odsuwane, el. lu-
sterka, el. szyby, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy, bez-
wypadkowy, pierwszy właściciel,

serwisowany w ASO,
cena: 1 9 900 zł

Mercedes-Benz SPRINTER 31 2,
99r., 2.9 olej napędowy,

ładowność 1 440 kg, 245 000
km, ABS, ASR, EBS,

wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy
właściciel, cena: 1 9 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 31 3
CDI , Średniak, 06r., 2.1 olej
napędowy, 203 000 km, ABS,
ASR, EBS, centralny zamek,
drzwi odsuwane, el. szyby,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 24 900 zł

Mercedes-Benz SPRINTER 41 3
CDI , chłodnia, 03r., 2.1 olej
napędowy, 21 0 000 km, ABS,

ASR, EBS, centralny zamek, el.
lusterka, el. szyby,

wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy
właściciel, cena: 29 900 zł

Volkswagen Crafter, 08r., 2.5
olej napędowy, 1 96 000 km,
ABS, ASR, EBS, centralny

zamek, el. lusterka, el. szyby,
klimatyzacja , wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 29 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 31 8
CDI , 07r., 3.0 olej napędowy, ła-
downość: 1 420 kg, 252 000 km,
ABS, ASR, EBS, centralny za-

mek, el. lusterka, el. szyby, kli-
matyzacja , wspomaganie

kierownicy, bezwypadkowy,
pierwszy właściciel, serwisowa-

ny w ASO, , cena: 41 900 zł

Renault Mascott 1 30 chłodnia –
mroźna, 08r., 3.0 olej napędo-
wy, ładowność 2 920 kg, 1 92 tys.
km, ABS, ASR, EBS, cent. zamek,
el. lusterka i szyby, klimatyza-
cja , wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy wła-
ściciel, serwisowany w ASO,

cena: 41 900 zł

Hyundai Coupe, 07r., 2.0
benzyna, Sportowy/Coupe, 1 6
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ASR, ESP,

poduszki powietrzne, alufelgi ,
światła przeciwmgłowe, cena:

1 3 900 zł, tel: 799 055 51 4

Peugeot Partner I I , 09r., 1 .6 olej
napędowy, Van/Minibus, 1 1 5
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka, klimatyzacja ,
ABS, ASR, poduszki powietrzne,

immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,
cena: 25 900 zł, tel: 799 055 51 4

Suzuki DL, 09r.,
Szosowy/Turystyczny, poj. 650
cm3, 1 3 500 km, ABS, pierwszy
właściciel, serwisowany w ASO,
elektryczny starter, kufry, cena:

1 6 500 zł, tel: 799 055 51 4

Citroën Berlingo I I , 1 1 r., 1 .6
olej napędowy, Kombi, 22 000
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, poduszki

powietrzne, immobiliser,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe, cena: 39 900 zł

Peugeot 207, 1 0r., 1 .4 olej
napędowy, Hatchback, 48 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła
przeciwmgłowe,
cena: 26 900 zł

Peugeot 308, 08r., 1 .6 olej
napędowy, Kombi, 1 67 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ASR, poduszki powietrzne,
immobiliser, przyciemniane

szyby, cena: 23 900 zł

Ford Focus Mk2, 09r., 1 .6 olej
napędowy, Kombi, 1 25 900 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi ,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe, cena: 26 900 zł

Peugeot 207, 06r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 99 900 km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , komputer, ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, cena: 1 9 900 zł

Peugeot 207 SW HDI , 08r., 1 .6
olej napędowy, Kombi, 1 1 9 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, przyciemniane

szyby, światła przeciwmgłowe,
cena: 23 900 zł

Opel Astra I I I , 06r., 1 .9 olej
napędowy, Kombi, 220 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, przyciemniane

szyby, światła przeciwmgłowe,
cena: 1 7 900 zł

Peugeot 508 ACTIVE, 1 1 r., 2.0
olej napędowy, Sedan/Limuzy-
na, 64 600 km, centralny za-
mek, czujnik parkowania,

czujnik deszczu, el. szyby, ABS,
ESP, poduszki powietrzne, im-
mobiliser, alufelgi , przyciem-

niane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 59 900 zł

Citroën Berlingo I I , 1 1 r., 1 .6
olej napędowy, Kombi, 99 900
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki

powietrzne, immobiliser,
światła przeciwmgłowe,

cena: 37 900 zł

Škoda Octavia I I , 1 1 r., 1 .6 olej
napędowy, Kombi, 67 700 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, el. szyby, el.

lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , światła
przeciwmgłowe, cena: 45 900 zł

doruchów

Wyjechali w piątek (25 kwietnia) tuż
po godzinie 1 2.00, wydawałoby się,

że zbyt późno, żeby przebyć prawie 2 tys.
km i zdążyć na uroczyści związane z kano-
nizacją, ale udało się i w tym wyjątkowym
dniu byli na placu św. Piotra w Watyka-
nie.

Dwaj bracia z Doruchowa, Patryk i To
biasz Łyczyńscy wybrali się motorem
w długą, ale jakże wiele dającą podróż.
Wyruszyli do Rzymu na kanonizację Jana
Pawła II. – Odkąd dowiedziałem się, że Jan
Paweł II będzie kanonizowany, postanowi
łem, że muszę tam być, właśnie w tym wy
jątkowym dniu – wspomina Patryk. –
Wcześniej przygotowywałem już trasę,
zmieniłem motor na nowszy i cierpliwie
oczekiwałem dnia wyjazdu – mówi.

Zapytany, dlaczego właśnie motorem,
stwierdził, że samolotem czy też autokarem
byłoby zbyt łatwo; aby wybrać się pieszo 
zbyt mało czasu, dlatego z pasji wynikają
cej z jazdy na motorze wybrał właśnie ten
środek transportu. W podróż postanowił za
brać ze sobą młodszego brata.

Jak wspominają, pierwszy dzień był nie
do pozazdroszczenia, jeśli chodzi o pogodę
i sytuację na drogach. Zaplanowany mieli
nocleg w Chorwacji, ale deszcze i zimno
w górach zatrzymały ich w Austrii w okoli
cach Grazu, gdzie po godzinach poszuki
wań znaleźli hotel.

Następnego dna mieli do pokonania
1300 km, dlatego wyruszyli już o 7.00 rano.
Po drodze zatrzymali się w Wenecji, na
stępnie nad Adriatykiem w kierunku San
Marino. – Włochy nas urzekły pogodą i cie
płem, nareszcie mogliśmy się trochę wysu
szyć, bo cały czas jechaliśmy w mokrych
kombinezonach – wspominają.

Zaledwie 100 km od Rzymu znowu zła
pał ich deszcz, ale postanowili jechać dalej.
Do Watykanu dojechali w sobotę około go
dziny 19.00. Mimo iż radzono im, aby za
parkowali kilkanaście kilometrów od
Rzymu, to postanowili zaryzykować i je
chać do samego Watykanu. Udało się. Za
trzymali się zaledwie ulicę od placu Św.
Piotra. Już wtedy była masa turystów i piel
grzymów pragnących przeżywać radosne
wydarzenie w Stolicy Apostolskiej. – Po
stanowiliśmy zostać tam na nocnym czuwa
niu, bo i tak nie mieliśmy szans na
znalezienie jakiegokolwiek noclegu – mó
wią. – Czuwaliśmy i czekaliśmy aż będą
wpuszczać bliżej ołtarza. Poznaliśmy Pola
ków, którzy próbowali się nawet troszczyć
o nas, bo widzieli po nas zmęczenie, nawet
spotkaliśmy starszą panią z Ostrzeszowa,
która też dzielnie walczyła, by dostać się
jak najbliżej – kontynuują.

Spotkali niesamowitych ludzi z każdego
zakątka świata. – Na początku irytowało
mnie, że są Muzułmanie, Hindusi i ludzie
innych wyznań, ale po tym, co zobaczyłem,
stwierdziłem, że naprawdę Jan Paweł II był
nie tylko ważny dla nas, katolików, ale
również dla nich – mówi Patryk.

Już o godzinie 6.00 rano w niedzielę,
27 kwietnia, byli bardzo blisko placu, na
początku przerażała ich ilość ludzi przeci
skających w kierunku miejsca uroczystości,
niektórzy mdleli, pościskani, po ciężkiej i
nieprzespanej nocy. Braciom z Doruchowa
udało się i zajęli miejsce około 100 m od
ołtarza; stojąc na kaskach mogli dojrzeć pa
pieża Franciszka, papieża Benedykta i in
nych ważnych uczestników kanonizacji.

Zaraz po mszy postanowili nie nocować
w Watykanie, ale wyruszyli w dalszą po
dróż w kierunku Rzymu, aby dalej udać się
w kierunku Morza Tyrreńskiego, aby tam
spędzić noc i nareszcie się wyspać. Kiedy
wypoczęli, wybrali się do Pizy, następnie do
Monako, gdzie mieli okazję zobaczyć luk
sus w największym tego słowa znaczeniu.
Mimo to, bardzo ciężko jeździło im się po
krętych drogach, a właściwie ścieżkach. –
Mieliśmy okazję przejechać się ulicami,
gdzie ścigają się w Formule 1, więc dawało
mi to, jako kierowcy, dużo satysfakcji –
mówi z dumą starszy z braci, Patryk.

Wczesnym wtorkowym rankiem wjecha
li do San Tropez we Francji, aby choć tro
chę nacieszyć się ciepłem i wodą w Morzu
Liguryjskim, następnie udali się do Holan
dii, gdzie zakończyli swą wycieczkę, a za
razem wielką przygodę życiową, która
zapewne zostanie w ich pamięci do końca
życia. – Radość z tego, co zrobiliśmy, jest
nie do opisania, niemożliwe stało się fak
tem: 4000 km, 13 państw, 3 morza, Sudety,
Alpy, Apeniny, Ardeny  to wszystko już za
nami, ale satysfakcja pozostanie na długo –
podsumowują. – Zrobiłem to i dla przygo
dy, i dla wiary. Uważam, że bardzo ważne
jest to, aby wierzyć, aby podtrzymywać na
sze tradycje związane z religią, aby poka
zać, że młodzi ludzie także wierzą i chcą
być bliżej Kościoła – wyznaje Patryk. – Ja
na Pawła II cenię za to, kim był dla każdego
człowieka na całym świecie, nie tylko dla
katolików czy elity światowej, ale dla
wszystkich, dlatego podróżował i pielgrzy
mował, chcąc poznać inne kultury, ucząc się
różnych rzeczy od nich, nie tylko od tych,
którzy są na pierwszych stronach gazet czy
siedzą w wyznaczonych miejscach przed
ołtarzem, ale docierał do tych ludzi, którzy
są gdzieś dalej, do prawdziwych ludzi z du
szą, nie sztucznych – kończy Patryk.

M.L.

Kanonizacja. Tam trzeba było
być i tego doświadczyć

Mazda 2, 1 0r., 1 .4 olej
napędowy, Hatchback, 79 000
km,centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, EDS, poduszki powietrzne,

alufelgi , cena: 1 2 500 zł

Mazda 2, 08r., 1 .3 benzyna,
Hatchback, 65 000 km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,

kierownica wielofunkcyjna, ABS,
EDS, poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi ,
cena: 1 8 500 zł

Idzie królik,
stoi krowa.

Krowa mówi tak:
Taki mały, a pali

papierosy!
 Taka duża a nie

nosi stanika!

Lekarz rozmawia
z pacjentem  nałogowym

palaczem.
 Czy nie może pan obejść
się bez papierosów? Czy
sprawiają panu aż taką

przyjemność?
 Oczywiście. Ilekroć

zapalę, teściowa wychodzi
z pokoju.

Spotykają się Naukowiec i
Informatyk.

Naukowiec pyta
Informatyka.

 Ty informatyk, co było
pierwsze  jajko czy kura?

 Google  odpowiada
informatyk.
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SKR

RZETNIA Moya

Petro Pal
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CZAJKÓW
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Dane zebrane dnia 05.05.2014 r.

Huzar

CENY PALIW Z NASZYCH STRON

2,575,58 5,49Ami

brak5,38 5,35

2,495,34 5,29

ostrzeszów

2,555,42 5,42

Dla każdego stylisty fryzur
umiejętność koloryzacji

włosów jest bardzo ważna. Jest
to jedna z umiejętności kształ-
conych w zawodzie fryzjerskim.

Dlatego też 14 kwietnia 2014
r. w pracowni fryzjerskiej Zespo
łu Szkół nr 1 im. Powstańców
Wielkopolskich w Ostrzeszowie
zostało zorganizowane szkolenie
dla młodych adeptów tego zawo
du. Przeprowadził je właściciel
Studia Fryzur p. Tomasz Pasiak,
członek Zarządu, przewodniczący
Sekcji Fryzjerskiej Cechu Rze
miosł Różnych Małych i Średnich
Przedsiębiorstw w Ostrzeszowie,
równocześnie przedstawiciel fir
my CARIN HAIRCOSMETICS.
Produkty sponsorowała ostrze
szowska firma PONIK’S PRO
FESSIONAL, z którą ZS nr 1
współpracuje od lat.

W części teoretycznej prowa
dzący omówił paletę farb i ko
smetyki tej firmy, a w części
praktycznej pokazał ich zastoso

wanie na włosach modelek.
W zajęciach wzięli udział

uczniowie z klas Technikum
Usług Fryzjerskich i Zasadniczej
Szkoły Zawodowej w zawodzie
Fryzjer. Mieli oni możliwość peł
nego uczestnictwa w szkoleniu:
sporządzania mieszanek farb pod
okiem fachowca oraz nakładania
preparatów i obserwacji ich dzia
łania na włosach wybranych

przez siebie modelek.

Potwierdzeniem udziału w
szkoleniu były certyfikaty, które
otrzymał każdy z uczestników.
Inicjatorką tego spotkania była p.
Monika Bluz, nauczyciel przed
miotów zawodowych fryzjerskich
w Zespole Szkół nr 1 w Ostrze
szowie.

2,645,39 5,29

2,655,39 5,29

2,495,39 5,35

2,595,37 5,39

Huzar
(dawne eko)

brak5,34 5,29

brak danych

POKAZ KOLORYZACJI WŁOSÓW W ZESPOLE
SZKÓŁ NR 1 W OSTRZESZOWIE

mikstat

W czwartkowe popołudnie, 3
kwietnia 201 4 r., w sali

MGOK już po raz jedenasty odbył
się Gminny Konkurs Piosenki
Przedszkolnej. Celem organiza-
torów konkursu: Publicznego
Przedszkola w Mikstacie i Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Kultury
w Mikstacie było upowszechnia-
nie śpiewu wśród dzieci , przyzwy-
czajanie dzieci do kontaktów ze
sceną, prezentacja umiejętności
wokalnych przedszkolaków oraz

integracja środowiska przed-
szkolnego, czyli dzieci , rodziców i
nauczycieli .

Swój talent zaprezentowało 14
uczestników z oddziałów przed
szkolnych w Kaliszkowicach Kali
skich, Kaliszkowicach Ołobockich,
Biskupic Zabarycznych i Przed
szkola w Mikstacie.

Jurorzy mieli trudne zadanie,
ponieważ dzieci prezentowały wy
soki poziom.

Wyłoniono następujących lau
reatów:

 I miejsce: Martyna Nieruchal

ska z Kaliszkowic Kaliskich
 II miejsce: Alicja Kapała
z Mikstatu
 III miejsce: Kaja Kramarczyk

z Mikstatu.
Wyróżnienia otrzymali: Kamil

Sokołowski z Mikstatu, Nadia
Sołtysiak i Oliwia Matuszewska

z Kaliszkowic Ołobockich.
Laureaci otrzymali dyplomy,
a wszyscy uczestnicy nagrody.
Małym artystom życzymy dal

szych sukcesów!
Organizatorzy

XI GMINNY KONKURS PIOSENKI
PRZEDSZKOLNEJ W MIKSTACIE brak danych
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Volkswagen Transporter, 95 r., 1.9 diesel, gra
natowy, 4 drzwi,, hak, zarejestrowany, cena :4
700 zł, tel: 600 558 490 [2.05.]
Renault Clio 1,5 DCI, 80 KM, 02r., 154 tys.
km, cent. zamek, el. szyby, pod. powietrzne
kierowcy i pasażera, cena: 5 500 zł do uzgod
nienia, tel: 603 998 257 [2.05.]
Motocykl DAELIM 125 POJ. 10r., cena: 3 000
zł, tel: 665 241 481 [2.05.]
Renault lLaguna, 02r., sprawna technicznie ,w
ciągłej eksploatacji , cena: 5 800 zł, tel: 695
343 702 [2.05.]

Mazda 6 2.0cidt,136KM, kombi, 04r.,
171tys.km, srebrny metalik, abs, asr, klimatro
nik, webasto dogrzewanie silnika, alufelgi lato,
stalowe koła zima, lampy soczewkowe, po
wymianie oleju i wszystkich filtrów, ubezp. i
przegląd od 09.04.14r., auto czyste i zadba
ne,org. hak,8 p.pow.,temp.,2kluczyki z pilot.,
tel: 502 345 130 [2.05.]
Peugeot 306, 1.4 benzyna, hatchback, 98 r.,
5drzwiowy, biały, 190 tys. km., cent. zamek,
wsp/ kierownicy, alufelgi, zarejestrowany w
Ostrzeszowie, cena: 1 800 zł, tel: 669 310 993
[27.04.]
Mercedes C klasa, 2.2 cdi, 03r., automat,
srebrny, klimatyzacja, alufelgi, c. zamek, ABS,
ASR, el. szyby i lusterka, cena: 16 900 zł, tel:
607 161 151 [27.04.]
Opel Astra II, 03r., 1.7dti, lift klima, kombi, za
rejestrowany, el. szyby, lusterka, stan dobry, 2
komplety kół, tel: 606 621 071 [25.04.]
Opel Combo c, dostawczy, 03r., 1.7dti, 176tys
km, biały sprowadzony do opłat, tel: 609 093
554 [25.04.]
Honda Ciic 1,4 benzyna, oryginalny przebieg
140 tys.,kupiona w kraju w 1999 roku książka
serwisowa, tel: 62 731 27 39; 782 041 336
[25.04.]
Motorower Aprilia LB, 93r., cena: 1 650 zł, tel:
661 433 646 [25.04.]
Peugeot 406 cupe pinifarina, 99r., 2.0 lpg, se
kwencja, 136km, full opcja wraz ze skórą, ce
na: 7 900 zł, tel: 667 444 004 [25.04.]
Linea, 1,3 Multijet, diesel, 132 tys. km, złoty
metalic, klimatyzacja, kupiona w salonie
2007r., pierw. właściciel, stan bdb, dodatkowo
komplet opon zimowych, cena: 18 500 zł do
negocjacji, tel: 607 484 574 [18.04.]
Polonez Caro plus GSI 1,6 99r wielopunktowy
wtrysk sterowany modułem ECM, 127tys km,
z salonu, garażowany, kpl kól zimowych,
st.mech.bdb, cena: 2 900 zł, tel: 696 459 554
[17.04.]
Citroen Xsara Picasso, 03r., 2litry tip tronic,
grafitowy, LPG, 187432km, ESP, ABS, podgrz.
Fotele, el. szyby i lusterka, klimatronic, klim.
schowek, pogrz. przednia szyba, chowane el.
lusterka halogeny, hak, cent. zamek, tempo
mat, radio oryginalne sterowane z kierownicy,
zarejestr., ubezpieczony, uszkodzony silnik,
cena: 8 000 zł do negocjacji, tel: 781 296 055
[17.04.]
Renault Laguna II, 01r., 1.8 16V +LPG, 202
tys. km, Hatchback, niebieski, najbogatsza
wersja PRIVILAGE, cena do negocjacji, tel:
667 394 754 [16.04.]
VW Bora 1.9TDI Kombi, kolor czarny, 99r., 5
drzwi, klimatronic, cent. zamek, pod. powietrz
ne, hak, wsp. kierownicy, garażowany, prze
gląd i OC ważne do 12.2014 r., tel: 663 332

336 [16.04.]
Skuter włoskiej firmy PiaggioHexagon Gtx
125 cm z silnikiem Hondy, 01r., czerwony, stan
wizualny i techniczny perfekcyjny, zarejestro
wany i ubezpieczony do kwiecień 2015r., cena
do uzgodnienia, tel: 508 182 202; 60 730 90
45 [16.04.]
Peugeot 206, 01r,. poj. 1.1l, skrzynia manual
na, 3drzwiowy , el.szyby i lusterka, ABS, pilot
i c. zamek, klimatyzacja, fotele kubełkowe,
lampy led, przyciemniane szyby, pierwszy
właściciel w kraju, cena: 6 200 zł, tel: 503 777
554 [16.04.]
Golf IV, pierw. właściciel w Polsce, zadbany,
garażowany , w bdb stanie technicznym i wi
zualnym, 5 drzwiowy, 1.4 16v, szary metalic, 8
x poduszki powietrzne, ABS, ESP, cent. Za
mek, el. szyby lusterka, podgrz. lusterka , kli
matronic, dzielona tylna kanapa, więcej
informacji przez telefon, tel: 692 051 260
[16.04.]
Fiat 126p, 95r., cena: 1 100 zł, tel: 691 391
182 [16.04.]
Audi A4, sedan, srebrny metalik, 95r., 1,8 ben
zyna, klimatronik, ważny brif, stan bdb, spro
wadzony z Niemiec, cena: 4 800 zł, tel: 727
593 288 [16.04.]
Motocykl Yamacha DRYBR 125, nowy model,
10r., 10 tys. km, stan bardzo dobry, cena: 5
300 zł do negocjacji, tel: 601 916 328 [11.04.]
Citroen Xsara, 1.4 gaz, 97r., wsp. kierownicy,
el. szyby i lusterka, c. zamek + pilot, po wy
mianie rozrządu, cena: 3 600 zł, tel : 605 789
515 [11.04.]
Renault Laguna, 02r., super sprawna, 1,9,
kombi, cena: 5 800 zł, tel: 665 241 481
[11.04.]
Motocykl daelim radwain 125, 10r., zarejestro
wany, 8 tys. km, cena: 3 300 zł, tel: 509 927
193 [11.04.]
Audi A4 Avant, 2,0 TDI, 07r., 149 tys. km,
czarny, cen. zam., el. szyby, klimatronik, po
duszki pow., podgrzewane fotele, cz. parko
wania, nawigacja, zadbany, gwarancja
przebiegu, cena: 32 900 zł, tel: 606 446 878
[11.04.]]
Mercedes CKlasa sedan, 94r., czerwony,
2000cm3, LPG sekwencja  butla w kole za
pas., 287tys.km, c. zamek, wsp. kier., p. po
wietrzne, ABS, el. szyby, el. lusterka,
szyberdach, alufelgi, nowe przewody WN oraz
wym. olej przy 285tys., cena: 4 250 zł, tel: 695
703 551 [11.04.]
Peugeot 106, czerwony, 4/5 drzwi, 98r., 1.5D,
182000 km, el. szyby, wsp. kierownicy, cent.
zamek na pilota. bardzo oszczędny w eksplo
atacji, cena: 2 600 zł do negocjacji, tel: 609
170 777 [11.04.]
Honda Acord 93/98 r. 2.0 ILS + sekwencyjna
instalacja gazowa, nowe wtryski, wymieniony
rozrząd, na wszystko posiadam faktury, 2 felgi
z oponami zimowymi, stan dobry, cena: 3 500
zł, tel: 721 043 812 [11.04.]
Skoda Felicja pickup 1.3, 99 r. 2 drzwiowa, c.
zamek, tel: 609 287 952 [11.04.]
Motorower ,,Longjia LJ50QT4 Sharpy 50”,
czarnymatowy, 2008r., 3 100 km, pierwszy
właściciel, tel: 668 412 795 [11.04.]
Ford S Max, 08r., cena: 32 000 zł, tel: 781 236
378 [11.04.]
Peugeot Expert, 2,0 tdi, 05 r., 9cio osobowy,
ważny przegląd, pierwszy właściciel, 150 tys.
km, cena: 11 500 zł, tel: 62 586 07 71 [4.04.]
Renault Clio, 1,5 dci, 02r., 144 tys. km, 5cio
drzwiowy, bordometalic, ABS, oryginalne ra
dio, el. szyby i lusterka, wsp. kierownicy, opo
ny letnie, cena do uzgodnienia, tel: 607 434
285 [4.04.]

WV Golf III, kombi,1998/1999r., 168 tys. km,
benzyna+LPG,1.6cm3, moc110KM, czarny,
radio, wsp. kier., el.szyby, el. lusterka, klima
tronic, centralny zamek, immobiliser,alufel
gi,ABS, autoalarm, poduszki powietrzne,opony
letnie, cena: 4 500 zł, tel: 697 059 440 [3.04.]
Opel Astra, 1,7 dt, cena: 6 000 zł, 250 tys. km,
letnie opony i zimowe w cenie samochodu,
cena do negocjacji, tel: 660 425 877 [3.04.]
Peugeot 106 sport rally, 98r., kolor niebieski,
cena: 3 500 zł, tanie utrzymaniu, OC i prze
gląd do 09/2014, tel: 509 321 060 [3.04.]
Ford Mondeo 2.0 TDCi Lift. 03r.10.10 zareje
strowany, podgrzewana przednia szyba, pełna
elektryka, centralny zamek, abs, szary metalik,
poduszki powietrzne, przebieg: 174500 radio
Cd, cena: 12 000 zł, tel. 601 835 997 [3.04.]
Fiat 126p, 93r., stan techniczny dobry, cena:
900 zł, dzwonić po 14:00, tel: 888 036 476
[28.03.]

MOTORYZACJA  INNE
Przyczepkę samochodową, nierejestrowaną,
cena: 500 zł, tel: 728 392 166 [2.05.]
Alufelgi z oponami ( letnie) 195/60/15 , 4 sztuki
komplet do Volkswagena, cena: 600 zł, tel:
508 655 890 [2.05.]
Komplet kół do Fabii Polo lub Ibizy, 14'' z opo
nami, tel: 693 173 514 [27.04.]
3 opony zimowe Dunlop, 215x40 16'', cena: 50
zł, tel: 697 765 587 [25.04.]
Przyczepę kempingową "lord muensterland"
520 k, 1989r., w bardzo dobrym stanie, gotowa
do jazdy, tel: 692 342 189 [25.04.]
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[25.04.]
Pojedynczą oponę FALKEN 205/55/15 bieżnik
6,5, tel: 609 869 383 [25.04.]
4 letnie opony do Land Rovera Freelandera,
225/65/R16, cena: 80 zł/szt., foto na maila, tel:
692 950 025 [11.04.]
Koła Star 266 – 1200x18, do Lublina 185x15,
do Żuka – 6,5x16, tel. 885 340 423, 62 731 11
74 [4.04.]
Felgi stalowe, aluminiowe i kołpaki: 14”, 15”,
16”, do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
669 822 982 [3.04.]
Oponę continental (contiecocontact
cp)15/195/60 z zapasu nieużywana, tel: 697
544 659 [28.03.]
Alufelgi 15'', do Opla, pasują do Golfa 3, na 4
szpilki*100, cena: 390zł, ładne, proste, tel: 697
544 659 [28.03.]
Opony 205/50/15 FULDA, carat progresso,
cena: 150zł/2 szt., bieżnik 5mm, rok produkcji:
2003, tel: 533 550 533 [28.03.]
Radio CB UNIDEN 510 XL + antena SIRIO 1m
lub PRESIDENT 0.5m do wyboru, stan wzoro
wy, radio dwuletnie, oryginalny karton, wszyst
ko sprawne i dostrojone, cena: 300 zł, tel: 665
390 808 [28.03.]
Komplet kół, alufelgi z dobrymi oponami, Opel,
185/60, 14'', cena: 400 zł, tel: 782 651 299
[26.03.]
2 koła 135/80/13, tel: 665 859 753 [23.03.]
Wahacze do fiata SC lub CC, cena: 70 zł, tel:
665 859 753 [23.03.]
Opony letnie, 175x70, 13'', z felgami, tel: 663
237 584 [21.03.]
Opony 14'', 195/70, letnie, używane, tel: 693
573 579 [21.03.]
Opony z felgami 16'', 5 dziur, 225/65, tel: 693
573 579 [21.03.]
Przyczepkę samochodową, lekka, zarejestro
wana, ubezpieczona, cena: 800 zł, tel: 508
971 347 [20.03.]
Lekką przyczepkę samochodową 2,60/1,40,
cena: 1 600 zł, tel: 691 023 091 [13.03.]
Komplet opon letnich: 195/65/15, tel: 785 769
821 [13.03.]

Używane części do aut zachodnich: Opel, Fiat,
Ford, Volkswagen, Mitsubishi, BMW, tel: 880
783 079 [13.03.]

MOTORYZACJAKUPIĘ
Komplet foteli do renault Scenic I oraz komplet
pasów bezpieczeństwa, tel: 697 765 587

[25.04.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Sprzedam M4, 62m2, duży balkon, I piętro,
Kobyla Góra, tel: 608 102 478 [2.05.]
Działki na Kozłach, z warunkami zabudowy,
1000m2, 500 m od trasy PoznańKatowice,
10km od Ostrzeszowa i 3km od Antonina, me
dia: woda i prąd, tel: 608 859 250 [2.05.]
Dom z zabudowaniami gospodarczymi, tel:
880 093 494 [2.05.]
Działki budowlane Myje Potaśnia, tel: 62 730
02 09 [2.05.]
Mieszkanie na Os. Zamkowym w Ostrzeszo
wie, 38m2, I piętro, 2 pokoje, kuchnia, łazien
ka, balkon, do mieszkania przynależy piwnica,
tel: 607 616 336 [2.05.]
Dom jednorodzinny, 72m2, po kapitalnym re
moncie, działka 12 arów, całkowicie ogrodzo
na, nowy dach, okna, CO, dodatkowo budynki
gospodarcze, garaż, piwnica, szopa na opał,
spokojna okolica, blisko szkoła, sklepy, Kra
szewice ul. Kwiatowa. Sprzedam lub zamienię
na 3pokojowe mieszkanie na os. zamkowym
w Ostrzeszowie. Możliwość rozłożenia na raty,
tel: 731 034 179 [27.04.]
Działkę w miejscowości Myje, 930m2 lub
4500m2, tel: 62 730 02 15 [27.04.]
Duży dom z ogrodem w zabudowie szerego
wej w Ostrzeszowie, tel: 664 325 592 [25.04.]
Działki budowlane w Ligocie blisko Kobylej
Góry przy lesie 35zł za m2, tel 781 958 975
[25.04.]
Mieszkanie własnościowe na osiedlu Bielany
w Mikstacie, tel: 600 362 239; 666 831 409
[25.04.]

Gospodarstwo rolne o powierzchni 13 ha wraz
z zabudowaniami ( stodoła, obora, garaż i
dom mieszkalny  piętrówka) w okolicy Gra
bów Nad Prosną, cena: 1 100 000 zł, tel: 605
907 461 [18.04.]
Działki budowlane w Książenicach przy dro
dze asfaltowej, warunki zabudowy, media: wo

da + prąd, tel: 693 824 513 [17.04.]
Działkę ogrodniczo – rekreacyjną, 500m2,
Ostrzeszów ul. Kąpielowa, tel: 602 831 393
[17.04.]
Dom w Grabowie, 123m2, garaż 35m2, na
działce 835m2, tel: 62 739 95 04 [17.04.]
Działkę pod zabudowę, 3045m2, przy drodze

asfaltowej, wszystkie media,Ostrzeszów –
Pustkowie, cena: 55 tys zł, tel: 785 416 962
[16.04.]
Działki budowlane 1000 m2, plan zagospoda
rowania, warunki zabudowy, Rejmanka, tel:
697 911 483 [16.04.]
2,5 hektara 30letniego lasu sosnowego w Ko
bylej Górze, tel: 665 065 801 [16.04.]
Ziemię w Mąkoszycach, 0.65 ha, w tym poło
wa uwzględniona w nowym planie zagospo
darowania jako działka budowlana, cena: 24
000 zł, 667 730 921 [11.04.]
Domek holenderski, salon z kominkiem, 2 sy
pialnie, kuchnia, łazienka (toaleta z pryszni
cem), kompetnie umeblowany, suchy,
zadbany, tel: 603 740 436 [11.04.]
Duży (10.80x3.10m) domek holenderski, salon
z kominkiem, 3 sypialnie, kuchnia, łazienka
(toaleta z prysznicem), kompletnie umeblowa
ny, suchy, zadbany, tel: 603 740 436 [11.04.]
Mieszkanie w Ostrzeszowie w centrum miasta

63m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, umeblowa
ne, bezczynszowe, nowe okna, panele na
podłogach, ogrzewane piecami kaflowymi, ce
na: 95 000 zł tel: 730 507 165 [11.04.]
Działkę budowlaną, 945m, Myje, ogrodzona i
obsadzona tujami, wszystkie media, blisko las,
cena: 50 000 zł, tel: 781 236 378 [11.04.]
Pawilon handlowousługowy 30/60 m2,
OstrzeszówBorek, sprzedam lub wynajmę,
tel: 603 783 540 [4.04.]
Działka budowlana 17 arów, 1km od Kobylej
Góry, cena: 25zł/m2, tel: 781 432 089 [4.04.]
Dom z dużym budynkiem gospodarczym,
ogółem 300 m2, Kobyla Góra, tel: 781 432
089 [4.04.]
Dom drewniany na wsi oraz dwa budynki go
spodarcze na działce 17 arów, Salamony, tel:
885 340 423; 62 731 11 74 [4.04.]
Mieszkanie 2pokojowe, 37 m2, balkon, IV
piętro, na os. Zamkowym, cena: 110 000 zł,
tel: 691 327 170 [4.04.]
Działki budowlane z warunkami zabudowy, bli
sko lasu, wyjazd na drogę asfaltową, media w
działce, Marszałki, tel: 886 608 262 [3.04.]
Dom jednorodzinny 72m2., działka 12arowa,
całkowicie cała ogrodzona, po kapitalnym re
moncie, nowy dach, nowe okna, nowe c.o.,
plus budynki gospodarcze, garaż, piwnica,
szopy na opał, spokojna okolica, blisko szkoła,
kościół, sklepy. Kraszewice ul. Kwiatowa 75,
sprzedam lub zamienię na mieszkanie 3po
kojowe na os. Zamkowym, możliwość rozłoże
nia ceny na raty, tel: 731 044 179 [3.04.]
Bezczynszowe mieszkanie w centrum Ostrze
szowa, cena: 178 tys. zł do negocjacji, ul. H.
Sienkiewicza, II piętro, lokal mieszkalny sta
nowiący odrębną nieruchomość, powierzchnia
118 m2 : korytarz, łazienka, skrytka, kuchnia,3
pokoje, piwnica, pom.na strychu, pom.w
bud.gosp,balkon, ogrzewanie centralne, gaz,
woda i kanalizacja miejska, tel: 504 088 138
[25.03.]
Działki, Kuźniki Ostrzeszów, wyrównane,
przygotowane pod inwestycje, pod lasem, z
dala od szosy, tel: 502 165 128 [20.03.]
Działkę budowlaną na Myjach, 4750 m2, tel:
604 987 269 [20.03.]
Mieszkanie własnościowe, 48m2 na os. Zam
kowym, 3 piętro, blok ocieplony, cena do ne
gocjacji, tel: 733 215 627 [20.03.]
Działkę na ul. Sąsiedzkiej w Ostrzeszowie,
1025m2, woda, prąd, gaz, kanalizacja, utwar
dzona i oświetlona droga dojazdowa, tel: 692
685 590 [20.03.]
Uzbrojone działki w Mąkoszycach, tel: 697
399 575 [13.03.]
Działkę o powierzchni 6500m/2 na której znaj
duje się staw oraz drzewka owocowe, wszyst
kie media, okolice Ostrzeszowa, tel: 693 924
010 [13.03.]
Nieruchomość zabudowaną( budynki do re
montu lub wyburzenia) o pow. 1400 m2 poł. w
Ostrzeszowie na ul. Kolejowej, tel: 602 531
762 [13.03.]
Nieruchomość rolną, o pow.12.000 m2, poło
żona w Ostrzeszowie pomiędzy ul. Warszaw
ską, a ul. Grabowską, tel: 602 531 762 [13.03.]
Mieszkanie trzypokojowe na parterze, z balko
nem, 61m2, os. Zalesie Kobyla Góra, cena:
190 tys. zł, do negocjacji (obejmuje garaż i
piwnicę, tel: 691 099 351 [13.03.]
Sprzedam lub wydzierżawię garaż, tel: 62 730
28 76; 607 945 169 [05.03.]
Działki budowlane: 1159, 1160 i 1300m2 ,w
Olszynie na ul. Zachodniej, tel: 663 153 091
(po 15tej)
Działka w centrum Ostrzeszowa, 1060
m,ogrodzona, przy ul. Wrzosowej, media w
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drodze przy samej działce, bardzo dobra loka
lizacja, wszędzie blisko,cicha i spokojna okoli
ca, cena do negocjacji, tel: 782 540 401
[05.03.]
Działka 69 arów, z planem zabudowy, uzbro
jona, w centrum Mielęcina, przy drodze asfal
towej, tel: 62 586 07 06 [05.03.]
Działka Potaśnia, ul. Asnyka, 2150 m, uzbro
jona, cena: 50zł/m2, tel: 503 125 884 [05.03.]

ODDAM W NAJEM
Wynajmę mieszkanie, 3 pokoje, gardero
ba,kuchnia umeblowana,łazienka,balkon, na
IV piętrze, ul. Grunwaldzka, cena za wynajem
800 zł+czynsz do spółdzielni 300 zł + liczniki
woda, prąd, gaz, mieszkanie wolne od lipca,
tel: 695 750 603 [2.05.]
Dom jednorodzinny, 72m2, po kapitalnym re
moncie, działka 12 arów, całkowicie ogrodzo
na, nowy dach, okna, CO, dodatkowo budynki
gospodarcze, garaż, piwnica, szopa na opał,
spokojna okolica, blisko szkoła, sklepy, Kra
szewice ul. Kwiatowa, tel: 731 034 179
[27.04.]
Lokal na działalność, sklep lub biuro w
Ostrzeszowie, ul. Piekary, 38m2 ,oddzielne
liczniki, ogrzewanie gazowe, tel: 694 448 901
[16.04.]
Nowe mieszkanie w Ostrzeszowie w domu
jednorodzinnym o powierzchni 47m2, oddziel
ne wejście i liczniki, czynsz 600 zł, tel: 603
523 063 [16.04.]
Lokal o powierzchni 40m2 na działalność go
spodarczą (sklep, biuro) w centrum Ostrze
szowa, 20 metrów od Rynku, tel: 600 665 499
[11.04.]
Dom jednorodzinny 72m2., działka 12arowa,
całkowicie cała ogrodzona, po kapitalnym re
moncie, nowy dach, nowe okna, nowe c.o.,
plus budynki gospodarcze, garaż, piwnica,
szopy na opał, spokojna okolica, blisko szkoła,
kościół, sklepy. Kraszewice ul. Kwiatowa 75,
tel: 731 044 179 [3.04.]
Wynajmę bezdzietnemu małżeństwu, narze
czeństwu, domek 50 m2 w Ostrzeszowie, 3
pokoje, kuchnia, łazienka, ogrzewanie CO,
oddzielne liczniki i wejście, tel: 660 173 508,
662 930 487 [28.03.]
Nieruchomość w Ostrzeszowie, 1000 m2 ( 2
hale, 2 magazyny, pomieszczenia socjalne i
biurowe), wynajem w całości lub poszczegól
ne pomieszczenia, wejście z dwóch stron,
rampy,moc 70 KW,ogrzewanie nadmucho
we,plac parkingowy i manewrowy, cena: 7
zł/m2, tel: 504 088 138 [25.03.]
Nowe mieszkanie w Ostrzeszowie w domu
jednorodzinnym o powierzchni 47m2, oddziel
ne wejście i liczniki, czynsz 600 zł, tel: 603
523 .063 [20.03.]
Lokal 35m w centrum Ostrzeszowa, odstąpię
wraz z towarem (branża motoryzacyjna), moż
liwość kupna z wyposażeniem, tel: 62 730 27
92 [13.03.]
Lokal przystosowany pod salon fryzjerski o
powierzchni 29m2 (lub rozbudowany 62 m2)
przy ulicy Targowej 6 w Ostrzeszowie, tel: 604
695 855 [20.03.]
Mieszkanie na os. Grunwaldzkim w Ostrze
szowie, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, piwnica,
nieumeblowane, 2 piętro, blok nr 9, tel: 793
415 064 [07.03.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Szukam Hali produkcyjnomagazynowej do
wynajęcia, 200250 metrów, Ostrzeszów lub
okolice, tel: 694 803 178 [25.04.]
Pilnie kupię mieszkanie w Ostrzeszowie na ul.
Kwiatowej, do 50m2, 1 lub 2piętro, tel: 509
064 114 [11.04.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Bele siana zebrane w bezdeszczową pogodę,
tel: 62 730 02 09 [2.05.]
Prosięta, tel: 62 730 82 56 [25.04.]
Prasę rolująca New Holland 658, pasowa,
zmienna komora, rok 1999, odrzutnik bali,
centralne smarowanie, hydrauliczny docisk
pasów, szerokie ogumienie, owijanie na 2
sznurki, wałek przekaźnika, tel: 601 979 022
[25.04.]
Prasę rolującą Gallignani 9250, pasowa, stało
komorowa, owijanie sznurkiem, centralne
smarowanie, wałek przekaźnika, tel: 601 979
022 [25.04.]
Prasę rolującą John Deere 590, pasowa,
zmienna komora, pasy karbowane, podbie
racz 1,8 m, owijanie na 2 sznurki, hydrauliczny
docisk pasów, sterownik. wałek przekaźnika,
tel: 601 979 022 [25.04.]
Zgrabiarkę karuzelową Deutz fahr KS 1.70, 9
ramion, po 4 sprężyny, szer. rob 3m, szerokie
koła, wałek przekaźnika, tel: 603 308 374
[25.04.]
Beczkowóz Ipsa, beczka ocynk o poj 5000l,
pompa ssącotłocząca, wąż, rozpylacz, 2 wy
lewki, hydraulika, szerokie ogumienie, wałek
przekaźnika w komplecie, tel: 603 308 374

[25.04.]
C360, tel: 785 230 400 [25.04.]
Wapno nawozowe hurtdetal, tel: 785 015 400
[25.04.]
Sianokiszonkę w balotach, tel: 605 232 455
[25.04.]
Kombajn zbożowy Bizon, pierwszy właściciel,
tel: 605 232 455 [25.04.]
Siewnik poznaniak na docisku, nowe koło, tel:
513 973 287 [16.04.]
Kury młode, tel: 602 303 471 [16.04.]
Pająka na przekładni, tel: 607 921 001 [16.04.]
Ziemniaki wineta, dzwonić po godz 20, tel: 606
414 686 [11.04.]
Kultywator ciągnikowy, szer. 2,5m, tel: 603
994 403 [11.04.]
Dwukołówkę ciągnikową dł 2,5m szer. 1,5m
tel: 603 994 403 [11.04.]

Prasę rolującą John Deere 590, podbierak 180
cm, balot od 80160, zmiennokomorowa,
sprowadzona z Niemiec, nieużywana w Pol
sce, tel: 662 760 611 [11.04.]
Przyczepę do balotów, tel: 605 232 455
[11.04.]
Siewnik poznaniak, 2,5 m szerokości, cena: 1
500 zł, tel: 785 545 200 [4.04.]
Sianokiszonkę w balach, pierwszy pokos, ce
na: 45 zł/szt., tel: 785 545 200 [4.04.]
Ciągnik C 4011 Z silnikiem C 360, stan dobry,
bez prawa rejestracji, cena: 5000 zł, tel: 785
545 200 [4.04.]
Żyto i pszenżyto, tel: 696 836 154 [4.04.]
Zboże jare, oczyszczone (pszenica, jęczmień,
mieszanka,owies), tel: 889 808 230 [4.04.]
Krowę, termin wycielenia 15 maj, tel: 62 731
67 80 [4.04.]
Sortownik do ziemniaków w bardzo dobrym
stanie, tel: 62 730 56 62 [4.04.]
Sadzonki wineta, klasa A, 3 t, tel: 694 908 824
[4.04.]
Brony czwórki, cena: 1 200 zł, tel: 781 432
089 [4.04.]
Sortownik bębnowy do ziemniaków, tel: 882
198 115 [4.04.]
Przetrząsaczo – zgrabiarkę, sześciogwiazdo
wą, roztrząsacz z karuzelowej, typu ważka,
tel: 882 198 115 [4.04.]
Ziemniaki sadzniaki, wineta, klasa A, 2,5 t, tel:
605 612 880 [4.04.]
Siewnik poznaniak, szer. 2,70 m, ciągnik Zetor
7211, 85r. I talerzówkę na 16 talerzy, tel: 669
872 610 [4.04.]
Pług czteroskibowy Grudziądz, przegrabiarko
zagrabiarkę siedmiogwiazdową i rozdrabniacz
do kombajnu Bizon ZO56, tel: 62 731 53 59
[4.04.]
Pług trzyskibowy, tel: 667 743 884 [3.04.]
Kopaczkę dwurzędową, tel: 669 459 709
[28.03.]
Zetora 7245, doinwestowany, tel: 729 227 134
[28.03.]
Przyczepę samozbierającą, jugosłowiańską,
tel: 511 207 041 [26.03.]
Baloty sianokiszonki, cena: 60zł/szt., okolice
Kobylej Góry, tel: 790 552 213 [25.03.]

Ładowacz po kapitalnym remoncie, tel: 667
370 266 [21.03.]
Siłownik do koparkoładowarki, Białoruś, do
przedniej łyżki,i, tel: 667 370 266 [21.03.
Prosięta, tel: 723 043 501 [21.03.]
Czarno – biała krowa, 3,5 letnia, po pierwszym
wycieleniu, cena do uzgodnienia, tel: 62 731
11 80 [21.03.]
Siano w kostkach, I i II pokos, tel: 793 775 501
[20.03.]
Grubera ścierniskowego z wałem 3m robocze,
stan bdb, cena: 6 800 zł, tel: 729 227 134
[20.03.]
Siewnik do buraków i kukurydzy 8 rzędów,
mało używany, cena: 4 700 zł, tel: 729 227
134 [20.03.]
3 przyczepy 12t, sztywne, sprowadzone z Nie
miec, cena: 10 900 zł, tel: 729 227 134
[20.03.]
Rozsiewacz nawozów Amazone 650L 2 x ta
lerz hydraulicznie otwierany, cena: 2 700zł, tel:
729 227 134
[20.03.]
Wał kalambela firmy Lemken oraz dużo części
do pługa firmy Lemken, widły zapinane do tyłu
do ciągnika (nie samoróbki), cena: 500zł, tel:
729 227 134 [20.03.]
Zetora 7245 w oryginalnej farbie stan bdb, tel:
691 550 745 [20.03.]

Krowę 2 letnią, wysokocielną białoczerwona,
cena: 2 200 zł, tel: 508 971 347 [20.03.]
Opony rolnicze, różne rozmiary, tel: 508 971
347 [20.03.]
Prasę New Holland, tel: 880 093 494 [20.03.]
Kosiarkę rotacyjną w bardzo dobrym stanie,
rok produkcji, cena: 1 700 zł do negocjacji,
Świba pow. Kępiński, tel: 691 700 382 [20.03.]
C360, tel: 535 230 400 [20.03.]
Saladerę, tel: 792 914 900 [19.03.]
Kurki Nioski  młode, tel: 782 230 340 [19.03.]
Dwie młode kózki(roczne), Kraszewice, tel:
600 742 322 [19.03.]
Bażanty srebrzyste i złote, po godz. 16:00, tel:
725 921 386 [13.03.]
Jajka wiejskie, Ostrzeszów, tel: 609 927 618
[13.03.]
Sieczkarnię na cztery kosy, metalową, tel: 781
762 695 [13.03.]
Słomę ze stodoły, 120/120 tel: 602 136 728
[07.03.]
Samozbierającą do siana i sianokiszonki, typ
T072, tel: 531 941 395 [07.03.]
Agregat uprawowy , niemieckiej firmy Becker
szerokość 2,2m z podwójnym wałkiem, nadaje
się także do Zetora c360, cena: 2 500 zł, tel:
607 704 761 [07.03.]
Prosięta (wykastrowane), tel: 603 344 055
[27.02.]

ROLNICZE/KUPIĘ
Kosiarkę listwową osa, tel: 694 816 906
[16.04.]
Prasę kostkującą Welger lub inną, tel: 729 218
347 [16.04.]
Władymirca lub MTZ, tel: 721 563 230 [16.04.]

Prasę kostkującą Sipma, tel: 694 816 906
[16.04.]
Jęczmień paszowy ok.5 ton, z dowozem w
okolice Ostrzeszowa, tel: 798 877 715 [3.04..]

Siewnik Poznaniak, kosiarkę rotacyjną i
talerzówkę, tel: 667 098 754 [28.03.]
Maszyny rolnicze i ciągniki, przyczepy oraz
było do dalszego chowu, tel: 667 407 369
[28.03.].
Kupię maciory, knury, 3,50zł/szt., odbiór i
pieniądze na miejscu, dzwonić po godz.
19.00, tel: 667 892 096 [21.03.]

INNE  SPRZEDAM
Szczeniaki owczarka niemieckiego, długowło
se, tel: 605 117 745 [2.05.]
Pralkę automatyczną ardo z wkładem od gó
ry,sprawna z drobnym uszkodzeniem obudo
wy (rysa) możliwość zdjęć, cena: 500 zł, tel:
697 468 210 [2.05.]
Meblościankę w kolorze olchy w bardzo do
brym stanie, cena: 700 zł, tel: 667 197 730
[2.05.]
Grę AIR HOCKEY  cymbergaj FIRE 8 F, ce
na: 4 000 zł, tel: 508 655 890 [2.05.]
Drewno opałowe suche z dowozem, tel: 728
421 525 [2.05.]
Wypoczynek w dobrym stanie 3,2,1,1, tel: 605
876 767 [2.05.]
Pianino calisia, trzy pedałowe, jasny orzech,
tel: 509 927 193 [2.05.]
Piec węglowy, wymiary 80x60x85 wys., tel:
504 250 345 [2.05...]
Rower stacjonarny kettler, czarny, używany,
cena: 160 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879
096 [2.05.]
Dachówkę rozbiórkową,ceramiczną, wymiar
37cm/17cm, typ Pruski, 900szt,odbiór we wła
snym zakresie, tel: 697 514 605 [2.05.]
Maszynę na podstawie żeliwnej, Singer, antyk,
cena: 200 zł, tel: 720 054 521 [30.04.]
Meble pokojowe w dobrym stanie, tel: 697 340
024; 665 587 659 [27.04.]
Wózek firmy Tako, pompowane koła, duży
kosz na zakupy, folia przeciwdeszczowa mo
skitiera, parasolka i instrukcja, tel: 725 797
937 [27.04.]
Leżaczek, bujaczek firmy Baby Mix, komplet
ny różowy, cena: 120 zł, tel: 601 617 775
[27.04.]
Piła tarczowa einhell, KGSZ300UG,
fi250xfi30x32, 5 tys. obrotów/min., skrętny stół
i tarcza, cena: 450 zł, tel: 697 765 587 [25.04.]
Kino domowe Panasonic SCHT990: odtwa
rzacz płyt, radio, dwa głośniki przestrzenne,
dwa przednie, centralny głośnik, subwoofer,
srebrny, stan bdb, cena: 550 zł, tel: 697 765
587 [25.04.]

Nową budę dla psa, tel: 796 158 067 [25.04.]
Łóżeczko dziecięce z materacem i ochrania
czem na szczebelki, przewijał dziecięcy gratis,
tel: 603 395 440 [25.04.]
Nowe rożki (beciki) dla dzieci/niemowląt, przy
borniki zapinane na rzepy oraz baldachimy
łącznie ze stelażem, tel: 661 754 002 [.04.]
Foteliknosidełko samochodowe, 010kg, gra
natowoczerwone w białe kwiatuszki, tel: 603
982 858 [25.04.]
Drewno opałowe cienkie i grube pocięte z do
wozem, tel: 667 618 755 [25.04.]
Białą suknię ślubną, rozmiar 36, wzrost 170
cm, bolerko i welon gratis, zdjęcia na email,
tel: 609 869 383 [25.04.]
Używany zbiornik stalowy, 2300L, stan dobry,
cena: 570 zł, tel: 726 665 421 [25.04.]
Wypoczynek w bardzo dobrym stanie, tel: 723
091 212 [25.04.]
Rower damka, używana, kola 24'', przerzutki
w tylnej piaście, stan dobry, cena: 130 zł, tel:
661 971 639 [25.04.]
Łóżeczko kołyska, białe, komplet, tel: 535 015
400 [25.04.]

Kuchenka amika, zamrażarkę i sofę, tel: 785
230 400 [25.04.]
Silnik elektryczny oryginalny bąk 5,5kw, mało
używany, tel: 603 232 592 [25.04.]]
Meble antyki: 2 komody niska i wysoka, rzeź
bione skrzydła, sofa Ludwik XVI, stół 10cio
osobowy rozsuwany, cena do negocjacji, tel:
607 484 574 [18.04.]
Tarcicę obrzynaną, sosna, deski o dł. 110 cm,
szer.1314 cm, gr. 25mm, tel: 784 465 085
[18.04.]
Zbiornik bezodpływowy o pojemności 4  4,5
tyś. litrów np. na szambo, tel: 609 502 856
[17.04.]
Rower górski, stan techniczny dobry, tel: 785
757 752 [17.04.]
Nową pościel dziecięcą 2 el. oraz 3 el.
(+ochraniacz) w dwóch rozmiarach: 90x120cm
oraz 100x135cm, a także pościel 2 el. do wóz
ka/kołyski, tel: 603 483 353 [16.04.]
Frezy do drewna firmy Faba, 3 szt. w oryginal
nym opakowaniu Faba, średnica otworów 30
mm, całkowita średnia 130 mm, prawie nowe,
raz używane, opakowanie + 3 frezy, tel: 62
730 75 34 [16.04.]
Rower holenderski Sparta z silnikiem spalino
wym marki Sachs, cena: 1 050 zł, tel: 605 317
021 [16.04.]
Meblościankę, tel: 607 921 001 [16.04.]
Krajzegę, silnik 4,5 kw, na kołach, cena: 1 000
zł, tel: 668 495 073 [16.04.]
Suknię ślubną, biała po czyszczeniu, rozm 46
48,,na wzrost,175 plus 5cm obcas, możliwość
skrócenia bez popsucia fasonu sukni, materiał
satyno tafta, pięknie się układa, bardzo wy
godna, wiązana z tyłu, możliwosc przymiarki,
tel: 667 143 730 [11.04.]

Wypoczynek w dobrym stanie, w zestawie
3,2,1,1, tel: 697 626 464 [11.04.]
Fotelik do 18 kg firmy Zooty, szarogranatowy,
cena: 50 zł, wózek dwufunkcyjny firmy Janpol,
czerwonokremowy, szerokie, pompowane ko
ła na chromowanych felgach, cena: 100 zł, tel:
888 096 870 [11.04.]
Rower dziecięcy używany, kola 16', cena: 50
zł, po godz. 16.00, tel: 725 879 096 [11.04.]
Biurko komputerowe, czarne + fotel, cena: 130
zł, tel: 601 937 880 [11.04.]
Laktator ręczny, Lakta Mila z 2 smoczkami, w
tym 1 antykolkowym i 3 pojemnikami na po
karm, każdy po 140 ml, nieużywany, nierozpa
kowany, cena: 35 zł, tel: 603 578 530 [11.04.]
Odkurzacz iRobot Roomba Pet Series, zestaw
kompletny, tel: 796 856 114 [11.04.]
Nowy wielofunkcyjny atlas do ćwiczeń, obcią
żenie 70kg, tel: 661 267 362 [11.04.]
Meble ogrodowe, stół + 6 krzeseł rozkłada
nych, zdjęcia na mms, tel: 691 211 495
[11.04.]
Buty dziewczęce firmy adidas, rozmiar 25,
nieużywane zdjęcia na mms, tel: 695 776 509
[11.04.]

Odzież używaną, cena: 1,20zł/szt., każda
ilość, możliwość dopasowania rozmiaru, tel:
695 702 827 [11.04.]
Rower młodzieżowy Arkus, białoróżowy, koła
26'', stan bdb, cena: 220 zł, tel: 608 768 354
[11.04.]
Ubranka na dziewczynkę, rozm. 62134, cena:
5 zł/szt., tel: 667 090 933 [11.04.]

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ LUB WYŚLIJ SMS POD NR: 533 600 655 LUB DODAJ OGŁOSZENIE POPRZEZ
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Sprzedam albę komunijną
i buty chłopięce,
tel: 783 136 199
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Rowery niemieckie i holenderskie, używane,
tel: 782 934 304 [11.04.]
DVD Sony, cena: 50 zł, tel: 782 934 304
[11.04.]
Wózek spacerowy, 3kołowy, koła pompowa
ne, granatowy, stan bdb, cena: 90 zł, tel: 782
934 304 [11.04.]
Męski rower górski, na gwarancji, cena: 140
zł, tel: 782 934 304 [11.04.]
Rower do ćwiczenia firmy Ketler, stary typ,
stan dobry, cena: 70 zł, tel: 782 934 304
[11.04.]
Betoniarkę, 205 litrów, tel: 728 309 512
[11.04.]
Kserokopiarkę biurową RICOH Aficio1035,
sprawną, tel: 603 783 540 [4.04.]
Rower Trekkingowy, męski 28'', niemieckiej
firmy Crosswind, osprzęt shimano tourney, 21
biegowy, siedzenie żelowe bardzo wygodne,
rocznik 2012 mało używany, cena: 399 zł do
negocjacji, tel: 605 882 926 [4.04.]
Rower marki Jokohama, ze wspomaganiem
elektrycznym, mało używany, niezniszczony,
pełnosprawny, cena: 1 200 zł, tel: 512 513 768
[4.04.]
Fotelik samochodowy, 013 kg, granatowy,
wkładka niemowlęca, daszek, Doruchów, ce
na: 50 zł, tel: 608 741 553 [4.04.]
Zestaw odzieży dla chłopca, 06 miesięcy, 70
szt.+gratisy, cena: 100 zł,/ komplet, Doruchów,
tel: 608 741 553 [4.04.]
Komplet odzieży niemowlęcej dla dziewczynki,
06 miesięcy, 70 szt. + gratisy, cena: 100 zł
komplet, Doruchów, 608 741 553 [4.04.]
Niemieckie krople na kolkę SabSimpleks, jed
no opakowanie, Doruchów, cena: 35 zł, tel:
608 741 553 [4.04.]

Dwie sofy brązowe rozkładane, stan bdb, ce
na: 400 zł/szt., tel: 781 432 089 [4.04.]
Piec c.o., 31 kw, Herkules, żeliwny, używany
3 miesiące, 2 lata gwarancji, tel: 62 731 11 74;
885 340 423 [4.04.]
Sprzedam królika rasy olbrzym belgijski (sa
miec), tel: 607 751 461 [3.04.]
Rower stacjonarny, amysa magnetic, używa
ny, stan dobry, cena: 150 zł, tel: 661 971 639
[3.04.]
Frezarkę górnowrzecionową, stołową produk
cji niemieckiej, tel: 667 444 004 [3.04.]
Meblościanka kolor mahoń dług.4,1m wys.
.2,15m, cena: 300zł do negocjacji, tel: 691 835
562 [3.04.]
Telewizor 14'', cena: 50 zł, tel: 669 041 627
[3.04.]
Rury pcv, grubościenne, 100, dł. 6m, tel: 669
041 627 [3.04.]
Gaz na szkle, cena: 350 zł, tel: 697 146 580
[3.04.]
Wannę plastikową, 150x70, cena: 220 zł, tel:
697 146 580 [3.04.]
Meble ogrodowe: stół i 6 krzeseł, dzwonić po
15, tel: 609 739 759 [28.03.]
Zadbany wózek 2w1, jackmar vajper, kolor
kremowobordowy, skrętne koła, kosz na za
kupy, w komplecie torba do wózka, śpiworek,
moskitiera, cena: 120 zł, tel: 665 931 806
[28.03.]
Tapczan używany, stan dobry, cena: 60 zł, tel:
504 250 345 [28.03.]
Rower dziecięcy, używany, kola 16'', cena: 50

zł, tel: 607 722 943 [28.03.]
Drewno kominkowe i opałowe, transport gra
tis, tel: 609 134 282 [28.03.]
Piec gazowy, piekarnik na prąd, dobry stan, 60
cm, tel: 781 825 852 [28.03.]
Łóżko jednoosobowe z drewna + materac,
160 cm, tel: 781 825 852 [28.03.]
Fotelik samochodowy, waga: 013kg, tel: 781
825 852 [28.03.]
Wózek głęboki + spacerówka, ceratka na
deszcz + torba, tel: 781 825 852 [28.03.]

Spawarkę transformatorową z przewodami,
tel: 62 730 57 41 [28.03.]
Biurko szkolne, dł. 110 cm, szer. 60 cm, tel:
781 825 852 [28.03.]
Tanio ubranie do chrztu dla chłopca i dziew
czynki wraz z bucikami, tel: 607 645 001
[26.03.]
Drewno opałowe, rozpałkowe, trociny, tel: 667
189 826 [26.03.]
Kwietniki z opon idealne przed dom złote ,
srebrne i miedziane (kolory), tel: 782 920 125
[25.03.]
Męską kurtkę skórzaną, duży rozmiar, tel: 607
483 023 [21.03.]
Spacerówkę, cena: 100 zł, tel: 785 471 190
[21.03.]
Rower męski ,,Sprinter” na kołach 29, cena:
100 zł, tel: 781 773 945 [21.03.]
Wózek dziecięcy 3w1, stan idealny, tel: 693
573 579 [21.03.]
Kuchenkę Mastercook, gazowo – elektryczna,
srebrna, tel: 603 877 775 [21.03.]
Tanio wózek głęboko spacerowy, kolor Black
Sea, tel: 603 395 440 [20.03.]
Maszynę Hafciarkę firmy Brother 750E, nowa
na gwarancji dwuletniej , mało używana, do
tego dodatkowo oryginalny program do hafto
wania polskich liter + plus wzory haftów i tam
borek, nici i inne akcesoria, tel: 692 352 741
[20.03.]
Stół owalny z szybą 130 x 80, pod spodem
półka, kolor olcha, stan dobry, cena: 100 zł,
(mogę wysłać zdjęcia), tel: 697 468 210
[20.03.]
Wózek dla bliźniąt, głęboki + spacerówka, w
kolorze brązowo  beżowym, w bardzo dobrym
stanie, tanio, tel: 607 645 001 [20.03.]
Zamrażarkę szufladową, sprawna, zadbana,
cena: 200 zł, tel: 724 547 866 [20.03.]
Stół owalny kuchenny, 85/55 + 2 taborety, ce
na: 100z, tel: 691 884 804 [20.03.]
Piekarnik i płytę elektryczną do zabudowy Za
nussi, używane, tel: 692 342 189 [20.03.]
Agregat prądotwórczy profitexx 800 W, tel: 62
720 32 59 [20.03.]
Rower damski, używany, stan dobry, kola 28'',
srebrny, cena: 250 zł, tel: 607 722 943 [20.03.]
Kosiarkę spalinową, używaną, lekko uszko
dzona, cena: 50 zł, tel: 661 971 639 [20.03.]
Kolumny basowe 2 x 800W, estrada, spraw
ne, cena: 600 zł lub zamienię na kolumnę ak
tywną (ze wzmacniaczem) lub zamienię na
oświetlenie (skaner lub revo III), tel: 781 296
055 [20.03.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ / POSZU
KUJĘ

Kupię domek plastikowy dla dziecka do zaba

wy w ogrodzie, tel: 607 645 001 [2.05.]
Kupię pojedynczy garaż blaszany, używany,
tel: 570 387 007 (dzwonić po godz. 16) [2.05.]
Przygarnę dwa małe kotki, mile widziane rude,
tel: 726 567 044 [27.04.]
Przyjmę bezpłatnie ziemię na podniesienie te
renu na mojej działce (transport na moją dział
kę we własnym zakresie), tel: 697 514 605
[25.04.]
Oddam pieski w dobre ręce, tel: 695 143 478
[25.04.]
Kupię pustaki max na mury, tel: 723 815 445
[16.04.]
Przyjmę ziemię , gruz, tel: 697 911 483
[16.04.]
Kupię zbiór zadań otwartych do chemii i biolo
gii ( Dariusz Witowski, Jan Witowski), proszę
dzwonić po godz. 17, tel: 783 724 623 [11.04.]
Przyjmę czarną ziemię, tel: 606 473 715
[11.04.]
Kupię sosnę tartaczną, tel: 781 786 526
[28.03.]
Pilnie przyjmę od życzliwych osób sprawny
automat do prania, panele lub wykładzinę oraz
inne materiały do remontu domu, tel: 660 310
857 [28.03.]

ZATRUDNIĘ

Zatrudnię kierowców, tel: 530 410 273
[30,.04.]
Zatrudnię lakiernika meblowego, tel: 694 536
727 [27.04.]
Potrzebne osoby na zbiór truskawek, lipiec –
sierpień, praca legalna, akordowa, tel: 695 326
144 [25.04.]
Zatrudnię ucznia w zawodzie fryzjer damsko –
męski, od września 2014 r., tel: 608 703 685
[25.04.]
Zatrudnię ucznia w zawodzie murarz – tyn
karz, od września 2014 r., tel: 660 566 988
[25.04.]
Zatrudnię kierowcę busa z przyczepą, tel: 721
666 835 [25.04.]
Zatrudnię pracownika do produkcji palet – pra
cownik fizyczny, tel: 515 126 182 [18.04.]
Do otwierającej się restauracji przyjmę: kucha
rza/kucharkę z doświadczeniem oraz pomoc
kuchenną, tel: 783 666 657 [16.04.]
Do otwierającej się restauracji przyjmę: kelne
ra/kelnerkę oraz barmana z doświadczeniem,
tel: 783 893 950 [16.04.]
Zatrudnię krawcową i krojczą do pracy w tapi
cerstwie w okolicach Kępna, jeśli chodzi o do
jazd, kwestia dogadania, tel. 723 517 275
[11.04.]

Poszukuję osoby do opieki nad dzieckiem 3
letnim, praca dorywcza, tel: 605 083 335
[11.04.]

Przyjmę pracownika w gospodarstwie rolnym
tel: 697 227 207 [4.04.]
Szukam osób prowadzących własną działal
ność gospodarczą, które chciałyby dodać do
swojej oferty pożyczki pozabankowe, oraz
ubezpieczenia komunikacyjne 20 towarzystw
ubezpieczeniowych (bez szkoleń na agenta).

Potrzebny stały dostęp do internetu. Chętnych
z okolic Ostrzeszowa, Mikstatu, Ostrowa Wlkp
proszę o kontakt na e maila: agata.ok@pocz
ta.fm [4.04.]

Zatrudnię hydraulika z doświadczeniem wy
konywania instalacji zewnętrznych i we
wnętrznych, tel: 663 093 504 [3.04.]
Zatrudnię tapicera, pomocnika tapicera do
przyuczenia, pełny etat lub praca dorywcza,
tel: 786 963 957 [3.04.]
Zatrudnię mężczyznę do pakowania mebli,
etat lub praca dorywcza, tel: 786 963 957
[3.04.]

Zatrudnię kierowce kategoria C+E, z doświad
czeniem w trasach międzynarodowych., wy
magana karta kierowcy, atrakcyjne
wynagrodzenie, tel: 609 913 131 [3.04.]
Zatrudnię tapicera z praktyką, Mąkoszyce, tel:
609 837 301 [28.03.]
Przyjmę osobę do wystawiania aukcji z czę
ściami samochodowymi, ze sprawną obsługą
komputera, Grabów i okolice, tel: 660 066 323
[26.03.]

Przyjmę do pracy blacharza samochodowego
lub osobę mającą praktykę w tym kierunku, z
umiejętnością spawania, może być osoba tak
że do przyuczenia z okolic Kraszewic i Grabo
wa, tel: 535 505 643 [26.03.]
Zatrudnię sprzedawcę do sklepu motoryzacyj
nego, tel: 729 494 616 [20.03.]
Zatrudnię mechanika pojazdów ciężarowych,
tel: 729 494 616 [20.03.]
Przyjmę do pracy pomocników brukarza, tel:
665 054 417 [13.03.]
Zlecę ułożenie 120 m2 kostki brukowej, tel:
696 953 018 [13.03.]
Spółdzielnia Socjalna "Ostrzeszów" zatrudni
osoby z umiarkowanym stopniem niepełno
sprawności, zgłoszenia pod nr tel.: 533 207
749 lub email: socjalnaostrzeszow@wp.pl
[13.03.]
Firma BRUKMAX w Domaninie, zatrudni bru
karza i pomocnika brukarza, mile widziane
prawo jazdy kat. B oraz operatora koparki, tel:
603 256 904 [07.03.]

SZUKAM PRACY
Mężczyzna podejmie jakąkolwiek pracę w
Ostrzeszowie, tel: 510 342 781 [2.05.]
20letnia dziewczyna poszukuje pracy w zawo
dzie sprzedawca lub innym, w okolicy Czajko
wa,Kraszewic lub Grabowa, tel: 693 144 260
[2.05.]
Kobieta szuka pracy jako sprzedawca, pomoc
kuchenna, lub jakiejkolwiek innej, tel: 660 755
272 [2.05.]
Kobieta z doświadczeniem szuka pracy w za
wodzie sprzedawca, tel: 784 007 613 [2.05.]
Rencista, wykształcenie wyższe techniczne
poszukuje pracy, tel: 796 916 357 [2.05.]
Młoda, ambitna dziewczyna po szkole gastro
nomicznej, szuka pacy jako pomoc kuchenna
lub jakiejkolwiek innej na terenie Ostrzeszowa,
tel: 730 076 205 [27.04.]
Kobieta w średnim wieku szuka pracy na tere

nie Ostrzeszowa, w niepełnym wymiarze go
dzin, tel: 663 488 789 [25.04.]
Szukam dorywczej pracy jako kelnerka,
sprzątanie, gotowanie, praca w ogrodzie,
opieka nad dziećmi lub starszą osobą, tel:
l667 737 960 [11.04.]
Szukam pracy w charakterze opiekunki nad
osobą starszą, sprzątanie, ogrodnictwo lub ja
kakolwiek inna, tel: 665 841 373 [11.04.]
20letni chłopak szuka pracy jako kierowca
kat. B , również na trasy międzynarodowe, tel:
726 311 561 [11.04.]
Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego szuka
pracy jako tłumacz (pisemny), korektor tek
stów lub korepetytor, tel: 603 483 353 [3.04.]
36latek, prawo jazdy kat. B, znajomość j. nie
mieckiego, poszukuje pracy, tel: 600 165 159
[3.04.]

Kobieta lat 55 poszukuje jakiejkolwiek pracy,
oprócz szycia i akwizycji, tel: 723 099 720
[3.04.]
Udzielę korepetycji z języka angielskiego na
terenie gminy Kraszewice i Czajków, tel: 603
455 816 [28.03.]
Udzielę lekcji gry na gitarze tel: 669 290 247
[28.03.]
Podejmę dorywczą pracę w czasie weekendu
 sprzątanie domu, tel: 697 384 769 [25.03.]
20letnia dziewczyna po szkole średniej po
szukuje pracy na terenie Ostrzeszowa., dys
pozycyjność 7 dni w tygodniu, tel: 726 570 778
[20.03.]
Szukam pracy jako kierowca kat. B , tel: 726
533 576 [13.03.]
Poszukuję jakiejkolwiek pracy dodatkowej naj
lepiej w tygodniu, posiadam prawo jazdy kat.B
oraz własny samochód, jestem osobą dyspo
zycyjną, sumienna i komunikatywną, tel: 725
924 105 [13.03.]
Krawcowa szuka pracy szycie poduszek tapi
cerskich lub pościeli, itp w Ostrzeszowie, tel:
722 232 601 [13.03.]
45letnia kobieta z wykształceniem średnim,
poszukuje jakiejkolwiek pracy, oprócz szycia i
akwizycji, posiadam własne ubezpieczenie,
tel: 660 414 918 [13.03.]
Studentka zaoczna 24 lata szuka pracy, wy
kształcenie edytorskie, doświadczenie w han
dlu i pracy biurowej, umiejętności
organizacyjne i sumienność, tel: 665 345 112
[05.03.]

SERENADA 35+
Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczci
wy, szczery, uczynny konsultant ko
smetyczny; pozna uczciwą, wierną,
niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat,
która pragnie poważnie założyć
szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny: do uzyskania
w redakcji

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera Ci
samotność? Osoby samotne to bar
dzo liczna grupa w naszym społe
czeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ LUB WYŚLIJ SMS POD NR: 533 600 655 LUB DODAJ OGŁOSZENIE POPRZEZ
NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ: WWW.NASZESTRONY.INFO.PL W ZAKŁADCE OGŁOSZENIA DROBNE DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00.

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

Korepetycje z matematyki
i chemii

tel: 609 405 722

Placówka Alior Banku w
Ostrzeszowie zatrudni

pracownika w charakterze
Doradcy Klienta (kobietę lub

mężczyznę).
Doświadczenie mile

widziane/ nie wymagane.
CV ze zdjęciem i List
Motywacyjny proszę

kierować na adres mailowy:

bankplacowka@gmail.com

Opiekunki
Niemcy, legalna
praca od zaraz,
wymagane

doświadczenie
i znajomość języka
niemieckiego.
Tel. 51 9 690 505.
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Mieszkanie własnościowe na I
piętrze w centrum Ostrzeszowa-
63,37 m². Układ: 2 duże poko-
je, łazienka, kuchnia. Do dyspo-
zycji strych, piwnica, podwórko.
Po remoncie. Duża rozsuwana
szafa, meble kuchenne, sprzęt
AGD w cenie. Cena: 98.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dom bliźniak po
gruntownym remoncie na

Wiosny Ludów w Kępnie.
Działka 390 m². Układ domu
pozwala na zamieszkanie
dwóch rodzin. Lokalizacja

blisko centrum. Powierzchnia
1 40 m². Cena 41 5.000 zł. Tel.

609 00 88 88

Atrakcyjny grunt zlokalizowany
o powierzchni 12,11 ha (1 21 .1 00
m²) w jednym kawałku. Całość

terenu ogrodzona bramą
wjazdową. Lokalizacja- Świba.

Media: woda, prąd. Cena
1 .300.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Stylowy, całoroczny dom
parterowy z poddaszem- Ligota.
Pow. Całk. 82,30 m². Ogrzewanie
kominkowe, rozprowadzone na
cały dom + elektryczne. Każdy

gość po chwili przebywania w nim
jest zauroczony. Cena: 285.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Dom bliźniak Osiedle
Wiosny Ludów. Idealny na

działalność oraz do
zamieszkania. Pow. 220 m².
Duża przestrzeń, 2 pokoje,
otwarta kuchnia, wnęka z

wyjściem na ogród, 2 łazienki, 2
balkony. Cena nieruchomości
290.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż zadbana kamienica
przy ul. Kościelnej w Kępnie.

Powierzchnia całkowita 420 m².
Rewelacyjna lokalizacja ,

olbrzymi potencjał obiektu.
Wysokość pomieszczeń 3,20 m.

Klimatyzacja i monitoring .
Cena 1 .950.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do sprzedania działka w
Cieszęcinie o powierzchni

1 .082 m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do
remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena
30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

4 Działki bud. przy ul.
Piastowskiej w Ostrzeszowie.
Możliwość zakupu w pow: 633
m², 61 2 m², 61 5 m², 81 9 m².

Media: prąd (na działce) , woda
oraz gaz (w drodze) . 50m od

ulicy Piastowej. Cena: 60 zł/m²
w zależności od powierzchni.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana w
centrum Kobylej Góry- ok.
500 m do rynku! Media: prąd,
woda, kanalizacja , siła , gaz-
wszystko w drodze. Tereny

turystyczne – blisko do zalewu
(plaża, kajaki) . 845 m². Cena:
59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Duża działka 1.20 ha z domem -
agroturystyka, rekreacja,
siedlisko... Złożona jest z 2

działek geodezyjnych
przedzielonych drogą

dojazdową. Zlokalizowana w
miejscowości Tonia, gm.

Doruchów. Cena: 65.000 zł. Tel:
603 09 88 88.

Działka w Osinach- 81 9m², pod
budowę domu. Działka powstała
w wyniku podzielenia większego
obszaru na mniejsze działki z
droga dojazdową. Wszystkie

media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja , telefon. Cena:

45.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
Jedyne mieszkanie 3 pokojo
we w całym apartamentowcu.
66,34 m² I piętro. Lokal zosta-
nie przekazany w tzw. zaawan-

sowanym stanie
deweloperskim. Cena: 21 5.605

zł. Tel: 887 41 55 55.

NOWY wolnostojący dom na su-
per zlokalizowanym Os. Młodych

w Opatowie. Stan surowy za-
mknięty. Maksymalne wykorzy-
stanie 1 60 m² pow. pozwoliło
na uzyskanie wygodnego roz-
kładu pom. Jest stworzony dla
Ciebie i Twojej rodziny! Cena
245.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Grunt stanowiący 2 działki
geodezyjne o pow. 5.364 m²

(0,5364 ha) w Mirkowie.
Struktura: pastwiska trwałe Ps IV
5.364 m². Idealnie nadaje się pod
KRUS lub dopłaty, (ok. 0,3755 ha
przeliczeniowego.) Cena: 1 4.000

zł (2,61 zł/m² !!!)
. Tel: 603 09 88 88.

Działka 1493 m² pod Ostrze-
szowem (tzw. Kuźniki). Dla

osób ceniących sobie otoczenie
zieleni z ładnym widokiem, usy-
tuowana w malowniczej scene-
ri i . Dojazd do centrum zajmuje
kilka min. Możliwy zakup sąsia-
dujących działek! Cena: 92.566

zł. Tel: 887 41 55 55.

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
2- pokojowe mieszkanie na 3

piętrze w nowym bloku z WIN
DĄ! Stan deweloperski. Idealne
miejsce dla osób poruszają
cych się na wózku inwalidz
kim. 42,65 m². Cena: 1 38.31 6 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Dom letniskowy w pięknej oko-
licy, na osiedlu „nad zalewem” w
Ligocie. Odległość do zalewu w

Kobylej Górze około 400 m w linii
prostej. Pow. Użytk. 86,40 m²,

składa się z dużego salonu połą-
czonego z jadalnią, kuchni, ła-

zienki oraz sypialni. Cena:
139.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona pod

zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Bierzów, gm.

Kobyla Góra. Pow. 1,44 ha (1 .4373
m2) w skład wchodzą 3 działki.

Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Grunt rolny, pow. 3.01 0 m² w
Mariance Siemieńskiej .

Struktura gruntów: klasa RIVa
(1 .760 m²) oraz RIVb (1 .250
m²) . Działka prostokątna,
droga asfaltowa, częściowo
utwardzona. Cena 60.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

2- pokojowe mieszkanie na po-
pularnym Os. Zamkowe w

Ostrzeszowie. W cenie komplek
sowe wyposażenie! Na bieżąco
zamieszkiwane w związku z tym
nie trzeba się liczyć z kosztow-
nymi remontami. Przyjazna i

zielona okolica. Cena: 155.000
zł Tel: 603 09 88 88.

Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Gola
gm. Bralin przy S8- idealne
miejsce na działalność
z reklamą! Z drugiej strony
budynku biegnie droga nr 8.

Budynek do kapitalnego
remontu lub rozbiórki. Cena:
75.000 zł Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż duży
dom dwupoziomowy z
prosperującym barem.

Budynek podpiwniczony.
Nieruchomość ma wiele

możliwości wykorzystania
powierzchni. Powierzchnia 260

m². Cena 550.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż część kamienicy
w Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².
Działka 1 93 m². Nieruchomość

nadaje się idealnie na
prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do

negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Bogato wyposażony
apartament na I piętrze na
Ostrzeszowskim rynku. 86 m².

Układ: sypialnia , salon z
kominkiem, łazienka, kuchnia

oraz jadalnia. Ogrzewanie
kominkowe + centralne. Po
kapitalnym remoncie. Cena:

1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Nieruchomość z potencja
łem rekreacyjno  gospo

darczym.
Dom jednorodzinny- 83 m2 z

zabudowaniami gospodarczy-
mi- ok. 260 m2 i gruntem or-
nym- 1 ,1 4 ha. Mączniki , gm.

Kraszewice. Cena: 1 39.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia zadbana
kamienica położona w presti-
żowej lokalizacj i w Kępnie przy
ulicy Kościelnej. Pow. 420 m².

Na obu kondygnacjach otwarte
duże przestrzenie. Monitoring,

klimatyzacja , alarm. Cena:
1 2.000 zł/m-c netto.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
przy głównej trasie Kępno-Kalisz w
Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.91 4
m2 (49 ar) . Warunki zabudowy:

budowa bud. mieszkalnego
jednorodzinnego, bud. gosp.-

garażowego + zjazd z drogi woj.
Cena: 69.000 zł (1 4 zł/m² )

Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia część (parter)
kamienicy w Kępnie blisko

centrum. Łączna powierzchnia
1 65 m². Duże witryny dające

spore oświetlenie.
Klimatyzacja , monitoring oraz
alarm. Cena 5.000zł/ m² netto.

Tel: 603 09 88 88.

Dom w stanie surowym za-
mkniętym w Ostrzeszowie ul.

Konopnicka. W zabudowie bliź-
niaczej , pow. całkowita 1 35 m².
Z miejscem na działalność.
Układ: część kuchenna, wypo-

czynkowa, sypialnie, pokoje, ła-
zienki, balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kup działkę na nowym
prestiżowym Osiedlu "ZIELONY
HANULIN". Przeznaczenie pod
zabudowę mieszkaniową oraz
w części osiedla dodatkowo
pod usługi nieuciążliwe.

Cena 45 zł/m².
Tel: 609 00 88 88.

Dom wolnostojący w samym
sercu Rogaszyc. Dodatkowo dwie
nowe wiaty, garaż blaszany, 2

pom. gosp. Pow. 73 m² +
użytkowe poddasze ok. 60 m².
Świetna inwestycja dla osób,

które chcą uciec z bloków i mieć
swój WŁASNY dom. Cena:

159.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Eko Osiedle! Mieszkania przy
jazne niepełnosprawnym z
WINDĄ! Miejsca parkingowe
blisko wejścia , podjazd. Drzwi
90 - 1 00 cm szerokości , dzięki

czemu swobodnie zmieści się w
nich wózek, również ten starsze-

go typu. 42,84 m². Cena:
1 39.230 zł. Tel: 887 41 55 55.

Dom w Mechnicach, pow. 80 m²
+ poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo możesz

skorzystać z zabudowań na
działce, za którym jest osobny

wjazd- idealne miejsce na Twoją
działalność! Cena 195.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowy dom na prestiżowej
ul. Cedrowej w Ostrzeszowie.

Bezpieczny (alarm i rolety antyw-
łamaniowe) . Kupując ten dom nie
musisz się liczyć z kosztownymi re-
montami. Pom. gustownie zaaran-
żowane. Wchodzisz i mieszkasz!

NOWA Cena: 395.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Atrakcyjny dom- Krążkowy.
Bardzo dobrze sprawdzi się dla

kogoś, kto chciałby zamieszkać od
razu i na bieżąco dostosowywać

nieruchomość do swoich potrzeb,
np. całe poddasze! Atutem jest
duża działka 3.300 m². Cena:

250.000 zł. Kontakt: 603 09 88 88.

Działka 1 733 m² pod Ostrzeszo-
wem (tzw. Kuźniki). Dla osób

ceniących sobie otoczenie ziele-
ni z ładnym widokiem, usytu-
owana w malowniczej scenerii .

Dojazd samochodem do centrum
zajmuje kilka min. Możliwy za-
kup sąsiadujących działek! Cena:
1 07.446 zł. Tel: 887 41 55 55.

Wielofunkcyjny grunt wraz z
obiektem zlokalizowany w

Opatowie przy głównej ulicy.
Powierzchnia całkowita 1 ,22 ha

(1 2.200 m²) . Grunt w całości
ogrodzony płotem. Cena

270.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Ucieknij na ryby nad własne
stawy! 5,34 ha gruntów, w tym

1 ,6 ha stawów, dwie wyspy,
niesamowite miejsca do

łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce do
grillowania. Nowa Wieś Książęca
w gm. Bralin. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana o
warunkach zabudowy dla
domu jednorodzinnego w
miejscowości Walichnowy.
Dostępne media: energia

elektryczna, woda, telefon.
Powierzchnia 3.309 m². Cena
69.000zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka przemysłowa pod inwe
stycje! Super lokalizacja- Przy

Osiedlu Murator w Baranowie,
u l. Jana Pawła I I . 3.958 m². Media:
prąd, woda, gaz, kanalizacja. Prze-
znaczenie na działalność, usługi

handlu i rzemiosła oraz inne usługi
nieuciążliwe. Cena: 88,94 zł/m².

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana - Myje.
Błyskawiczny dojazd do

Ostrzeszowa. Pow. 965 m².
Również możliwość zakupu całości

(1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzoną.
Cena: 50 zł/m², w zależności od
wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Grunt pod budowę domu na
osiedlu domów jednorodzinnych

w Bralinie. Dojazd droga
asfaltową i częściowo

utwardzona. Pow. 820 m² do
1 .608 m². Ceny działek od 40-50zł
za m². Łącznie do kupienia około

5.000m² (50 ar) .
Tel: 609 00 88 88.

Dom z gruntem rolnym
- Brzezie, gm. Perzów. Po-

wierzchnia 80 m² + poddasze
użytkowe. Możliwość zamiesz-
kania od zaraz i w trakcie aran-
żowania pomieszczeń. Dom z
działką 1 2 ar- 1 25.000 zł lub z
gruntem 41 ,83 ar- 1 35.000 zł.

Tel. 603 09 88 88.

Dom na nowym Osiedlu Pod La-
sem w Chojęcinie. Lokalizacja

bardzo rozwojowa i nowocze
sna. Powierzchnia całkowita 220
m², na piętrze pusta przestrzeń
do zaadaptowania. Cisza i spokój
a do Centrum zaledwie kilka mi-

nut! Cena: 1 70.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie na
działce 4300 m². Układ:

kuchnia, łazienka oraz 4 pokoje
+ poddasze użytkowe.

możliwość wyodrębnienia
drugiej działki budowlanej na
obszarze obecnie użytkowanym
rolniczo. Cena 21 0.000 zł. Tel:

609 00 88 88.

Dom wolnostojący 1 60 m² w
Rogaszycach- 5 km do

Ostrzeszowa. Idealny na
własną działalność jak i dla

dwóch rodzin: 6 pokoi, 2
kuchnie, 2 łazienki. Po

kapitalnym remoncie w 2006
roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowoczesny i przestronny dom
330 m² w Mroczeniu. Posiada

zadbaną piwnicę, w której
znajdują się pom. urządzone na

dyskotekę oraz pokoje. Po
obejrzeniu od razu widać że jest
wart tych pieniędzy, ale mimo
to cena podlega negocjacj i

780.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka w Czerminie 1 9 ar z
wydanymi warunkami zabudowy

dla domu jednorodzinnego.
Dojazd drogą asfaltową.

Rewelacyjne miejsce do rekreacji
i odpoczynku. Blisko media, obok

inne domy. Cena 55.000 zł.
Tel. 603 09 88 88.

Działka budowlana,
Mąkoszyce, gm. Kobyla Góra.
Pow. 1 4,25 ar. Położona w

otoczeniu domów w nowoczesnej
architekturze ogrodzona, z

miejscem na bramę wjazdową.
Cena 55.000 zł.

Tel. 609 00 88 88

Grunt o pow. 2,0312 ha w
Kępnie, przy ulicy Młyńskiej .
Teren po byłych zakładach

mięsnych w Kępnie. Przeznaczenie
w planie: przemysł, uzupełniające
- handel detaliczny i hurtowy oraz
składy i magazyny. Cena 3.000.000

zł netto (+23% VAT) .
Tel: 609 00 88 88.

Kamienica w Kępnie ul.
Solidarności. Posiada: frontowy
budynek główny mieszkalno-

usługowy, budynek mieszkalny,
budynki gospodarcze,

wewnętrzny dziedziniec . Stan
techniczny do remontu. Cena:

690.000 zł do negocjacj i
Tel: 609 00 88 88

Własnościowe mieszkanie po
kapitalnym remoncie na

parterze- Domanin. Przynależne
2 piwnice, własnościowa działka z

bramą wjazdową oraz garaż .
Układ: 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, WC, balkon. Pow. 63
m². Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlanorolna w
Kuźnicy Myślniewskiej . Pow. 2,06

ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,

pastwiska trwałe PsVI (1 2300
m²) . Cena: 1 65.000 zł

Tel: 603 09 88 88

Grunt w Czajkowie (Kosmale) o
pow 9.543 m². Klasyfikacja:
użytki rolne zabudowane,
grunty orne, lasy i grunty
leśne. W części ogrodzonej

znajduje się domek letniskowy,
budynek gosp., sauna.

Cena: 135.000 zł.
Tel: 603 09 88 88

Działka budowlana - Myje.
Szybki dojazd do Ostrzeszowa.

Pow: 1 930 m². Możliwość
wydzielenia gruntu na dwie części

oraz zakupu tylko połowy (965
m²) . Cena: 45 zł/m², w zależności
od wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Dom wolnostojący w Rychtalu
na nowoczesnym osiedlu przy
ul. Wierzbowej – ATRAKCYJNA
CENA! Stan surowy zamknięty,

do wykończenia. Poddasze
użytkowe jako jedna wielka
przestrzeń. Powierzchnia
użytkowa: 1 51 m². Cena:

130.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

4 działki budowlane na prowin-
cj i Ostrzeszowa- Pustkowie. Po-
wierzchnie: 1 478 m², 1 482 m²,

1 442 m², 1 408 m². Prąd, woda, si-
ła w drodze. Droga dojazdowa

(od ul. Wieluńskiej) asfaltowa, w
części utwardzona. Cena: 35 zł /

m². Tel: 603 09 88 88.

Dom na ul. Willowej w Wieru-
szowie dla kogoś kto chciałby
zamieszkać daleko od hałasu i
miejskiego tłoku a jednocze-
śnie móc szybko dojechać do

Centrum. Pow. 240 m²- posiada
wiele gustownych pomiesz

czeń!. Cena: 890.000 zł
Tel: 609 00 88 88

3pokojowe mieszkanie w
bloku na ul. Kwiatowej w

Ostrzeszowie. Do zamieszkania
od zaraz! Pokoje niewielkie ale
ustawne. Dodatkowo przyna-
leżna piwnica, garaż w cenie

20.000 zł. Pod blokiem wygodny
parking. Czynsz: 450 zł /m-c. Ce-
na: 125.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Dom na medal! – super lokali-
zacja , świetny układ pomiesz-
czeń, nowoczesne rozwiązania,
bardzo dobra cena! Nowy Bar

nów (Murator). Dom 202 m²
na działce 524 m², możliwość
zakupu sąsiedniej działki 529
m² w cenie 55.000 zł. Cena do-
mu 355.000 zł. Tel: 609 00 88 88

Wielofunkcyjny budynek o
pow. całk. ok 460 m² Kuźnica
Grabowska, gm. Kraszewice.

Możliwości: sklep wielobranżo-
wy z dużym zapleczem, maga-
zyn, hurtownia, mieszkania pod
wynajem, przedszkole, NFZ, lo-
kale socjalne. Cena: 235.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Odrestaurowany dom w Ostrze
szowie na ul. Wieluńskiej. Będąc
w tylnej cz. działki można poczuć

się jak na prowincji mimo centrum
miasta oraz uciec od codziennego
zgiełku. Świetna perspektywa dla
kilkuosobowej rodziny z dziećmi.

Cena: 340.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.
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OSTRZESZÓW Na sprzedaż
superkomfortowa, stylowa
rezydencja położona w pre-
stiżowej dzielnicy miasta.
Pow. 1 60 m2, działka o
pow. 489 m2, w bliskiej od-
ległości od lasu Klasztor-
nego. Możliwości zamie-
szkania dwóch rodzin oraz
możliwość prowadzenia działalności gospodarczej. Dom całkowi-
cie podpiwniczony. Garaż wolno stojący jednostanowiskowy.

Cena: 378.000 zł do negocjacji Kupujący nie płaci prowizj i .
Tel: 534 533 535.

MIKSTAT Do sprzedaży przestronny
i funkcjonalny dom o pow. 1 60 m2 z
zadbanym ogrodem. Bardzo funk-
cjonalny projekt z wyraźnie roz-
dzieloną strefą dzienną i nocną.

Oprócz funkcji mieszkalnej świet-
nie nadaje się na działalność biuro-

wą, przychodnię, gabinet.
Cena: 269.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Rewela-
cyjna oferta sprzedaży
kamienicy w sercu
Ostrzeszowa, która stwa-
rza nieograniczone moż-
liwości inwestycyjne. Na
parterze atrakcy-
jny lokal handlowo-usłu-
gowy. Możliwość stwo-
rzenia kompleksu usługowo – biurowo - handlowego lub
mieszkaniowego. I stnieje możliwość rozbudowy obiektu.

Cena: 1 .200 000 zł do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535.

OSTRZESZÓW Do sprze-
daży atrakcyjny dom o
pow. 1 00 m2 na ładnie
zagospodarowanej dział-
ce o pow. 600 m2. Dom
parterowy o wyjątkowym
klimacie, z użytkowym
poddaszem. Zbudowany
z dobrych materiałów w prestiżowej lokalizacj i w CENTRUM.

Cena: 530.000 zł do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535.

OSTRZESZÓW Na sprzedaż
superkomfortowa, luksu-
sowa willa o pow. 237 m2,
wykonana z wysokiej klasy
materiałów budowlanych i
wykończeniowych i pięknie
zagospodarowany ogród,
działka o pow. 1 200 m2.
Świetna, spokojna lokalizacja. Wyjątkowa i ekskluzywna oferta.
Wyposażenie w cenie.

Cena: 675.000 zł do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizj i

Tel: 534 533 535.

KOMORÓW, gm. Mikstat. Do
sprzedaży dom wolno stojący o
pow. 1 00 m2 + zab. gospodarcze
+ stodoła z gruntem o pow. 1 ,06
ha zlokalizowany w urokliwym
miejscu z dala od wielkomiej-
skiego gwaru. W ogrodzie duża
ilość drzew owocowych. Teren

ogrodzony. Cena: 1 99.900 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż
dom o pow. 1 60 m2 zlokali-
zowany na malowniczo po-
łożonej działce o pow. 91 9
m2. Stan surowy zamknię-
ty, co pozwala przyszłym
właścicielom na dowolne
zaprojektowanie jego wnę-
trza. Dom podzielony na 2 strefy: dzienną na parterze oraz noc-
ną na poddaszu. Salon z kuchnią, 6 pokoi, 2 łazienki, pom. gos-
podarcze.

Cena: 21 9.900 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży
komfortowy dom w zabudowie
szeregowej o pow. 1 50 m2 po-

sadowiony na działce o pow. 540
m2. Bardzo gustownie urządzo-
ny, zlokalizowany na spokojnym
osiedlu. Z salonu wyjście na taras
i ogród .Cena: 359.900 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

DĘBICZE, gm. Grabów nad Pro-
sną Do sprzedania dom w zabu-
dowie siedliskowej o pow. 1 87

m2 + zab. gospodarcze na działce
1 400 m2, dwukondygnacyjny, 5
pokoi, dojazd z drogi asfaltowej,
za domem las, spokojna okolica.
Cena: 290.000 zł. Kupujący nie
płaci prowizj i Tel: 880 681 934.

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom
wolno stojący o pow. 80 m2 zlo-
kalizowany na działce o pow. 600
m2. Ze względu na ciekawy roz-
kład i duże powierzchnie po-

mieszczeń dom posiada olbrzy-
mie możliwości adaptacyjne. Bli-
sko centrum. Cena: 1 40.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż piękne
mieszkanie o pow. 38 m2 usytu-
owane w bloku posadowionym

przy cichej i spokojnej uliczce. Je-
den duży pokój z dwoma oknami,
kuchnia z oknem, łazienka, przed-
pokój, możliwość przerobienia na
2 pokoje, parter. Cena: 1 1 0.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprze-
dania działka budowlana
1 342 m2 w centrum
Ostrzeszowa, kształt pro-
stokątny, spokojna okoli-
ca, 5 minut do centrum,
nowe i stare budownic-
two w okolicy. Woda,
prąd w granicy, nieopodal las i tereny na spacery.

Cena: 65 zł/m2. do negocjacji Kupujący nie płaci prowizj i

Tel: 534 533 535.

SZKLARKA
MYŚLNIEWSKA,

gm. Ostrzeszów Do sprze-
dania działki o pow. 1 288
m2 i 1 841 m2, wydane WZ,
prąd, woda w granicy, in-
ternet radiowy, tuż przy

lesie. Dojazd z drogi głów-
nej.

Cena: 27 zł/m2 do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535.

OSTRZESZÓW Do sprzedania
działka o pow. 1 1 50 m2, blisko

Centrum. Prąd, woda, gaz, kana-
lizacja. Zjazd z drogi asfaltowej.
Uchwalony PZP, w ofercie działki

do pow. 4666 m2
w tej lokalizacj i .

Cena: 65 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

LIGOTA, gm. Kobyla Góra Na sprze-
daż działki budowlane o pow. 804
m2 i 806 m2 i 1 600 m2 w kształcie

prostokąta, usytuowane na płaskim
terenie. Z działek rozpościera się

piękny widok na malowniczą okoli-
cę. Zaleta jest spokojne otoczenie,
bliskość lasu i zalewu w Kobylej Gó-
rze. Cena: 35 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Do sprze-
dania działka budowlana o pow.

1 1 00 m2. W sąsiedztwie nowe do-
my jednorodzinne, świetne tereny
rekreacyjne – tuż obok lasu Klasz-
tornego. Spokojna okolica, dobry
dojazd. Media: woda, prąd, kana-
lizacja. Cena: 52 zł/m2 do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

ROJÓW, gm. Ostrzeszów Do sprzeda-
ży ładnie położony kompleks 5-ciu

działek o powierzchniach: 1 093 m2,
1 273 m2, 1 282 m2, 1 291 m2, 1 41 1

m2. W otoczeniu zabudowa jednoro-
dzinna. Działki mają nadany adres,
zjazd z drogi asfaltowej. Cicha i spo-
kojna okolica, blisko lasu. Media w
granicy. Cena: od 53 zł/m2 do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

KOMORÓW, gm. Mikstat Do
sprzedania działki o pow. ok.
3000 m2 (3 działki do wyboru) .

Okolice zalewu i dworku w Anto-
ninie, zlokalizowane tuż przy le-

sie. Cena: 1 0 zł/m2
do negocjacji.

Tel: 534 533 535

SIEDLIKÓW, gm. Ostrzeszów Do
sprzedania działki o pow. od 900
m2 do 4000 m2 + działka GRATIS.
Prąd, woda, telefon obok działki.
I stnieje możliwość indywidualne-
go podziału pod klienta, w okoli-
cy domy jednorodzinne. Cena:
od 22 zł/m2 do negocjacji .

Tel: 880 681 934

OLSZYNA, gm. Ostrzeszów Na sprze-
daż mieszkanie o pow. 66 m2 usytu-

owane w 2–rodzinnym domu,
zlokalizowanym w cichej i spokojnej
okolicy. Z mieszkania wychodzi się
do ogrodu, który stanowi część

wspólną nieruchomości. Pod miesz-
kaniem piwnica. Dodatkowo budy-
nek gospodarczy. Cena: 65.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży dom o
pow. 1 00 m2 zlokalizowany na

atrakcyjnej inwestycyjnie działce w
samym CENTRUM z dużym poten-

cjałem, np. budowa 3 domów szere-
gowych o pow. 1 00 m2 systemem

developerskim pod program MDM.
Cena: 21 9.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

LIGOTA, gm. Kobyla Góra Do
sprzedania dom, pow. całkowita
1 50 m2, na działce 702 m2, prąd,
siła , gaz z butli , ogrzewanie: piec,
kominek, ogrzewanie podłogowe,

kanalizacja , telefon, internet.
Dom położony tuż nad zalewem.

Cena: 575.000 zł.
Tel: 880 681 934. Kupujący nie

płaci prowizj i .

OSTRZESZÓW Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow. 6800 m2 poło-

żona bezpośrednio przy DK1 1 z
udokumentowanym zjazdem prze-
znaczona pod usługi – hotel – han-
del – magazyn. Media w granicy.
Cena: 1 30 zł/m2 do negocjacji

Kupujący nie płaci prowizj i
Tel: 534 533 535

IGNACÓW, gm. Kobyla Góra Do
sprzedania działka 4000 m2 z za-
budowaniami gospodarczymi ty-
pu siedlisko, tereny rekreacyjne,
lasy, niedaleko zalew w Kobylej
Górze, idealna pod budowę no-
wego domu. Cena: 37,50 zł/m2

do negocjacji.
Tel: 880 681 934

OSTRZESZÓW  PUSTKOWIE Na
sprzedaż dobrze usytuowane działki
budowlane o pow. 1 21 1 m2 i 1 801
m2, zlokalizowane tuż przy lesie z

dala od miejskiego zgiełku. Z działek
rozpościera się malowniczy widok na
okolicę. Media: woda, prąd podłą-
czony("skrzynka") . Cena: 30 zł/m2
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRÓWIEC, gm. Kępno Oferujemy
do wynajęcia (z późniejszą możliwo-
ścią kupna) atrakcyjny obiekt z prze-

znaczeniem na magazyn lub
powierzchnię produkcyjną, z biurem
oraz zapleczem socjalno – sanitar-
nym. Powierzchnia obiektu wynosi

2020,8 m2. Przyłącza: prąd, siła , gaz,
woda, kanalizacja. Cena: 1 4.000 zł

do negocjacji/mc. Tel: 880 681 934

DĘBICZE, gm. Grabów nad Pro-
sną Do sprzedania działka bu-

dowlana 3500 m2 wtulona w las +
0,73 ha lasu, media w granicy,

dojazd z drogi asfaltowej, ideal-
ne miejsce na ucieczkę od wiel-
komiejskiego zgiełku. Cena:
9,25 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 880 681 934

LASKI, gm. Trzcinica Do sprzeda-
nia komfortowy dom o pow. 1 60
m2, umeblowany, z profesjonal-
nie zaprojektowanym ogrodem o
pow. 1 1 00 m2. Cena: 369.000 zł

do negocjacji.
Tel: 880 681 934

SIEKIERZYN, gm. Grabów nad
Prosną Do wynajęcia hala o pow.
1 600 m2 – działka 1 ,8 ha, nadają-
ca się na działalność produkcyjno
– handlowo – usługową lub ma-
gazyn z dużym placem manewro-
wym.9900 zł/ m-c do negocjacji

Tel: 534 533 535

LASKI, gm. Trzcinica Do sprzeda-
nia dom o pow. 1 80 m2, dwukondy-

gnacyjny, hol, 5 pokoi, kuchnia,
łazienka, WC, pom. gospodarcze,
garaż, nieruchomość nadaje się do
prowadzenia działalności handlo-
wo – usługowej. Cena: 1 59.900 zł

do negocjacji. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania mieszkanie o
pow. 1 26 m2 + poddasze pow. 1 00

m2 + piwnica pow. 1 1 ,9 m2, 1 piętro
kamienicy, 4 pokoje (wys. 2,60 m),
łazienka, garderoba, woda, gaz,

prąd i ogrzewanie miejskie, tel., TV,
internet. Cena: 230.000 zł do ne

gocjacji. Kupujący nie płaci prowi-
zj i . Tel: 880 681 934

OPATÓW, gm. Łęka Opatowska.
Do sprzedania działka budowla-
na o pow. 1 31 4 m2, skrajna – na-

rożna. Media: prąd, woda,
kanalizacja , telefon, możliwość
zjazdu bezpośrednio z drogi as-

faltowej. Cena: 29 zł/m2.
Tel: 880 681 934

RAKÓW, gm. Łęka Opatowska. Do
sprzedania działka budowlana o

pow. 1 500 m2. W okolicy nowa za-
budowa jednorodzinna. Dojazd

drogą asfaltową, prąd, woda, tele-
fon na działce. Możliwość zakupu

większej działki , łącznie 9000 m2 do
indywidualnego podziału.

Cena: 1 6,66 zł/m2. Tel: 880 681 934

GOŁKOWICE, gm. Byczyna Do
sprzedania hala o pow. 3000 m2 +
działka komercyjna 1 ha z prze-
znaczeniem pod przemysł, pro-
dukcję, zjazd z drogi krajowej nr
1 1 . Lokalizacja 20 km od Kępna w

kierunku Katowic. Cena :
1 .490.000 zł do negocjacji Kupu-

jący nie płaci prowizj i .
Tel: 880 681 934

BRZEZIE, gm. Perzów. Do sprze-
dania działka budowlana o pow.
1 000 m2, koło drogi DK8. W gra-
nicy działki prąd, woda, telefon,

asfaltowa droga dojazdowa,
działka znajduje się na gruncie o
pow. 3 ha również pod zabudo-

wę. Cena: 34 zł/m2
. Tel: 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro
nie odpowiada za niezgod-
ność danych z rzeczywisto-

ścią. Oferta może być w danej
chwili nieaktualna. Prosimy o
telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu
kodeksu cywilnego, nr licen-

cj i pośrednika 1 01 20.

KĘPNO Do wynajęcia przestronny i
zadbany plac utwardzony o pow.

550 m2, znajdujący się obok budyn-
ku mieszkalnego w okolicach cen-

trum. Dobra lokalizacja , z
dogodnym dojazdem, posiadający
dużą bramę wjazdową. Nierucho-
mość nadająca się na komis lub
plac manewrowy, parking, bazę

transportową. Cena: 1 .300 zł/m-c.
Tel: 880 681 934

BRZEZIE gm.Perzów Do
sprzedania grunt zlokalizowany
przy zjeździe z trasy DK8 Słupia –
Perzów o pow. 1 5000 m2 nadający

się pod każdą działalność
gospodarczą. Media w granicy –

prąd, woda, telefon. Dobre
położenie pomiędzy Wrocławiem
a Warszawą. Cena: 1 99.000zł do
negocjacji. Tel: 880 681 934

OLSZOWA, gm. Kępno. Na sprzedaż
działki o łącznej pow. 0,3785 ha,

przeznaczone pod zabudowę jedno-
rodzinną. Teren płaski zbliżony do
prostokąta, bez zalewowy , przy

drodze asfaltowej. Atutem jest bli-
skie położenie przy DK-8, kilka mi-
nut do węzła S-8. Cena: 39,50 zł/m2
do negocjacji. Tel: 880 681 934

GOLA, gm. Bralin Na sprzedaż grunt. o
pow. 3000 m2 wraz z obiektem gastro-
nomicznym o pow. 1 20 m2 oraz innymi
typu mieszkanie 60 m2, magazyny 500
m2. Przeznaczenie terenu zabudowa
mieszkaniowa jednorodzinna oraz te-
reny obiektów produkcyjnych. Prąd,
siła , woda, kanalizacja , tel., internet.

Cena: 350.000 zł do negocjacji.
Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedaży lokal użytko-
wy o pow. 60 m2 mogący pełnić

funkcję lokalu biurowego, usługo-
wego, handlowego, gastronomicz-

nego. Zlokalizowany tylko
kilkadziesiąt metrów od Rynku. Po
remoncie. Dwa systemy ogrzewa-

nia. Cena: 1 20.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

TRZEBIEŃ, gm. Łęka Opatowska.
Do sprzedania działki budowlane
o pow. 1 000 m2 z zatwierdzony-
mi warunkami zabudowy. Cicha i
spokojna okolica, dojazd do nie-
ruchomości drogą asfaltową bli-

sko zjazdu z DK1 1 . Cena: 25
zł/m2 do negocjacji.

Tel: 880 681 934

WROCŁAW Na sprzedaż dwupo-
kojowe mieszkanie o pow.

44,74m2 w świetnej lokalizacj i na
bezpiecznym i nowoczesnym

osiedlu 5-kondygnacyjnych bu-
dynków. Osiedle zamknięte,
monitorowane tel: 880 681 934

OPATÓW, gm. Łęka Opatowska.
Do sprzedania działki budowlane

o pow. 900 m2, w sąsiedztwie
zabudowa mieszkaniowa

jednorodzinna. Media: prąd,
woda, kanalizacja , telefon.
Blisko S-1 1 . Cena: 42 zł/m2.

Tel: 880 681 934

OSINY, gm. Kępno. Do sprzedania
nowe domy w zabudowie szerego-
wej pow. 1 45 m2 na działkach do

400 m2, parter: salon, kuchnia, ja-
dalnia , spiżarnia, WC, garaż, pom.
gospodarcze, piętro: 3 pokoje, 2

garderoby, łazienka. Wszystkie me-
dia, internet, os. zam. Cena:
329.000 zł. Tel: 880 681 934

CHOJĘCIN, gm. Bralin. Do sprze-
dania piękna i ustawna działka o
pow. 20 ar w prestiżowej lokali-
zacj i . Wydany PZP. Dogodny do-
jazd do centrum miasta drogą

asfaltową. Media: prąd, siła , wo-
da, wodociąg. Cena: 60 zł/m2.

Tel: 880 681 934

KĘPNO Sprzedam mieszkanie w
centrum, 3 pokojowe, rozkłado-
we, z urządzoną kuchnią na par-

terze.
Cena: 1 79.000.

Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania mieszka-
nie o pow. 60 m2, 3 pokoje po re-
moncie, wymienione instalacje,

okna PCV, rolety zew., klimatyza-
cja , wanna oraz prysznic. Do
mieszkania przynależy piwn

ica oraz garaż. Cena: 1 90.900 zł
do negocjacji.

Tel: 880 681 934

SŁUPIA, gm. Baranów. Do sprze-
dania willa o charakterze rezy-
dencjonalnym o pow. 1 96 m2,

która oprócz funkcji mieszkalnej
świetnie nadaje się na siedzibę

firmy. Cena: 1 89.000 zł
do negocjacji.

Tel: 880 681 934

TABOR WIELKI, gm. Bralin.
Sprzedam dom w stanie dewelo-
perskim zamkniętym na działce o
pow. 2700 m2, ze zjazdem z DK8.
Teren idealny pod działalność

handlowo – usługową.
Cena: 220.000 zł. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania dom o
pow. 250 m2 wybudowany w

2008 roku. Zlokalizowany na spo-
kojnym osiedlu, kilka minut od
centrum miasta. Media: woda,
prąd, siła , kanalizacja , telefon.

Cena: 350.000 zł
. Tel: 880 681 934

OPATÓW gm Łęka Opatowska Do
sprzedania hala produkcyjno – ma-
gazynowa o pow. 2000 m2 nadająca
się pod każdą działalność gospodar-
czą oraz działka 1 ,5 ha. Stan tech-

niczny b. dobry. Doskonała
lokalizacja w pobliżu trasy S-1 1 Ce
na: 3.700.000 zł. Do negocjacji Ku-

pujący nie płaci prowizj i
Tel: 880 681 934

OPATÓW, gm. Łęka Opatowska.
Do sprzedania działki o pow.

2400 m2 oraz 4400 m2 zlokalizo-
wane przy trasie S-1 1 w pobliżu
zjazdu na Łękę Opatowską. Me-
dia: prąd, woda, kanalizacja , te-
lefon. Cena: do uzgodnienia.

Tel: 880 681 934
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Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
telefon, ogrzewanie miejskie.

Do mieszkania przynależy
piwnica. Lokalizacja

Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 1 2,900 zł, tel. 534 533 535

Sprzedam dom
jednorodzinny z garażem
w miejscowości Potaśnia,
powierzchnia mieszkalna

1 36m2, powierzchnia działki
1 1 00m2, dom do wykończe-

nia , tel: 51 8 984 207
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Wycieczka do Warszawy za-
wsze jest zbyt krótka. Do-

świadczyli tego nasi uczniowie
z Publicznych Szkół Podstawo-
wych SPSK z Przytocznicy i z To-
rzeńca. Dwudniowa podróż
dostarczyła wielu atrakcji , ale
i tak pozostał niedosyt... , choć
wszyscy wrócili zadowoleni.

Pierwszy dzień pobytu w stoli
cy obfitował w "lekcje muzealne".
Nasi uczniowie rozpoczęli dzień
od pobytu w kościele Św. Stanisła

wa Kostki na Żoliborzu, gdzie
znajduje się pomnik bł. J. Popie
łuszki. Niezwykłym doświadcze
niem była wizyta w Muzeum
Powstania Warszawskiego i obej
rzenie filmu pt. "Miasto ruin". Ko
lejnym punktem w planie dnia
było Muzeum Narodowe oraz Mu
zeum Wojska Polskiego. Właśnie
tam, każdy miał możliwość wsiąść
do samolotu i choć przez chwilę
poczuć się jak najważniejsze wła

dze naszego państwa czy żołnierze
wojsk lotniczych. Najbardziej
oczekiwaną atrakcją tego dnia było
Centrum Kopernika, gdzie poprzez

doświadczenia i zabawę zapozna
liśmy się z tajnikami świata tech
niki.

Kolejny dzień wymagał od
uczestników wycieczki dobrej
kondycji. Po obejrzeniu panoramy
Warszawy z 30. piętra Pałacu Kul
tury i Nauki wraz z panią prze
wodnik udaliśmy się do Parku

Saskiego. Tym razem, aby dotrzeć
na miejsce skorzystaliśmy z metra!
Następnie czekał nas już tylko
spacer po stolicy. Byliśmy przy

Grobie Nieznanego Żołnierza na
Placu Defilad, w Kościele Święte
go Krzyża, gdzie znajduje się ser
ce naszego wieszcza Fryderyka
Chopina i Władysława Reymonta,
widzieliśmy pomniki Mikołaja
Kopernika i Adama Mickiewicza.
Po drodze mijaliśmy też Pałac
Prezydencki. W końcu dotarliśmy
pod Kolumnę Zygmunta, pod któ
rą wszyscy skonsumowali słodkie
małe co nie co, by móc kontynu
ować spacer ulicami Warszawy.
Nie mogło też zabraknąć słynnej
warszawskiej Syrenki i Zamku
Królewskiego. Krótki odpoczynek
w autokarze pozwolił nam zrege
nerować siły przed długo wyczeki
waną wizytą na Stadionie
Narodowym, który miał być, no i
był, zwieńczeniem i główną atrak
cją całej wycieczki dla męskiej
części naszej załogi.

Przed ostatecznym rozstaniem z
Warszawą wstąpiliśmy na chwilę
do Łazienek, a następnie... wyru
szyliśmy w drogę powrotną.

Wycieczka była pełna atrakcji,
a harmonogram zajęć bardzo na
pięty. Mimo to, a może właśnie
dzięki temu, uznajemy podróż do
stolicy za udaną!

Wychowawcy i Opiekunowie

Bobaski z naszych stron

Alan, synek państwa Anny i
Macieja Steinertów z

Godziętów, ur. 28.04,2014 r.,
waga 3000 g

ROZWIĄŻ I POKOLORUJ NASZE STRONY

Piotruś, synek państwa Sylwii
Nowak i Mateusza Łuszczka z

Kuźnicy Grabowskiej, ur.
29.04.2014 r., waga 3760 g

synek państwa Danuty
i Krystiana Stempniów

z Kaliszkowic Kaliskich, ur.
04.05.2014 r., waga 3420 g

Hanna, córeczka państwa
Agnieszki Wczesnej i

Krzysztofa Krysika ze Szklarki
Przygodzickiej, ur. 04.05.2014

r., waga 4040 g

Twoje dziecko rozwiązało krzyżówkę?
Wyślij SMS w treści wpisując rozwiązanie oraz imię swojego dziecka poprzedzone

prefiksem „lody”, pod nr 71 48 (koszt 1 zł + VAT)
Przykładowy SMS: lody.rozwiązanie.Małgosia

Z wszystkich nadesłanych SMS-ów co tydzień wyłonimy dziecko, które otrzyma:

Deser lodowy dla dzieci
Fundatorem nagród jest lodziarnia „PICCOLO” mieszcząca się przy

ul. Sikorskiego w Ostrzeszowie.
Na Państwa SMS-y czekamy zawsze do poniedziałku (godz. 1 2.00).

Deser lodowy wygrał Sebastian Kucharzak z Ostrzeszowa

ZDJĘCIA BOBASKÓW DOSTĘPNE SĄ RÓWNIEŻ NA
NASZEJ STRONIE INTERNETOWEJ:

www.naszestrony.info.pl
W ZAKŁADCE BOBASKI

Wycieczka do stolicy
torzeniec/przytocznica
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LEW

Miłość: To nie jest odpo
wiedni tydzień na podboje
miłosne i nawiązywanie

nowych znajomości. Lepiej się powstrzy
maj od tego, aby nie zauroczyć się nie
odpowiednią osobą.

Zdrowie: Lepiej patrz pod nogi, aby
uniknąć złamania kończyn dolnych, na
które jesteś w tym tygodniu szczególnie
narażony, Drogi Lwie.

Pieniądze: Już stanowczo zbyt długo
trwają poszukiwania odpowiedniej pracy.
W tym tygodniu przejrzyj dokładnie ogło
szenia, z pewnością będzie coś odpo
wiedniego dla ciebie.

WAGA

Miłość: Coraz czę
ściej przychodzi ci na

myśl, że twój partner cię oszukuje, ale
nic bardziej mylnego, jest ci wierny jak
ten przysłowiowy piesek.

Zdrowie: Z twoim zdrowiem wszystko w
jak najlepszym porządku, ale przydało
by się odrobinę zadbać o twoje włosy,
wybierz się do fryzjera albo do spa.

Pieniądze: Obecna praca cię męczy i
nie daje ci satysfakcji z jej wykonywa
nia, to nie wahaj się poszukać innej,
która pozwoli ci się realizować zawodo
wo.

KOZIOROŻEC

Miłość: Całkiem możli
we, że pod koniec tygo
dnia spotkasz swoją

dawną miłość, istnieje duża szansa na to,
że dacie sobie jeszcze jedną szansę i odno
wicie swoją znajomość.

Zdrowie: Jesteś w bardzo dużym błędzie,
jeśli myślisz, że badania i wizyty lekarza nie
są dla ciebie. Wybierz się do specjalisty, za
nim będzie za późno.

Pieniądze: Uważaj, bo w pracy ktoś tylko
czeka na twoje potknięcie, aby zająć twoje
miejsce i uniemożliwić ci otrzymanie wyma
rzonego awansu i podwyżki.

BYK

Miłość: Czy nie czas już
ustabilizować swoje życie
uczciwie, Drogi Byku? Wyjdź

ze znajomymi, bo siedzenie w domu nie
przyniesie ci romantycznej miłości, o któ
rej marzysz.

Zdrowie: Ból nóg cię nie opuszcza, ale
nie przejmuj się, to nic poważnego.
Wyjdź więcej na spacer, a może nawet
pobiegaj, z pewnością poczujesz się le
piej.

Pieniądze: Z pewnością twoją sytuację
finansową podreperuje nowa praca, którą
masz szansę podjąć wraz z końcem ty
godnia.

RYBY

Miłość: Już od dłuższego
czasu odwlekasz rozmowę o
powiększeniu waszej rodziny,

partner zaczyna się niecierpliwić, poświęć
więcej czasu na rozważania o dzieciach.

Zdrowie: Niestety dopadło cię przeziębie
nie, a wydawałoby się, że gdy słońce za
oknem, to jest niemożliwe, a jednak. Poleż i
odpocznij, jeśli nie przejdzie, idź do lekarza.

Pieniądze: Nie martw się zupełnie o pienią
dze, bo w tym tygodniu zdecydowany ich
przypływ, a już dawno tak nie było. Odłóż ja
kąś sumę na czarną godzinę.

PANNA

Miłość: Wystarczy życia
w pojedynkę! Czas wyru

szyć na poszukiwania, bo ten
wymarzony partner czeka tuż za rogiem,
a więc do roboty, bo miłość sama nie za
puka do drzwi.

Zdrowie: Już dawno nie czułaś się tak
dobrze jak w tym tygodniu. Nareszcie po
czujesz wiatr w żaglach i chęć do działa
nia, a przede wszystkim dużo siły.

Pieniądze: Twoje finanse jak najbardziej
stabilne, nie musisz liczyć każdej złotów
ki, ale też nie przesadzaj z wydatkami,
aby nie zrobić dziury w budżecie.

RAK

Miłość: Twój partner
jest już u progu wytrzy

małości, wasze kłótnie
stają się nie do wytrzymania i jeśli cze
goś z tym nie zrobisz, doprowadzisz do
rozpadu tego związku.

Zdrowie: Niby wszystko jest dobrze, ale
masz wątpliwości co do stanu swego
zdrowia, to odważ się w końcu i wybierz
się na badania okresowe.

Pieniądze: Masz na horyzoncie nową
pracę, ale przemyśl dwa razy zanim zre
zygnujesz ze stałej posady, dla niepew
nej i nie dającej perspektyw na rozwój.

STRZELEC

Miłość: Odpowiedni
czas na poszukiwania
partnera, twoja intuicja
cię nie zawiedzie, dla

tego nie zmarnuj tej szansy. W związkach
spokój i chwile pełne romantyzmu.

Zdrowie: Niestety, ból zatok nie chce od
puścić i domowe sposoby leczenia zawo
dzą, dlatego lepiej wybierz się do lekarza,
zanim wyjdzie z tego coś poważniejszego.

Pieniądze: Twoje finanse są w jak najlep
szym porządku, jednak poczujesz ogromną
chęć zmiany pracy, dlatego wyrusz w mia
sto, a z pewnością coś znajdziesz.

BLIŹNIĘTA

Miłość: W tym tygodniu
możliwe kłótnie z partne
rem, ale nie martw się, to

tylko przejściowe problemy, a wraz z po
czątkiem tygodnia wróci wszystko do
normy.

Zdrowie: Nawet zwykła błahostka potrafi
cię wyprowadzić z równowagi, opanuj
emocje, bo swym zachowaniem dopro
wadzisz się do nerwicy.

Pieniądze: Jeśli uważasz, że twój prze
łożony cię nie docenia i powierza ci obo
wiązki poniżej twych kompetencji, to nie
bój się mu powiedzieć o tym.

SKORPION

Miłość: Już od dłuższe
go czasu marzy ci się

kolacja tylko we dwoje w
blasku świec, może warto w tym tygodniu to
zrealizować.

Zdrowie: Stanowczo zbyt często narzekasz
na bóle stawów. Czas wybrać się do specja
listy, bo domowe sposoby już nie pomagają.

Pieniądze: Męczy cię twoja praca i męczą
cię twoi współpracownicy, dlatego pomyśl o
zmianie, bo nie będzie z tego ani zadowole
nia, ani zysku finansowego.

BARAN

Miłość: Pamiętaj, że cza
sami lepiej ugryźć się w ję
zyk, przemilczeć niektóre

sprawy, aby niepotrzebnie nie wywoły
wać kłótni, które oznaczałyby kolejne
nudne wieczory.

Zdrowie: Bóle głowy nie odstępują,
prawdopodobnie to objaw alergii, ale dla
pewności zrób jeszcze badania pod ką
tem zapalenia zatok.

Pieniądze: Nie przesadzaj z niepotrzeb
nymi wydatkami, bo może się okazać, że
wpędzisz się w dołek finansowy już na
początku miesiąca.

WODNIK

Miłość: Samotne Wodniki
powinny bardziej skupić się
na otaczającym ich otocze

niu, bo ta wymarzona miłość jest w zasięgu
ręki, a wy jej nie zauważacie.

Zdrowie: Martwisz się o swoje zdrowie i
całkiem niepotrzebnie, bo wszystko z tobą
w porządku, a jeśli masz takie wątpliwości,
to wybierz się na badania kontrolne, które
je rozwieją.

Pieniądze: Wybierz się na urlop, aby od
począć od pracy i nabrać siły na walkę o
awans i wyższą pozycję w firmie. Całkiem
możliwa podwyżka.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
Ostrzeszów Armii Krajowej 10 (dawne EKO)

Fundatorem nagrody jest :

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR. 18

HASŁO:.....................................................

.........................................................

IMIĘ I NAZWISKO..................................

.........................................................

ADRES......................................................

TEL..................................................

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ
 rozwiąż krzyżówkę uzupełnij kupon i przynieś do

redakcji
 lub wyślij sms z rozwiązaniem w treści wpisując:

paliwo.rozwiązanie
na nr 7148
(1 zł + VAT)

przykładowy sms:
paliwo.wiosna

(wiosna to przykładowe rozwiązanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich którzy przyniosą kupony lub wyślą

sms wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma talon na dowolne paliwo o
wartości 50 zł do wykorzystania na stacji

HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 17: Każdy ma nos ale nie każdy ma nosa.

Talon na paliwo wygrał Błażej Kubiak z Mąkoszyc GRATULUJEMY!
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XXXI Ogólnopolskie Biegi
Przełajowe „O Puchar Kocich

Gór” oraz XXI I Mistrzostwa Osób
Niepełnosprawnych odbyły się 29
kwietnia na stadionie sportowym
w Kobylej Górze. W tym roku do-
pisała nie tylko pogoda, ale i ki-
bice na trybunach.

Ta impreza, która od 31 lat wpi

suje się w historię malowniczej
Kobylej Góry, wyrosła przy orga
nizacji Crossów Ostrzeszowskich.
Pierwsze biegi przełajowe odbyły
się jeszcze w czasach komunizmu.
W 1983 roku inicjator „Kocich
Gór”, ówczesny naczelnik gminy
Bronisław Dobrzycki, powierzył

przygotowanie i przeprowadzenie
imprezy na wzór ostrzeszowskiego
crossu Lechowi Janickiemu, który
był wtedy nauczycielem Szkoły
Podstawowej w Kobylej Górze.
W ten sposób już za rok (1984)
z linii startu wystartowali pierwsi
zawodnicy.

W 1990 roku organizatorzy za
proponowali włączyć w imprezę
Mistrzostwa Osób Niepełnospraw

nych Domów Pomocy Społecznej.
Ta myśl bardzo spodobała się ów
czesnej dyrektorce DPS w Kobylej
Górze Barbarze Paleska. Od tej po
ry biegi osób niepełnosprawnych
są nieodzownym punktem kobylo
górskich biegów przełajowych.

Obecna dyrektor DPS w Koby

lej Górze Małgorzata Dłubak kon
tynuuje zasługi swej poprzedni
czki, aktywnie uczestnicząc w or
ganizacji „Kocich Gór”. Za rozwój
sportu Ludowych Zespołów Spor
towych otrzymała w dniu imprezy
złote odznaczenie. Takie same wy
różnienie trafiło do Ewy Mondze
lewskiej i Tadeusza Lewka.
Podziękowania za trud wkładany w
organizację imprezy usłyszał także
Jerzy Przygoda – były wójt Koby
lej Góry, zasłużony działacz LZS,
który obecnie pełni funkcję kie
rownika zawodów.

Biegi przełajowe „O Puchar
Kocich Gór” to świetna impreza
integracyjna. Dla osób niepełno
sprawnych każde takie wydarzenie
jest bardzo ważne i potrzebne –
długo się do nich przygotowują, a
wspomnienia trwale trzymają w
pamięci. Choć zawody trochę pod
upadły i nie są już organizowane z
taką „pompą” jak w latach ubie
głych, nadal cieszą się popularno
ścią wśród szkół i DPSów. Być
może gdyby przywrócić ich funk
cjonowanie w niedzielę, a nie dzień
przypadający w środku tygodnia
(29. kwietnia przypadał we wto
rek), a przy tym postarać się o
zamki dmuchane dla dzieci, możli
wość kupna lodów, waty czy kieł
basek – impreza przyciągałaby nie
tylko kobylogórską społeczność,
ale także mieszkańców okolicz
nych miejscowości? Niemniej jed
nak chwała organizatorom i
włodarzom gminy, że „Kocie Gó
ry” nadal funkcjonują i rozsławiają
Kobylą Górę.

(atKa)

ostrzeszów

AZYLZOO Schronisko dla bezdomnych zwierząt
Więcej bieżących zdjęć naszych pupili
na naszym koncie na FACEBOOKU

lub na stronie: www.azylzoo.pl
Kontakt w sprawie adopcji:

62 732 77 69 lub 602 417 396

Mały, kudłatego i bardzo wesoły samiec. Codzien
nie wita nas radosnymi podskokami. Ma około 45
lat. Lubi być głaskany. Przy strzyżeniu jest bardzo
grzeczny i chętnie współpracuje. Idealny do domu
lub do mieszkania. Bardzo dobrze również czuje

się na wolnym wybiegu.

Zira  Bardzo energiczna i wesoła suczka. Wysterylizowa
na. Ma około 67 lat. Może się wydawać, że psy w tym

wieku nie nadają się do adopcji, jednak nie jest to prawdą.
Takie psy są najwierniejszymi przyjaciółmi. Niedawno zo
stała adoptowana, ale wróciła do nas. Z przyczyn niewia

domych. Zira szuka kochających i odpowiedzialnych
opiekunów. Bardzo lubi się bawić, skakać. Lubi dzieci.

BIEG GŁÓWNY – 5000 m
Open – mężczyźni

1. Janusz Put – WKS Oleśniczanka
2. Artur Sikora – KS STAL Ostrów WLKP.
3. Karol Kozłowski – Kobyla Góra
4. Bartosz Jarysz – KS KROTOSZ Kroto
szyn
5. Piotr Taczka – Ostrów Wlkp.
6. Norbert Smuda – Wrocław

Open – kobiety
1. Monika Ukleja – KS STAL Ostrów
Wlkp.
2. Anna Hyla – LKS ORKAN Ostrzeszów
3. Natalia Daszczyk  LKS ORKAN
Ostrzeszów
4. Jolanta Załachowska

Old Boy
1. Piotr Taczka – Ostrów Wlkp.
2. Norbert Smuda – Wrocław
3. Marian Świtoń – TG SOKÓŁ Bukowni
ca
4. Antoni Załachowski – Rybin
5. Henryk Ganda – WZT Poznań
6. Borys Monastyrrcyy – UKS Lusowo

PUNKTACJA ZESPOŁOWA
– GIMNAZJUM

1. Gimnazjum  Doruchów
2. Gimnazjum  Kobyla Góra
3. Gimnazjum  Kraszewice
4. Gimnazjum  Mikstat
5. Gimnazjum  Gniezno
6. Gimnazjum  Siedlików

PUNKTACJA ZESPOŁOWA
– SZKOŁY PODSTAWOWE

1. SP Doruchów
2. SP Mikstat
3. SP Kobyla Góra
4. SP Mąkoszyce
5. SP Biskupice Zabaryczne
6. SP Parzynów

GIMNAZJUM
Kl. III – Chłopcy 2000 m

1. Wojciech Mikołajczak – nr 1 Gniezno
2. Patryk Palat  Kraszewice
3. Sebastian Kozica  Kraszewice
4. Etienne Brotiler – Publiczne Salezjań
skie Poznań
5. Kamil Kaźmierczak  Doruchów
6. Piotr Zabiszak – nr 1 Gniezno

Kl. III – Dziewczęta 1000 m
1. Paulina Zabiszak – nr 1 Gniezno
2. Anna Płatek – nr 1 Leszno
3. Paulina Rybczyńska – Kobyla Góra
4. Martyna Pietruszewska – nr 1 Gniezno
5. Marta Hazubska – Kobyla Góra
6. Paulina Baranowska – Kobyla Góra

Kl. II – Dziewczęta 1000 m
1. Milena Mądra – Kobyla Góra
2. Martyna Manicka – Publiczne Salezjań
skie Poznań
3. Zuzanna Pieczyńska – nr 1 Gniezno
4. Karolina Kubiak – Kobyla Góra
5. Julia Brylak – Kobyla Góra
6. Wiktoria Kliś – nr 4 Krotoszyn

Kl. II – Chłopcy 2000 m
1. Filip Kasprzyk – nr 1 Gniezno
2. Tomasz Krawczewski  Mikstat
3. Kacper Karwik  Doruchów
4. Kamil Gołdyn  Kraszewice
5. Norbert Baranowski – nr 1 Gniezno
6. Jakub Okoń  Doruchów

Kl. I – Dziewczęta 1000 m
1. Martyna Wróbel  Doruchów
2. Milena Kozica  Doruchów
3. Natalia Południczak – nr 4 Krotoszyn
4. Julia Stempin  Kraszewice
5. Agnieszka Hurna  Siedlików
6. Marta Kozica  Kraszewice

Kl. I – Chłopcy 2000 m
1. Kuba Kowalski – nr 2 Gniezno
2. Mateusz Kriegier – nr 1 Gniezno
3. Mikołaj Siciński  Mikstat
4. Kacper Łopata  Siedlików
5. Jakub Kryś  Siedlików
6. Patryk Nowak  Doruchów

SZKOŁY PODSTAWOWE
Kl. VI – Dziewczęta 1000 m

1. Julia Mikołajczyk  Krotoszyn
2. Nikola Pietroń – Kobyla Góra
3. Magdalena Lewek – Kobyla Góra
4. Andżelika Obsadna  Doruchów

5. Dominika zasieczna  Krotoszyn
6. Nicola Pawlak  Doruchów

Kl. VI – Chłopcy 1000 m
1. Kamil Frąckowiak – nr 8 Krotoszyn
2. Szymon Maciejewski – Doruchów
3. Remigiusz Karolewski  Mikstat
4. Filip Głąbiak  Mikstat
5. Marcin Wróbel – Biskupice Zabaryczne
6. Mikołaj Kubach  Mąkoszyce

Kl. V – Dziewczęta 1000 m
1. Natalia Braun  Doruchów
2. Ewelina Janicka – SPSK Przytocznica
3. Natalia Wronka – Biskupice Zabaryczne
4. Oliwia Wygoda  Bukownica
5. Zofia Baran  Krotoszyn
6. Angelika Banaszak  Mąkoszyce

Kl. V – Chłopcy 1000 m
1. Szymon Bodura  Mikstat
2. Piotr Kokociński  Mąkoszyce
3. Jakub Izydorski – Kobyla Góra
4. Michał Konat  Doruchów
5. Dawid Werner  Mikstat
6. Jakub Dębek  Doruchów

Kl. IV Dziewczęta 1000 m
1. Jagoda Kafanka – Kobyla Góra
2. Marcelina Kleszcz  Doruchów
3. Roksana Gąsiorek  Mikstat
4. Paulina Marczak  Doruchów
5. Eliza Gutowska – Kobyla Góra
6. Katarzyna Marek  Parzynów

Kl. IV Chłopcy 1000 m
1. Michał Stasierski  Mikstat
2. Norbert Kędzierski  Mikstat
3. Wojciech Wałęsiak – nr 7 Krotoszyn
4. Patryk Krawczyk – Kobyla Góra
5. Kornel Sutuła – Kobyla Góra
6. Dawid Karczmarek  Mikstat

Kl. III Dziewczęta 800 m
1. Anna Bodura  Mikstat
2. Wiktoria Krawczyk  Doruchów
3. Zuzanna Malinowska  Doruchów
4. Marzena Banaszak  Mąkoszyce
5. Zuzanna Kruszelnicka  Mąkoszyce
6. Wiktoria Czarnecka – Kobyla Góra

Kl. III Chłopcy 800 m
1. Oliwier Kozłowski – Kobyla Góra
2. Maciej Falak  Doruchów
3. Paweł Tomczyk  Parzynów
4. Miłosz Wolan  Mąkoszyce
5. Kamil Kauka  Mąkoszyce
6. Michał Rachuta  Mikstat
Kl. II Dziewczęta 300 m
1. Julia Jakubczak  Mąkoszyce
2. Małgorzata Wypchło – Kobyla Góra
3. Katarzyna Wesołowska – Kobyla Góra
4. Julia Guźniczak – Kobyla Góra
5. Eliza Przybylska – Kobyla Góra
6. Amelia Przybylska  Mąkoszyce

Kl. II Chłopcy 300 m
1. Wojciech Kozłowski  Parzynów
2. Nikodem Standziak  Mąkoszyce
3. Oliwier Doktór  Mąkoszyce
4. Jakub Świątczak  Mąkoszyce
5. Mateusz Dziewięcki  Parzynów
6. Kamil Wieczorek  Mąkoszyce

Kl. I Dziewczęta 200 m
1. Iga Gabryś – Kobyla Góra
2. Hanna Sipurzyńska  Mąkoszyce
3. Oliwia Turowska – Kobyla Góra
4. Olga Palewska – Kobyla Góra
5. Zuzanna Nolbert  Mąkoszyce
6. Anna Świątczak  Makoszyce

Kl. I Chłopcy 200 m
1. Maciej Kwaśny  Parzynów
2. Sebastian Krowicki – Kobyla Góra
3. Kamil Janowski  Mąkoszyce
4. Konrad Urbański  Parzynów
5. Filip Liebner  Mąkoszyce
6. Wojciech Jędrowiak  Mąkoszyce

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ
5 x 200 m kobiet

1. DPS Falmierowo
2. PDPS Jemielna
3. DPS Rogowo
4. DPS Kochłowy

5 x 200 m mężczyzn
1. DPS Kobyla Góra
2. DPS Skęczniew
3. WTZ Kuźnica Grabowska
4. DPS Psary
5. WTZ Ostrzeszów
6. ŚDS Odolanów

Wyniki końcowe XXXI Ogólnopolskie Biegi Przełajowe
„O Puchar Kocich Gór”

XXV Mistrzostwa Osób Niepełnosprawnych 29 kwietnia 201431. Kocie Góry za nami
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Piłka nożna
Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

1 624 55Victoria Września 63-207 1

1 624 54Dąbroczanka Pępowo 48-1 66 2

1 524 50Górnik Konin 45-205 4

1 324 45Obra Kościan 48-236 5

1 224 40LKS Ślesin 46-294 8

1 124 39Orzeł Mroczeń 34-386 7

1 124 37KKS 1 925 Kalisz 37-244 9

924 32LKS Gołuchów 33-275 1 0

924 32Grom Wolsztyn 52-405 1 0

924 31SKP Słupca 37-404 1 1

824 29PKS Racot 35-485 1 1

824 28Olimpia Koło 28-344 1 2

724 25Victoria Ostrzeszów 27-464 1 3

424 1 6Piast Kobylin 1 6-554 1 6

224 8Warta Krzymów 1 4-732 20

424 1 7Jarota I I Jarocin 23-535 1 5

IV liga 201 3 / 201 4 grupa: wielkopolska (południe)

6-1Dąbroczanka Pępowo - PKS Racot

5-0Victoria Ostrzeszów - Warta Krzymów

0-0Victoria Września - Górnik Konin

3-0SKP Słupca - Orzeł Mroczeń

3-1KKS 1 925 Kalisz - Olimpia Koło

3-0Piast Kobylin - Jarota I I Jarocin

4-1Grom Wolsztyn - LKS Ślesin

0-1Obra Kościan - LKS Gołuchów

Wyniki 24. kolejki

1 71 9 52Zefka Kobyla Góra 69-1 61 1

1 61 9 51LKS Czarnylas 81 -233 0

91 9 31GKS Rychtal/Skoroszów 31 -304 6

1 01 9 31Victoria Laski 45-381 8

1 01 9 31LZS Olszowa (k. Kępna) 46-401 8

81 9 28Zawisza Łęka Opat. 35-394 7

81 9 27Strażak Słupia 30-303 8

61 9 23LZS Doruchów 29-365 8

71 9 23LZS Czajków 37-472 1 0

71 9 22Sokół Świba 56-471 1 1

61 9 20LKS Jankowy 24-482 1 1

51 9 1 9Masovia Kraszewice 38-444 1 0

51 9 1 8Pelikan Grabów 30-443 1 1

21 9 6LZS Siedlików 1 9-750 1 7

Klasa A Zina 201 3 / 201 4, grupa: Kalisz I I

3-2LZS Olszowa (k. Kępna) - GKS Rychtal/Skoroszów

4-0LZS Doruchów - LKS Jankowy

0-2Masovia Kraszewice - LZS Czajków

3-5LZS Siedlików - LKS Czarnylas

3-4Pelikan Grabów - Zefka Kobyla Góra

2-3Sokół Świba - Victoria Laski

0-0Strażak Słupia - Zawisza Łęka Opatowska

Wyniki 1 9. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

1 01 3 31LZS Mikorzyn 59-221 2

91 3 28Wielkopolanin Siemianice 44-321 3

81 3 26KS Rogaszyce 43-1 22 3

71 3 24KS Hanulin 35-1 93 3

71 3 22Zryw Kierzno 30-281 5

61 3 20LZS Ostrówiec 24-262 5

51 3 1 7Płomień Opatów 38-272 6

51 3 1 6Błękitni Perzów 27-401 7

11 3 3Ajax Rojów 20-700 1 2

01 3 1Pogoń Drożki 1 3-571 1 2

Pogoń Drożki wycofała się z rozgrywek po rundzie jesiennej.

Klasa B 201 3/201 4, grupa Kalisz IV

1 6-0KS Rogaszyce - Ajax Rojów

3-1LZS Mikorzyn - KS Hanulin

0-3Pogoń Drożki - Zryw Kierzno

3-0Płomień Opatów - Błękitni Perzów

2-2LZS Ostrówiec - Wielkopolanin Siemianice

Wyniki 1 3. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

Wyniki Turnieju Szachów błyskawicznych
z okazji Święta uchwalenia Konstytucji
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10 lat w Unii Europejskiej

Wydaje mi się, że bardzo dużo
się zmieniło w naszym kraju od
czasu wejścia do Unii Europej
skiej, ponieważ są pieniądze
z zewnątrz. m.in. dla rolników.
Dzięki Unii są również pienią
dze dla nas  ochotników, wy
najdowane są fundusze z ró
żnych źródeł. Wydaje mi się,
że i w oświacie nastąpiły duże
zmiany przez te 10 lat. Popra
wiła się sytuacja Polski pod
względem finansów, również
dla mieszkańców wiosek, któ
rzy mają szanse pozyskać róż
nego rodzaju dotacje, dzięki
czemu mają szansę rozwoju
np. gospodarstw. Wielkim po
zytywem jest też przekracza
nie granic bez konieczności
posiadania paszportów.

MMiirroossłłaaww ŚŚwwiiąąttcczzaakk,,
pprreezzeess OOSSPP MMąąkkoosszzyyccee

Oczywiście jestem na tak.
Dzięki pieniądzom z Unii na
ulicach jest ładniej, bezpiecz
niej. Zmieniło się otoczenie,
począwszy od małych wio
sek, kończąc na aglomera
cjach miejskich. Uważam, że
gdyby nie Unia, Polska dalej
byłaby biednym krajem, bez
jakichkolwiek perspektyw,
a tak widzimy prężne gospo
darstwa, nowoczesne ma
szyny rolnicze. Do Polski
płyną pieniądze. Wystarczy
tylko napisanie dobrego pro
jektu i można pozyskać fun
dusze, np. na rozwój firm.
Myślę, że dzięki temu pod
niósł się standard życia Pola
ków.

EEwweelliinnaa DDeemmbbsskkaa,,
ssttuuddeennttkkaa

Uważam, że Polska wstępując
do Unii Europejskiej osiągnęła
same korzyści. Wystarczy po
patrzeć na najbliższe otoczenie,
ile się dzieje. Rolnicy otrzymują
dopłaty do gruntów rolnych,
mają nowoczesne sprzęty w go
spodarstwach. Wiele się dzieje
także na drogach. Ciągle widać
jak budowane są coraz to now
sze trasy. Poza tym Polacy mo
gą podróżować, gdzie tylko
zechcą. Jeśli nie znajdują pracy
na miejscu, mogą swobodnie
wyjeżdżać za granicę. Wiado
mo, że wyjazdy takie mają
i swoje minusy, mimo to zawsze
to jakaś pomoc, kiedy w Polsce
nie ma pracy.

Myślę, że Polska wstępując do
Unii osiągnęła korzyści. Z tego
co pamiętam, zanim wstąpiliśmy
do UE, nie było placów zabaw,
jakie są teraz, ani siłowni, i wielu
innych rzeczy. Problem był tak
że z drogami, np. koło mojego
domu wylali w końcu asfalt, to
jest dużo. Wiadomo, że człowiek
ma swoje skłonności do maru
dzenia, ale reasumując wszyst
ko co się zmieniło, to pewne
korzyści są. Nie należy narze
kać. Jeśli chodzi o koszty zwią
zane z akcesją Polski, nie
widzę, zresztą na co dzień nie
zastanawiam się nad tym, ale to
co mi przychodzi do głowy to tyl
ko pozytywy. Moje najbliższe
otoczenie odbiera Unię w taki
sam sposób jak ja.

MMaarrttaa GGeelllleerrtt,,
aabbssoollwweennttkkaa II LLOO

ww OOssttrrzzeesszzoowwiiee
Unia ma swoje plusy i minusy.
I każdy, kogo się zapyta, będzie
miał na ten temat swoje zdanie.
Osobiście myślę, że dla Polski
wstąpienie do UE było i jest ko
rzystne. Często spotyka się gło
sy, że w Brukseli jest sporo
biurokractwa, marnotrawstwa,
kolesiostwa, układów, itd., ale
z drugiej strony co by z nami by
ło, gdybyśmy do niej nie weszli.
W Polsce jest tak samo jak
i tam, a dzięki funduszom euro
pejskim możemy chociaż coś
zrobić, kiedy Polska biedna i z
reguły na nic nas nie stać z pań
stwowego budżetu. Dzięki Unii
funkcjonujemy jak i inne pań
stwa członkowskie. Nie można
mówić, że nic, albo że mało się
zrobiło, bo dookoła widać, jak
zmienił się kraj od kiedy jeste
śmy we Wspólnocie.

BBaarrbbaarraa LLiissiiaakk,,
pprrzzeeddssttaawwiicciieell

hhaannddlloowwyy
MMaarriioollaa KKoossiiddłłoo,,

kkuucchhaarrkkaa

Partnerzy zagraniczni samorzą-
dów lokalnych powiatu ostrze-

szowskiego zjechali 2 maja do
Ostrzeszowa, by wspólnie z nimi
uczcić jubileusz 1 0-lecia przystą-
pienia Polski do Unii Europejskiej .
W sali sesyjnej Starostwa Powiato-
wego odbyła się konferencja sa-
morządowa podsumowująca 1 0 lat
Polski we Wspólnocie Europej-
skiej .

W uroczystości udział wzięli tak
że samorządowcy z terenu gmin po
wiatu ostrzeszowskiego, ze swymi
burmistrzami i wójtami na czele. Na
sali gościł także europoseł Andrzej
Grzyb. Oprócz niego przedstawicie
le instytucji publicznych i jednostek
organizacyjnych działających na te
renie powiatu, a także kierownicy
wydziałów Starostwa Powiatowego
w Ostrzeszowie oraz radni byłych
kadencji, a także poprzedni wójto
wie i burmistrzowie. Jednak jedny
mi z najważniejszych osób tego
dnia byli partnerzy zagraniczni sa
morządów lokalnych powiatu

ostrzeszowskiego. Do Ostrzeszowa
przyjechali: wicestarosta miśnieński
Albrecht Hellfritzsch z delegacją,
burmistrz Blankenburga HannsMi
chael Noll z delegacją, burmistrz
Emlichheim Georg Hanz oraz bur
mistrz Klipphausen Gerold Mann.

Jak wiele zmieniło się na prze
strzeni lat w naszym powiecie
przedstawił gospodarz konferencji,
starosta Lech Janicki. Na przykła
dzie prezentacji multimedialnej pod
nazwą „Co się zmieniło na terenie
powiatu ostrzeszowskiego po akce
sji Polski do Unii Europejskiej”,
przybliżył zebranym inwestycje
zrealizowane na Ziemi Ostrzeszow
skiej za pieniądze z Unii. – Nieza
przeczalnie przybyło nam wiele
kilometrów dróg, chodników, wo
dociągów, kanalizacji, zdecydowa
nie poprawiła się infrastruktura
kulturowa, oświatowa; telefon ko
mórkowy, Internet  to dziś szara
codzienność, nie budząca zaintere
sowania, emocji, dyskusji – mówił
Janicki. – Od momentu akcesji do
Unii Europejskiej, powiat ostrze
szowski, jak i poszczególne gminy
oraz jednostki organizacyjne pozy

skały środki finansowe, m.in. z
Wielkopolskiego Regionalnego Pro
gramu Operacyjnego 20072013,
Norweskiego Mechanizmu Finan
sowego, Programu Rozwoju Obsza
rów Wiejskich oraz Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki. Za
pewne nie starczyłoby dzisiejszego
popołudnia, aby wyartykułować jak
wiele zmieniło się w najbliższym
otoczeniu podczas 10 lat w UE –
tłumaczył gospodarz powiatu.

Zmian w powiecie na przestrzeni
minionej dekady dokonało się wie
le. Dzięki europejskim finansom
przebudowano bądź zmodernizowa
no różne obiekty, wybudowano
oczyszczalnie ścieków, place za
baw, społeczeństwo mogło brać
udział w wielu wydarzeniach kultu
ralnych, i wiele innych.

O korzyściach płynących z Unii i
możliwościach jakie daje, mówił
europoseł Andrzej Grzyb. Wspomi
nał zastrzeżenia, jakie się pojawiały,
kiedy Polska wstępowała do Wspó
lnoty, a które, jak się okazało, były
bezzasadne, gdyż Polska i Polacy
wykorzystali swoje możliwości.
Grzyb odniósł się również do uda

nej, polskiej prezydencji w UE. –
Okazało się, że mieliśmy odpowied
ni kapitał doświadczeń, który po
zwolił pokazać Polskę jako sprawny
kraj, zarówno w prowadzeniu spraw
w ramach Unii, ale również w nego
cjacjach z poszczególnymi krajami
członkowskimi – chwalił europoseł.

Konferencja była także okazją do
wręczenia nagród laureatom kon
kursu literackiego zorganizowanego
przez Wydział Kultury, Oświaty i

Sportu Starostwa Powiatowego,
skierowanego do uczniów szkół po
nadgimnazjalnych z terenu powiatu
ostrzeszowskiego. Tematem prac
były refleksje związane z akcesją
Polski do UE i zmianami jakie za
szły na przestrzeni lat w naszym
najbliższym otoczeniu. Prace miały
charakter felietonu, eseju, reportażu.
Werdyktem jury I miejsce ex æquo
zajęła Marta Gellert oraz Małgorza
ta Pelc, II miejsce Daria Gruszka
(laureatki są uczennicami I LO
w Ostrzeszowie).

Następnego dnia goście z Nie
miec udali się w objazd po powie
cie. Wspólnie z ostrzeszowskimi
samorządowcami zwiedzali inwe
stycje, które zostały zrealizowane za
pieniądze z Unii. I tak delegacje
niemieckie zwiedziły halę sportową
i boisko Orlik w Grabowie nad Pro
sną, obejrzały drogę Bobrowniki –
Stary Pan oraz Godziętowy – Toka
rzew, a także gimnazjum i kompleks
sportowy w Doruchowie, Centrum
Biotechnologii w Doruchowie, pod
dane termomodernizacji obiekty
Zespołu Szkół nr 1 i nr 2 oraz
Ośrodka SzkolnoWychowawczego
w Ostrzeszowie, boisko Orlik przy
Szkole Podstawowej nr 1 w Ostrze
szowie. Ostatnim elementem wy
cieczki był przejazd z Ostrzeszowa
do Szklarki Myślniewskiej.

E.P.

ostrzeszów

Świętowali 10 lat w Unii


